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Zakończono realizację inwe-
stycji „Modernizacja i budo-
wa infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Zbuczyn”. 

W ubiegłym roku zakończono re-
alizację jednej z największych 
i najważniejszych inwestycji in-

frastrukturalnych ostatnich lat na tere-
nie gminy Zbuczyn – zadania pn. „Mo-
dernizacja i budowa infrastruktury 
drogowej na terenie gminy Zbuczyn”, 
realizowanego w latach 2024–2025. 

Inwestycja miała charakter komplek-
sowy i dotyczyła zarówno moderni-
zacji istniejących odcinków dróg, jak 
i budowy nowych ciągów komunika-
cyjnych oraz infrastruktury towarzy-
szącej, w tym chodników, zjazdów 
i rozbudowy skrzyżowań. Realizacja 
zadania była możliwa dzięki znaczące-
mu wsparciu finansowemu ze środków 
zewnętrznych.

Zakres prac wykonanych 
w 2025 roku

W ubiegłym roku w ramach zadania 
wykonano szereg robót drogo-
wych na terenie gminy. W Mo-

drzewiu powstał nowy chodnik o dłu-
gości 736 mb, za kwotę 440 679, 59 zł. 
W Borkach-Kosach zmodernizowano 
drogę na odcinku 719 mb, wykonując 
nową nawierzchnię asfaltową wraz 
z podbudową. Koszt robót wyniósł 
1 033 668, 30 zł. Podobne prace prze-
prowadzono w Grodzisku, gdzie wy-
konano dwa odcinki drogi – o dłu-
gości 66 mb oraz 214,50 mb. Zakres 
robót obejmował wykonanie nowej 

nawierzchni asfaltowej oraz wymianę 
istniejącej nawierzchni wraz z pod-
budową. Łączna wartość prac w tej 
miejscowości przekroczyła 515 tys. zł.

Modernizacje dróg wykonano rów-
nież w Lipinach (172 mb, wartość 
268 878, 34 zł) oraz Lucynowie 

(388 mb, wartość 370 105, 95 zł), gdzie 
wykonano nowe nawierzchnie asfalto-
we wraz z podbudową. Prace drogowe 
przeprowadzono także w Krzesku-Ma-
jątku, gdzie zmodernizowano drogę 
na odcinku 534 mb, wymieniając na-
wierzchnię asfaltową wraz z podbu-
dową. Było to jedno z największych 
pojedynczych zadań inwestycyjnych, 
o wartości 1 113 007, 89 zł.

W Tarczach zrealizowano zadanie 
polegające na budowie chodnika 
oraz modernizacji drogi na od-

cinku 199 mb. Zakres prac obejmował 
wymianę nawierzchni asfaltowej i pod-
budowy, a wartość inwestycji wyniosła 
470 128, 64 zł.

W Olędach przebudowano drogę 
wewnętrzną na odcinku 96 mb, 
wykonując nową nawierzchnię 

asfaltową wraz z podbudową. Koszt 
tej inwestycji wyniósł 85 858, 92 zł.

Znaczna część inwestycji została 
zrealizowana na terenie Zbuczyna. 
Prace objęły m.in. ulice: Błękitną, 

Piaskową, Pogodną, Południową, Po-
ziomkową, Wrzosową oraz Spokojną. 
Na wszystkich tych odcinkach wyko-
nano nowe nawierzchnie z betonowej 
kostki brukowej wraz z podbudową. 
Łączna długość zmodernizowanych 

ulic wyniosła ponad 1,5 km, a wartość 
prac przekroczyła 2,9 mln zł. Istotnym 
zadaniem była również budowa drogi 
gminnej wraz z rozbudową skrzyżo-
wania przy ul. Spacerowej. Inwestycja 
objęła odcinek 170 mb i zakładała wy-
konanie nowej nawierzchni asfaltowej 
oraz chodnika z betonowej kostki bru-
kowej. Koszt realizacji tego zadania 
wyniósł 570 827, 38 zł. Dodatkowo 
w Zbuczynie zmodernizowano kolejny 
odcinek drogi o długości 160 mb na 
granicy sołectw Zbuczyn – Zdany, wy-
konując nową nawierzchnię asfaltową 
wraz z podbudową.

Uzupełnieniem całego zadania była 
modernizacja zjazdów z dróg po-
wiatowych, na którą przeznaczono 

172 680, 75 zł, co przyczyniło się do 
poprawy bezpieczeństwa i funkcjonal-
ności połączeń drogowych.

Całkowita wartość dwuletniej inwe-
stycji wyniosła 10 245 899, 32 zł. 
W  2024  roku zakończono pra-

ce związane z: budową chodników 
przy ul. Zachodniej w Grochówce, 
ul. Słonecznej w Dziewulach i Krze-
sku-Majątku oraz modernizacją 
dróg w  Zawadach, Borkach-Wyr-
kach i ul. Słonecznej w Dziewulach. 
Zadanie zostało współfinansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 
z którego gmina Zbuczyn pozyska-
ła 8 000 000,00 zł dofinansowania. 

 
Modernizacja drogi w Bzowie

Zakończono realizację inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi w miejscowości 
Bzów”, której celem była poprawa 

stanu technicznego drogi gminnej oraz 
zwiększenie bezpieczeństwa i kom-
fortu jej użytkowników. W ramach 
zadania wykonano dwie warstwy na-
wierzchni asfaltowej jezdni na odcinku 
o długości 497,5 metra bieżącego wraz 

z obustronnymi poboczami. Nowa 
nawierzchnia o łącznej grubości 9 cm 
znacząco poprawiła nośność drogi 
oraz komfort jazdy, a wykonane po-
bocza z kruszywa łamanego zwiększyły 
bezpieczeństwo ruchu, szczególnie dla 
pieszych i rolników korzystających 
z drogi podczas prac polowych.

Całkowita wartość inwestycji wynio-
sła 237 785, 54 zł. Zadanie zostało 
współfinansowane ze środków Sa-

morządu Województwa Mazowieckie-
go w ramach programu wsparcia budo-
wy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych. Dofinansowanie 
stanowiło 50% wartości zadania, co 
pozwoliło na sprawną realizację in-
westycji przy znacznym odciążeniu 
budżetu gminy.

W Zbuczynie na ulicy Północnej 
zmodernizowano odcinek o dłu-
gości 870 mb. W ramach zadania 

na istniejącej jezdni wykonano nową 
warstwę nawierzchni asfaltowej, a tak-
że obustronne pobocza z kruszywa 
łamanego, które poprawią bezpieczeń-
stwo ruchu.

Całkowita wartość zadania wy-
niosła 314  558, 23  zł, z  czego 
159 180, 74 zł stanowiły środki 

pochodzące z funduszu sołeckiego 
trzech sołectw Zbuczyna. Zaangażo-
wanie funduszy sołeckich pokazuje, 
jak istotna jest współpraca samorządu 
gminnego z mieszkańcami przy reali-
zacji lokalnych potrzeb infrastruktu-
ralnych.

Drugie zadanie zrealizowano w miej-
scowości Sobicze. Prace objęły 
odcinek drogi o długości 124 mb. 

W ramach inwestycji wykonano jezd-
nię asfaltową na podbudowie z kru-
szywa łamanego wraz z obustronnymi 
poboczami.

Wartość zadania w Sobiczach wy-
niosła 61 572, 56 zł, przy czym 
16 621, 77 zł pochodziło z fun-

duszu sołeckiego sołectwa Sobicze. 
Dzięki realizacji inwestycji poprawie 
uległ stan techniczny drogi, która 
zyskała lepszą nośność oraz wyższy 
standard użytkowy.

Wykonawcą obu inwestycji jest 
Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych Lubartów S.A. firma po-

siadająca wieloletnie doświadczenie 
w realizacji zadań drogowych.

W 2025 roku na terenie gminy Zbuczyn zakończono wiele inwestycji drogowych. Obejmowały one 
zarówno modernizację i budowę dróg oraz chodników, jak i bieżące utrzymanie dróg gruntowych i po-
prawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dzięki środkom własnym gminy, funduszom sołeckim oraz 
znacznemu wsparciu zewnętrznemu, w tym z Rządowego Funduszu Polski Ład, zrealizowano inwestycje 
o łącznej wartości ponad 9,5 mln zł, które znacząco poprawiły komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.

Wykonawcą robót było Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 

„REGIONALNE DROGI POD-
LASKIE” Sp. z o.o. z siedzibą w Siedl-
cach firma posiadająca doświadczenie 
w realizacji inwestycji drogowych na 
terenie regionu. Prace zostały wykona-
ne zgodnie z dokumentacją technicz-
ną oraz obowiązującymi standardami, 
a ich efekt jest już odczuwalny dla 
mieszkańców Bzowa oraz wszystkich 
użytkowników drogi.

Modernizacja ul. Północnej 
w Zbuczynie oraz drogi 
w Sobiczach

Na początku listopada Wójt Gmi-
ny Zbuczyn Hubert Pasiak, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

Wojciecha Kubaka podpisał umowy na 
modernizację ul. Północnej w Zbuczy-
nie oraz przebudowę odcinka drogi 
w miejscowości Sobicze. Oba zada-
nia zostały zrealizowane w niespełna 
miesiąc!
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Zlikwidowanie zapadliska  
na drodze gminnej w Rówcach

W pasie drogowym drogi gmin-
nej 361332W w miejscowości 
Rówce w wyniku uszkodzenia 

przepustu betonowego w jezdni po-
wstało zapadlisko. Konieczna okazała 
się wymiana przepustu. W pierwszym 
etapie dokonano wymiany przepustu 
na całej szerokości drogi oraz stabili-
zacji podbudowy. Kolejnym etapem po 
ustabilizowaniu się podbudowy było 
uzupełnienie ubytku masą asfaltową. 
Wszystkie prace wykonała Gminna 
Spółka Komunalna Sp. z o.o. 

Ponadto w ramach środków fun-
duszu sołeckiego w niedalekim 
sąsiedztwie przepustu, w  celu 

poprawy bezpieczeństwa pojazdów, 
zamontowano barierę drogową.

Dbamy również o drogi 
gruntowe

W roku 2025 wyremontowano wie-
le dróg gruntowych. W okresie 
wiosennym oraz jesiennym wy-

konano profilowanie dróg gruntowych 
przy pomocy równiarki drogowej. Re-
monty dróg równiarką przeprowadzo-

no między innymi w miejscowościach: 
Borki-Kosy, Borki-Wyrki, Bzów, Choja, 
Chromna, Cielemęc, Czuryły, Gro-
chówka, Izdebki-Kosny, Izdebki-Wą-
sy, Jasionka, Karcze, Krzesk-Królowa 
Niwa, Krzesk-Majątek, Kwasy, Łęczno-
wola, Ługi Wielkie, Modrzew, Rówce, 
Rzążew, Stary Krzesk, Tęczki, Wólka 
Kamienna, Zbuczyn, Zdany. Drogi 
gruntowe zostały także wzmocnione 
poprzez nawiezienie i rozplantowanie 
kruszywa, dzięki czemu stały się one 
bardziej dostępne i utwardzone. Więk-
szość zadań zostało sfinansowanych 
lub współfinansowanych ze środków 
funduszy sołeckich.

Nowe chodniki w pięciu 
miejscowościach

W ubiegłym roku powstało pięć 
nowych chodników w różnych 
miejscowościach na terenie gmi-

ny Zbuczyn. Trzy z nich wykonano 
w ramach inwestycji „Modernizacja 
i  budowa infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Zbuczyn”. Dzięki 
środkom pozyskanym z Rządowego 
Funduszu Polski Ład powstały chod-
niki w Modrzewiu, Tarczach oraz przy 
ul. Spacerowej w Zbuczynie.

Kolejne dwa chodniki powstały 
w miejscowościach Izdebki-Kosny 
oraz Borki-Wyrki. Na te inwestycje 

samorząd przeznaczył łącznie blisko 
300 tys. zł. Oba chodniki powstały 
w bliskim sąsiedztwie szkół podstawo-
wych, dzięki czemu znacząco wpłyną 
na poprawę bezpieczeństwa szczegól-
nie dzieci.

W Izdebkach-Kosnach wykonano 
chodnik o długości 274 m sze-
rokości 1,5 m. Ciąg pieszy wy-

konany został z kostki betonowej na 
solidnej, 20-centymetrowej konstruk-
cji betonowej z warstwą podsypkową. 
Warto podkreślić, że zarówno ten, jak 
i każdy inny chodnik na terenie gminy 
Zbuczyn został tak wybudowany, aby 
nie utrudniać rolnikom prowadzenia 
działalności rolniczej. 

Całkowita wartość inwestycji to 
196 567,90 zł, z czego 60 tys. zł 
pokryło dofinansowanie z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ra-
mach Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2025, 
a 31 666, 29 zł pochodziło ze środków 
funduszu sołeckiego sołectw Izdebki-

-Kosny i Izdebki-Błażeje.

W Borkach-Wyrkach powstał 
chodnik na odcinku 170 mb 
w centrum miejscowości. Na tę 

inwestycję samorząd Gminy Zbuczyn 
również pozyskał dotację z budżetu 
Województwa Mazowieckiego. W ra-
mach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2025” 
przeznaczono 30 tys. zł na budowę 
tego chodnika. Całkowita wartość ro-
bót to prawie 96 tys. zł. 

Modernizacja oświetlenia  
na terenie gminy

W 2025 roku zakończono również 
zadanie pod nazwą „Moderniza-
cja oświetlenia dróg, ulic, placów 

i miejsc publicznych na terenie gminy 
Zbuczyn”. W jego ramach wymieniono 
429 sztuk istniejących energochłon-
nych opraw oświetleniowych na nowe 
energooszczędne oprawy ze źródłem 
światła LED, w tym 349 sztuk opraw 
oświetlenia drogowego, 26 sztuk na-
świetlaczy przy kompleksie sporto-
wym Orlik w Zbuczynie oraz 54 sztuk, 
opraw parkowych. Całkowita wartość 
zadania to 483 425 zł. Zadanie dofi-
nansowano ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych w wysokości 
386 740 zł.

Gmina Zbuczyn w bezpieczeństwo 
na drogach inwestowała również, 
ustawiając znaki drogowe oraz 

urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

Bartłomiej Mikołajczuk 
Kamil Stański 

Jarosław Jasiński 
Monika Radomyska
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Rok 2025 był w Gminie Zbuczyn czasem intensywnych inwestycji w infrastrukturę 
społeczną. Zrealizowano budowy nowych świetlic wiejskich, przeprowadzono komplek-
sowe modernizacje istniejących obiektów oraz wykonano liczne prace doposażeniowe 
i porządkowe we współpracy z sołectwami. Dzięki środkom zewnętrznym, funduszom 
sołeckim oraz zaangażowaniu mieszkańców, świetlice w wielu miejscowościach zyskały 
nową jakość, stając się nowoczesnymi i funkcjonalnymi centrami integracji lokalnej.

W Tęczkach zakończono budowę nowej świetlicy wiej-
skiej. Budynek o powierzchni użytkowej 187,47 m² 
został wyposażony w przestronną salę wielofunkcyjną 

o powierzchni ponad 130 m², stanowiącą miejsce spotkań 
mieszkańców, wydarzeń kulturalnych i lokalnych inicjatyw 
społecznych.

Przy budynku wykonano również zadaszony taras o po-
wierzchni niemal 60 m², który umożliwia organizację 
wydarzeń na świeżym powietrzu, niezależnie od wa-

runków atmosferycznych. Całość inwestycji obejmowała 
także wykonanie oświetlenia zewnętrznego oraz utwardzeń 
terenu z kostki betonowej o powierzchni prawie 700 m², na 
którym wydzielono miejsca parkingowe dla samochodów 
osobowych, zapewniając wygodny dostęp do obiektu.

Nowa świetlica została wyposażona w nowoczesne roz-
wiązania ekologiczne. Źródłem ogrzewania w budynku 
jest pompa ciepła, a zużycie energii elektrycznej będzie 

częściowo pokrywane przez instalację fotowoltaiczną o mocy 
20,25 kW. Dodatkowo obiekt posiada klimatyzację. 

W ramach doposażenia świetlicy zakupiono wyposażenie 
meblowe składające się ze 110 krzeseł tapicerowanych 
oraz 17 stołów bankietowych.  Wartość tych zakupów 

wyniosła 32 405, 92 zł, z czego 23 416, 07 zł pochodziło ze 
środków funduszu sołeckiego sołectwa Tęczki.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1 476 376, 31 zł. 
Zadanie dofinansowano z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
1 328 738, 68 zł, co stanowi 90% całkowitej wartości.

W Zawadach zakończono budowę nowej świetlicy wiej-
skiej. W ramach inwestycji powstał nowoczesny obiekt 
o powierzchni zabudowy 250 m², który stworzył do-

godne warunki do organizacji spotkań, wydarzeń kultural-
nych i integracyjnych dla mieszkańców.

Centralnym punktem budynku jest sala wielofunkcyjna 
o powierzchni 138,60 m². Dzięki zastosowaniu aku-
stycznej ściany mobilnej przestrzeń ta może zostać po-

dzielona na dwa niezależne pomieszczenia, co pozwala na 
elastyczne dostosowanie obiektu do różnorodnych potrzeb 
użytkowników.

W ramach inwestycji świetlica została w pełni wyposa-
żona. W budynku zamontowano meble kuchenne 
wykonane ze stali nierdzewnej, profesjonalne urzą-

dzenia gastronomiczne, a także stoły i krzesła umożliwiające 
kompleksową obsługę wydarzeń organizowanych na miejscu.

Obiekt zaprojektowano z uwzględnieniem nowoczesnych 
i energooszczędnych rozwiązań. Ogrzewanie budynku 
zapewnia pompa ciepła, natomiast zapotrzebowanie 

na energię elektryczną ma zostać pokryte przez instalację 
fotowoltaiczną o mocy 10 kW. Poza standardowymi instala-
cjami – elektryczną, wodno-kanalizacyjną oraz centralnego 
ogrzewania – wykonano również instalację wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła oraz klimatyzację.

Zakres zadania obejmował także zagospodarowanie te-
renu wokół budynku. Wykonano ogrodzenie działki, 
utwardzenie terenu z betonowej kostki brukowej wraz 

z wydzieleniem miejsc postojowych oraz oświetlenie terenu.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1 918 800 zł. Zadanie 
zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 880 232,12 zł, 
co stanowi 97,99% całkowitej wartości przedsięwzięcia.
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W Borkach-Kosach trwają prace związane z budową no-
wego budynku świetlicy wiejskiej z przylegającą wiatą 
o konstrukcji drewnianej, o wymiarach 25,73 x 10,64 m. 

W budynku zaplanowano salę wielofunkcyjną, która pomie-
ści do 120 osób i zostanie wyposażona w stoły oraz krzesła. 
Dodatkowo przewidziano dostawę i montaż kompletnego 
wyposażenia zaplecza kuchennego, co umożliwi organizację 
wydarzeń i spotkań w pełni funkcjonalnie.

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy obejmuje wykona-
nie ogrodzenia całej działki, utwardzeń z kostki betonowej, 
które posłużą jako dojazd i dojście do budynku, miejsca 

parkingowe i plac manewrowy, a także oświetlenie zewnętrzne 
oraz plac zabaw dla dzieci, co stworzy kompleksową przestrzeń 
rekreacyjną dla mieszkańców.

Wartość umowna inwestycji wynosi 1 699 000 zł, z cze-
go 60% kosztów pokryje dofinansowanie ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach In-

strumentu wsparcia zadań ważnych dla zrównoważonego 
rozwoju województwa mazowieckiego.

Równolegle, w ramach środków funduszu sołeckiego, za-
kupiono pierwsze wyposażenie do budowanej świetli-
cy. Zakupy obejmowały talerze, szklanki, sztućce, miski, 

półmiski, salaterki, dzbanki oraz inne akcesoria niezbędne 
do funkcjonowania kuchni i organizacji spotkań. Wartość 
zakupionego wyposażenia wyniosła 29 797, 22 zł.

W Borkach-Kosach niegdyś funkcjonowała świetlica wiej-
ska, ale od lat był to już pustostan stojący naprzeciwko 
Szkoły Podstawowej. Budynek nie tylko zagrażał bezpie-

czeństwu, ale też szpecił miejscowość. W jego miejscu powstał 
solidny parking, a nowa świetlica jest budowana w pięknym 
otoczeniu leśnej przyrody.

W Grodzisku zakończono kompleksową modernizację 
świetlicy wiejskiej. W ramach realizowanego zadania 
przeprowadzono gruntowny remont zarówno we-

wnątrz, jak i na zewnątrz obiektu. 

Prace zewnętrzne obejmowały ocieplenie budynku wraz 
z wykonaniem nowej wyprawy elewacyjnej. Wymieniono 
również stolarkę okienną i drzwiową.

Równolegle zmodernizowano instalacje wewnętrzne. Wyko-
nano nową instalację wodno-kanalizacyjną oraz centralnego 
ogrzewania wraz z kompletnym wyposażeniem sanitarnym 

– ceramiką i armaturą. Przeprowadzono także modernizację 
instalacji elektrycznej, w tym wymianę osprzętu elektroin-
stalacyjnego oraz opraw oświetleniowych.

W zakresie prac wykończeniowych wykonano nowe 
posadzki z płytek gresowych wraz z izolacją termiczną 
i przeciwwilgociową oraz podkładami pod posadzko-

wymi. Ściany i sufity zostały pokryte tynkami i gładziami 
gipsowymi, a wybrane powierzchnie wykończono okła-
dzinami z płytek glazurowych. Ponadto przeprowadzono 
malowanie wszystkich ścian i sufitów oraz wykonano sufit 
podwieszany z płyt kasetonowych.

Całkowita wartość zadania wyniosła 355 424,18 zł, z czego 
200 000 zł stanowiło dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia 

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024”.
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W Rzążewie zakończono gruntowny remont wewnętrzny 
świetlicy wiejskiej. Dzięki przeprowadzonym pracom 
obiekt zyskał nowy wygląd oraz lepszą funkcjonalność.

W ramach modernizacji wykonano wymianę stolarki 
drzwiowej, zarówno wewnętrznej, jak i zewnętrznej, co 
poprawiło komfort użytkowania i bezpieczeństwo obiektu. 
Zrealizowano również nową instalację wodno-kanalizacyjną 
oraz centralnego ogrzewania wraz z ceramiką i armaturą 
sanitarną.

Przeprowadzono także modernizację instalacji elektrycznej, 
w tym wymianę osprzętu elektroinstalacyjnego i opraw 
oświetleniowych, co pozwoli na bezpieczne i energooszczęd-

ne użytkowanie świetlicy. Wykonano nowe posadzki z płytek 
gresowych wraz z izolacją termiczną i przeciwwilgociową 
oraz podkładami podposadzkowymi, a ściany i sufity wy-
kończono tynkami, gładziami gipsowymi oraz okładzinami 
z płytek glazurowych. Dodatkowo przeprowadzono malo-
wanie powierzchni ścian i sufitów oraz wykonano sufity 
podwieszane z płyt kasetonowych.

Całkowita wartość zadania wyniosła 387 450 zł, z czego 
200 000 zł pochodziło z dofinansowania z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze 
dla lokalnych centrów integracyjnych 2025”.

Wykonawcą inwestycji jest lokalna firma PROF-ARK kie-
rowana przez pana Arkadiusza Jastrzębskiego.

– Gruntowny remont strażnicy OSP Rzążew to 
dla mnie coś więcej niż kolejna realizacja bu-
dowlana, to  przede wszystkim ważny projekt 
społeczny. Cieszę się, że jako przedsiębiorca z 
gminy Zbuczyn mogę wspólnie z samorządem 
realizować inwestycje, które służą wszystkim 
mieszkańcom naszego samorządu. Jednocze-
śnie jako druh OSP Zbuczyn, mam ogromną 
satysfakcję z tego, że mogę dokładać swoją cegiełkę 
do rozwoju naszych jednostek. Z dumą patrzę na to, jak straże są dziś coraz 
lepiej wyposażone, doceniane i działają na coraz wyższym poziomie – mówi 
Arkadiusz Jastrzębski, właściciel firmy PROF-ARK.

Pierwszym i kluczowym etapem 
inwestycji było wykonanie ogro-
dzenia działki. Teren został za-

bezpieczony płotem panelowym, co 
pozwoliło na wyraźne wyznaczenie 
granic działki oraz zwiększenie bezpie-
czeństwa użytkowników. Koszt wyko-
nania ogrodzenia wyniósł 14 958,00 zł.

Pozostałe środki funduszu sołec-
kiego przeznaczono na zakup ele-
mentów małej architektury i wy-

posażenia rekreacyjnego. Za kwotę 
4 494 zł zakupiono 6 ławek, które zo-
stały ustawione na placu gminnym, 
umożliwiając mieszkańcom odpo-
czynek i spędzanie czasu na świeżym 

W ramach zadania wy-
konano usunięcie 
nagromadzonego 

namułu z czaszy zbiorni-
ka. Dodatkowo przepro-
wadzono wzmocnienie 
skarp przy użyciu koszy 
siatkowych wypełnio-
nych kamieniami, które 
skutecznie zabezpieczają 
brzegi przed osuwaniem 
się i erozją. Uzupełnie-
niem prac była formacja 
skarp, dzięki której zbior-
nik zyskał uporządkowany 
i estetyczny wygląd, a jed-
nocześnie zwiększono jego 
stabilność i bezpieczeń-
stwo użytkowania.

Całkowity koszt reali-
zacji zadania wyniósł 
90 500,37 zł, z czego 

20  868,21 zł zostało sfi-
nansowane ze środków 
funduszu sołeckiego so-
łectwa Chromna. 

Kamil Stański

W 2025 roku na terenie miejscowości Chromna zrealizowano prace związane 
z konserwacją zbiornika wodnego, finansowane częściowo ze środków funduszu 
sołeckiego. Przedsięwzięcie miało na celu poprawę stanu technicznego zbiornika, 
zwiększenie jego funkcjonalności oraz zabezpieczenie przed dalszą degradacją.

powietrzu. Dodatkowo w ramach fun-
duszu sołeckiego zakupiono bramki 
do piłki nożnej, które uatrakcyjnią 
ofertę rekreacyjną placu, szczególnie 
dla dzieci i młodzieży. Wartość zamó-
wienia wyniosła 1 698,00 zł.

Całość zadania została sfinansowana 
ze środków funduszu sołeckiego. 

Kamil Stański

W 2025 roku sołectwo Pogonów przeznaczyło środki z funduszu sołeckiego 
na zagospodarowanie działki gminnej zlokalizowanej na terenie miejscowości. 
W ramach zadania wykonano ogrodzenie działki, zakupiono ławki oraz bramki 
do piłki nożnej.
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Wiele świetlic wiejskich w ostatnim roku wyremontowano dzięki środkom z funduszy 
sołeckich. To mieszkańcy gminy wspólnie podejmowali decyzje o wykonaniu prac w bu-
dynkach, zakupie wyposażenia czy zagospodarowania terenów wokół świetlic. Dzięki 
współpracy z sołectwami różnego rodzaju zadania wykonano w Jasionce, Karczach, Łęcz-
nowoli, Maciejowicach, Rówcach, Tarczach i Tchórzewie.

W 2025 roku zakończono prace związane z zagospoda-
rowaniem terenu przy świetlicy wiejskiej w Jasionce. 
Obejmowały one budowę nowego placu zabaw. Na 

terenie przeznaczonym dla najmłodszych zamontowano 
huśtawkę podwójną, tablicę edukacyjną, regulamin placu 
zabaw oraz kosz na śmieci. Przestrzeń między urządzenia-
mi została wypełniona piaskiem płukanym, co zwiększa 
bezpieczeństwo i komfort zabawy dzieci. Całość inwestycji 
została sfinansowana ze środków funduszu sołeckiego, 
a wartość zadania wyniosła 19 710,80 zł. wDodatkowo 
przy świetlicy wykonano ogrodzenie placu gminnego od 
strony stawu oraz wyrównano teren, co poprawiło estetykę 
i funkcjonalność całego otoczenia obiektu. Wartość tych 
prac wyniosła 9 400 zł, z czego 6 410,16 zł pochodziło ze 
środków funduszu sołeckiego.

Mieszkańcy sołectwa Karcze postanowili przeznaczyć 
fundusz sołecki w 2025 roku na zagospodarowanie 
placu przy świetlicy wiejskiej. W ramach zadania 

wykonano nowe zadaszenie nad tarasem, które zapewnia 
ochronę przed deszczem i wiatrem. Wykonana inwestycja 
wzmocni integrację społeczną oraz stanie się miejscem 
spotkań dla lokalnej społeczności. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 22 175,72 zł, z czego 20 261,57 zł zostało 
pokryte ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Karcze.

W Łęcznowoli wyposażono kuchnię w świetlicy wiej-
skiej w ramach środków z funduszu sołeckiego. Za-
kupione zostały niezbędne urządzenia i akcesoria 

gastronomiczne, w tym okap gastronomiczny, taboret 
gazowy, kuchnia gazowa 5-palnikowa, podgrzewacz ga-
stronomiczny z grzałką, a także miski i pojemniki do przy-
gotowywania posiłków. Całkowita wartość zakupionego 
wyposażenia wyniosła 13 184,58 zł.

Sołectwo Maciejowice przeznaczyło część środków pocho-
dzących z funduszu sołeckiego na zakup wyposażenia 
na plac przy świetlicy wiejskiej. W ramach zadania 

zakupiono 6 szt. ławek, stół, stojak na rowery, bramki do 
piłki nożnej, kosze na śmieci. Wartość zadania wyniosła 
9 448,20 zł.

Dzięki środkom z funduszu sołeckiego wyremontowano 
świetlicę wiejską w Rówcach. W ramach prac wyko-
nano szpachlowanie pęknięć i malowanie zaplecza 

kuchennego. W dużej sali oraz przy wejściu do świetlicy 
zastosowano tapetę natryskową wraz z lakierowaniem. 
Całkowita wartość wykonanych prac wyniosła 13 530 zł, 
z czego 10 627,44 zł pochodziło ze środków funduszu 
sołeckiego.

W Tchórzewie wykonano utwardzenie terenu przed bu-
dynkiem świetlicy wiejskiej. Utworzono nawierzch-
nię z betonowej kostki brukowej o powierzchni 

102 m², co poprawiło funkcjonalność i estetykę przestrzeni 
wokół obiektu. Wartość zadania wyniosła 29 889,00 zł, 
z czego 23 416,07 zł pochodziło ze środków funduszu 
sołeckiego sołectwa Tchórzew.

W Tarczach zakończono remont świetlicy wiejskiej, 
który został sfinansowany ze środków funduszu 
sołeckiego sołectwa Tarcze. Prace obejmowały 

kompleksową modernizację wnętrza obiektu, poprawiając 
jego funkcjonalność i estetykę.

W ramach remontu wykonano rozbiórkę i odtworzenie 
warstw podłogowych, po czym ułożono nowe płytki. 
Przeprowadzono również demontaż płyty wiórowej ze 
ścian i sufitów, a w jej miejsce wykonano suchą zabudowę 
z płyt gipsowo-kartonowych wraz ze szpachlowaniem 
i malowaniem. Dodatkowo wykonano izolację ścian 
i sufitów przy użyciu piany PUR, co poprawiło termo-
izolację i komfort użytkowania.

W ramach prac wymieniono parapety, dokonano demon-
tażu drzwi wraz z zaślepieniem otworu drzwiowego oraz 
wykonano malowanie ścian i sufitów, nadając świetlicy 
świeży i nowoczesny wygląd.

Całkowita wartość zadania wyniosła 50 872,80 zł, z czego 
19 654,94 zł pochodziło ze środków funduszu sołeckiego 
sołectwa Tarcze.

Bartłomiej Mikołajczuk, Kamil Stański,  
Monika Radomyska

Sołectwa Choja oraz Ługi Wielkie przeznaczyły środki z funduszu sołeckiego na realizację zadania polegającego na 
modernizacji altan zlokalizowanych w swoich miejscowościach. Inwestycja ta miała na celu poprawę funkcjonalności 
oraz wydłużenie okresu użytkowania obiektów służących integracji mieszkańców i organizacji lokalnych wydarzeń.

W ramach przeprowadzonych prac wykonano za-
budowy altan z wykorzystaniem plandek. Za-
stosowane rozwiązanie pozwala na skuteczne 

zabezpieczenie altan w okresie jesienno-zimowym przed 
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, takimi jak 
wiatr czy opady. Jednocześnie, w sezonie wiosenno-let-
nim, zabudowy umożliwiają osłonięcie użytkowników 
altan przed podmuchami wiatru, co znacząco podnosi 
komfort korzystania z tych przestrzeni.

Koszt wykonania zabudowy altany w miejscowości 
Choja wyniósł 4 305,00 zł, natomiast w miejscowości 
Ługi Wielkie 5 500,00 zł. Oba zadania w całości zostały 
sfinansowane ze środków funduszu sołeckiego.

Kamil Stański
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Dzięki dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w Szkole Pod-
stawowej w Krzesku-Królowa Niwa przeprowadzono kompleksową 
modernizację systemu ogrzewania, polegającą na wymianie dotych-

czasowych miałowych kotłów centralnego ogrzewania na nowoczesne 
kotły gazowe.

Zakres prac objął nie tylko modernizację samej kotłowni, ale również 
przystosowanie infrastruktury zewnętrznej. W miejscu dotychczaso-
wego składowania węgla, zlokalizowanego przed budynkiem szkoły, 

zamontowano dwa zbiorniki gazu skroplonego o pojemności 4 850 litrów 
każdy. Nowa instalacja umożliwia stabilne i bezpieczne zaopatrzenie 
placówki w paliwo gazowe, zapewniając ciągłość ogrzewania w sezonie 
grzewczym.

Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł 352 125,59 zł, z czego 
aż 60% stanowiło dofinansowanie ze środków Województwa Mazo-
wieckiego.

Rok 2025 przyniósł 
kolejne istotne inwe-
stycje w placówkach 
oświatowych na tere-
nie gminy Zbuczyn. 
Dzięki wsparciu finan-
sowemu Wojewódz-
twa Mazowieckiego 
oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospo-
darki Wodnej zre-
alizowano zadania 
poprawiające kom-
fort nauki, bezpie-
czeństwo przeciwpo-
żarowe, dostępność 
dla osób z niepełno-
sprawnościami oraz 
efektywność energe-
tyczną szkół.

W Szkole Podstawowej w Borkach-Wyrkach zakończono 
inwestycję, której celem była poprawa bezpieczeństwa 
oraz dostępności budynku szkolnego. Zadanie pn. 

„Przebudowa schodów zewnętrznych i pochylni dla osób 
niepełnosprawnych” zostało zrealizowane z myślą o uczniach, 
rodzicach, pracownikach szkoły oraz wszystkich osobach 
korzystających z obiektu.

Dotychczasowe schody wejściowe oraz pochylnia były 
w znacznym stopniu zużyte. W związku z tym podjęto 
decyzję o całkowitej likwidacji istniejących elementów.

W ramach inwestycji wykonano nowe schody z prefa-
brykowanych stopni betonowych, które zapewniają 
trwałość, stabilność oraz odpowiednie parametry 

użytkowe. Równocześnie powstała nowa pochylnia z kostki 
brukowej, umożliwiająca swobodne i bezpieczne poruszanie 
się osobom z niepełnosprawnościami, rodzicom z wózkami 
dziecięcymi oraz osobom starszym.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 64 230, 60 zł, z cze-
go 60% kosztów zostało pokryte ze środków Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach programu „Instrument 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”.
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W 2025 roku w Szkole Podstawowej w Izdebkach-Ko-
snach przeprowadzono kompleksowy remont kory-
tarza szkolnego na parterze budynku, obejmujący 

powierzchnię około 90 m². Zakres wykonanych prac zna-
cząco podniósł standard techniczny oraz estetyczny tej 
części szkoły.

W ramach zadania wykonano całkowitą wymianę podło-
gi, połączoną z montażem ogrzewania podłogowego, 
co przyczyni się do poprawy komfortu cieplnego 

w okresie jesienno-zimowym oraz zwiększy funkcjonalność 
przestrzeni. Prace objęły również wykonanie nowych sufitów, 
tynków oraz zabudowy ścian, dzięki czemu korytarz zyskał 
nowoczesny, spójny wygląd.

Istotnym elementem remontu była także wymiana drzwi 
oraz oświetlenia. Dodatkowo korytarz został zaaranżowa-
ny poprzez montaż siedzisk, które umożliwiają uczniom 

chwilę odpoczynku podczas przerw międzylekcyjnych.

W ramach realizowanego zadania przeprowadzono rów-
nież modernizację instalacji hydrantowej przeciwpo-
żarowej w budynku szkoły. Nowa instalacja została 

dostosowana do aktualnych wymagań przepisów przeciw-
pożarowych, co znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa 
uczniów, nauczycieli oraz wszystkich użytkowników obiektu.

Łączna wartość inwestycji wyniosła 522 329,09 zł, z czego 
60% kosztów zostało pokryte ze środków Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach programu „Instrument 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”. 

Wykonawcą inwestycji jest lokalne przedsiębiorstwo 
PROF-ARK kierowane przez pana Arkadiusza Jastrzębskiego.

W 2025 roku zakończono modernizację otoczenia bu-
dynku placówki w Dziewulach, której kluczowym 
elementem była budowa nowych schodów oraz po-

chylni dla osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja ta 
znacząco poprawiła komfort i bezpieczeństwo użytkowników 
obiektu, a przede wszystkim zwiększyła jego dostępność dla 
wszystkich mieszkańców.

W ramach zadania wykonano nowe schody z prefabry-
kowanych stopni, które charakteryzują się wysoką 
trwałością oraz odpornością na warunki atmosfe-

ryczne. Równocześnie powstała pochylnia dla osób z nie-
pełnosprawnościami, wykonana z kostki brukowej, zapew-
niająca bezpieczny i wygodny dostęp do budynku osobom 
poruszającym się na wózkach, seniorom oraz rodzicom 
z wózkami dziecięcymi.

Istotnym elementem inwestycji było również wykonanie 
ścian przy schodach i pochylni z pustaków ogrodzeniowych. 
Dodatkowo przeprowadzono prace przy murkach okalają-

cych okna na poziomie -1. Obniżono je do wysokości gruntu, 
a otwory zabezpieczono poprzez wykonanie zabudowy z krat 
pomostowych. W ramach modernizacji wykonano także 
opaskę z kostki brukowej przy części budynku. 

Całkowita wartość zrealizowanego zadania wyniosła 
232 426,95 zł, a 60% kosztów inwestycji zostało pokryte 
ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Instrument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

W ubiegłym roku zakończono modernizację oświetlenia 
wewnętrznego w budynkach szkół podstawowych. Pra-
ce wykonano w czterech placówkach podstawowych 

na terenie gminy Zbuczyn: w Borkach-Kosach, Dziewulach, 
Krzesku-Królowa Niwa i Ługach Wielkich.

W ramach zadania wymieniono łącznie 437 sztuk do-
tychczasowych, energochłonnych opraw oświetle-
niowych na nowoczesne oprawy LED. Zastosowane 

źródła światła charakteryzują się znacznie niższym zużyciem 
energii elektrycznej, dłuższą żywotnością oraz lepszymi 
parametrami oświetleniowymi.

Całkowita wartość zadania wyniosła 154 422,98 zł. Znacz-
ną część kosztów – 99 582,00 zł – pokryła dotacja pozy-
skana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Wykonawcą inwestycji jest firma Mega Volt z Siedlec kie-
rowana przez pana Łukasza Olędzkiego.

Kamil Stański, Bartłomiej Mikołajczuk, Monika Radomyska

– Modernizacja oświetlenia w naszych szkołach 
to inwestycja, która łączy troskę o komfort 
uczniów i nauczycieli z odpowiedzialnością 
za finanse gminy oraz środowisko. Wymiana 
na nowoczesne oświetlenie LED to realne 
oszczędności energii, dłuższa żywotność in-
stalacji i zdecydowanie lepsze warunki do 
nauki. Cieszę się, że dzięki wsparciu WFOŚiG 
w Warszawie mogliśmy znaczną część kosztów 
pokryć z pozyskanej dotacji. Dziękuję rów-
nież wykonawcy inwestycji – firmie Mega Volt, 
której właścicielem jest Pan Łukasz Olędzki, 
za sprawną i rzetelną realizację zadania. To 
kolejny przykład dobrej współpracy samorzą-
du z lokalnymi przedsiębiorcami – podkreśla 
Hubert Pasiak, wójt Gminy Zbuczyn.
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W ramach prac modernizacyjnych 
na terenie kompleksu Orlik wy-
konano szereg robót mających 

na celu poprawę jakości nawierzch-
ni oraz infrastruktury towarzyszącej. 
Kluczowym elementem zadania była 
wymiana istniejącej nawierzchni z tra-
wy syntetycznej na nową, która zapew-
nia lepszą amortyzację i komfort gry.

Zmodernizowano również ogro-
dzenie i piłkochwyty – wykonano 
oczyszczenie i malowanie słupków, 

konstrukcji bram i furtek, a także wy-
mieniono siatki ogrodzeniowe i piłko-
chwyty. Całość uzupełniła wymiana 
wyposażenia sportowego oraz urzą-
dzeń sportowych.

Kompleksowy remont budynku 
zaplecza

Równolegle przeprowadzono szeroki 
zakres prac w budynku zaplecza 
szatniowo-sanitarnego. Obiekt 

przeszedł gruntowną modernizację, 
która znacząco poprawiła jego estetykę, 
funkcjonalność oraz dostępność.

W ramach modernizacji wymie-
niono drzwi zewnętrzne, co 
wpłynęło zarówno na estetykę 

obiektu, jak i na poprawę jego izola-
cyjności. Następnie oczyszczono i za-
impregnowano drewnianą okładzinę 
elewacyjną, a także przeprowadzono 
remont kominów ponad dachem, za-
pewniając ich właściwy stan technicz-
ny i trwałość na kolejne lata.

W ubiegłym roku zakończono realizację inwestycji pn. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 
2012” w miejscowości Zbuczyn. Przedsięwzięcie objęło kompleksową modernizację zarówno boisk sportowych, jak 
i budynku zaplecza szatniowo-sanitarnego, znacząco podnosząc standard, bezpieczeństwo oraz funkcjonalność jednego 
z najważniejszych obiektów sportowo-rekreacyjnych w gminie.

Istotnym elementem zadania była mo-
dernizacja schodów zewnętrznych 
oraz pochylni, którą uzupełniono 

montażem poręczy dostosowanych 
do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami. Wymieniono również posadzki 
tarasu oraz słupy zadaszenia. Rów-
nocześnie przeprowadzono remont 
utwardzonego dojścia do budynku 
oraz opasek wokół obiektu.

Zakres prac objął także wnętrze 
obiektu. Wymieniono posadzki we-
wnętrzne na trwałe płytki gresowe, 

a także zmodernizowano instalację 
wodno-kanalizacyjną, centralnego 

ogrzewania oraz instalację elektryczną. 
W ramach prac elektrycznych wymie-
niono również oprawy oświetleniowe 
na nowoczesne i energooszczędne. Ca-
łość uzupełniła modernizacja ścian 
wewnętrznych i sufitów, polegająca na 
wykonaniu gładzi gipsowych, okładzin 
z płytek glazurowych oraz malowaniu 
powierzchni farbami emulsyjnymi.

Całkowita wartość zadania wyniosła 
1 200 758,45 zł. Realizacja inwesty-
cji była możliwa dzięki znacznemu 

wsparciu ze środków zewnętrznych. 
Zadanie zostało dofinansowane: kwo-
tą 500 000 zł ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
programu modernizacji kompleksów 
sportowych „Moje Boisko – ORLIK 
2012” – edycja 2024, oraz kwotą 
200 000 zł z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowiec-
kiego Instrumentu Wsparcia Infra-
struktury Sportowej „Mazowsze dla 
sportu” – edycja 2025.

Konserwacja nawierzchni  
boiska piłkarskiego

W miesiącach wiosennych 2025 
roku przeprowadzono również 
prace konserwacyjne nawierzch-

ni boiska piłkarskiego zlokalizowane-
go na terenie kompleksu sportowego 
ORLIK w Zbuczynie. W ramach reali-
zowanych prac wykonano komplek-
sowe zabiegi pielęgnacyjne. Przepro-
wadzono wygrabienie filcu z użyciem 
zgrzebła wertykulacyjnego, a następnie 
jego dokładne wyczesanie i zebranie. 

Kolejnym etapem było piaskowanie 
nawierzchni, polegające na wykonaniu 
zasypki piaskiem, a następnie włóko-
wanie, szczotkowanie oraz wczesanie 
piasku w strukturę murawy.

Istotnym elementem zadania była 
również aeracja tłokowa, która popra-
wiła napowietrzenie gleby, ułatwiła 

przenikanie wody i składników odżyw-
czych do systemu korzeniowego oraz 
wpłynęła na regenerację nawierzchni. 
Prace uzupełnił dosiew wgłębny tra-
wy, wykonany wraz z wertykulacją 
pasywną, co pozwoliło na zagęszcze-
nie murawy i wzmocnienie jej od-
porności na intensywne użytkowanie. 

Bartłomiej Mikołajczuk
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Nowy samochód ratowniczy dla OSP Krzesk-
-Królowa Niwa

OSP Krzesk-Królowa Niwa może pochwalić się nowym 
średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym na podwoziu 
Scania P360 (4x4). Pojazd posiada siedem funkcjonalnych 

skrytek sprzętowych, zbiornik wody o pojemności 3000 litrów, 
działko zderzakowe Protek 922 oraz nowoczesną falę świetlną 
umożliwiającą wyświetlanie komunikatów tekstowych. Do-
datkowo zamontowano sygnalizację świetlną i dźwiękową 
Federal Signal oraz sygnalizację pneumatyczną MARTIN-

-HORN i HADLEY.

Koszt zakupu samochodu wyniósł 2,3 mln zł, z czego 1,7 mln 
pokryła dotacja unijna, 150 tys. Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, 100 tys. w ramach dotacji oraz 351 994,23 zł 

pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Pozostałą 
kwotę pokrył samorząd Gminy Zbuczyn.

Nowoczesny wóz dla OSP Grochówka

Jednostka OSP Grochówka wzbogaciła się o nowoczesny 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Volvo. Po-
jazd wyposażony jest w zbiornik na 3000 litrów wody, 

pompę o wydajności 3000 l/min, silnik o mocy 326 KM oraz 
kompozytową zabudowę firmy Bocar. Na wyposażeniu zna-
lazły się także sygnalizacja firmy Federal Signal oraz działko 
zderzakowe Akron.

Nowy wóz znacząco zwiększa możliwości operacyjne stra-
żaków i poprawia bezpieczeństwo zarówno druhów, jak 
i mieszkańców całej gminy. Wartość pojazdu wyniosła 

1 679 934,00 zł. Zakup został sfinansowany z kilku źródeł: 
1 338 763,50 zł – w ramach projektu pn. „Wspólne działania 
w subregionie siedlecko-ostrołęckim i obwodzie wołyńskim 
na rzecz przygotowania służb ratowniczych do zwalczania 
pożarów, klęsk żywiołowych i innych zagrożeń związanych ze 
zmianami klimatycznymi”, realizowanego w ramach programu 
Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021–2027, 150 000,00 zł 

– ze środków budżetu Województwa Ma-
zowieckiego, w ramach programu „OSP 

– edycja 2025” oraz 191 170,50 zł – ze 
środków własnych Gminy Zbuczyn. 

Bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Zbuczyn od lat pozostaje jednym z klu-
czowych priorytetów samorządu. Kolejne inwestycje w nowoczesny sprzęt dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych pokazują, że są to działania konse-
kwentne i długofalowe. Ostatni rok przyniósł bardzo dobre wiadomości dla 
druhów z Krzeska-Królowa Niwa, Grochówki i Zbuczyna.

Dofinansowania dla kolejnych  
jednostek OSP

5 listopada w remizie strażackiej OSP Wielgorz odbyło 
się uroczyste przekazanie dofinansowań w ramach 
Funduszu Składkowego KRUS na realizację zadań 

z zakresu ratownictwa i ochrony ludności. 

W ramach złożonych wniosków dofinansowa-
nie otrzymały dwie jednostki z terenu gminy. 
OSP Krzesk-Królowa Niwa dofinansowanie 

w kwocie 10 000 zł przeznaczy na zakup toru prze-
szkód CTIF dla Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej, natomiast OSP Zbuczyn 7 000 zł przeznaczy 
na zakup nowego umundurowania strażackiego. 

Wspólna troska o bezpieczeństwo

Nowe pojazdy, sprzęt oraz wsparcie finansowe dla 
jednostek OSP to inwestycja w bezpieczeństwo całej 
wspólnoty samorządowej. Dzięki zaangażowaniu 

wielu instytucji oraz samorządu gminy druhowie mogą 
działać jeszcze skuteczniej, szybciej reagować na zagroże-
nia i nieść pomoc tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna.  

Monika Radomyska

– Pod wieloma względami 2025 rok był dla 
naszych straży wyjątkowy. Przede wszyst-
kim udało nam się pozyskać dwa nowe 
średnie samochody ratowniczo-gaśnicze 
z wyposażeniem, czego w historii naszego 
samorządu nigdy jeszcze nie było i co praw-
dopodobnie długo się nie powtórzy. Ponadto 
przeprowadziliśmy remonty strażnic, m.in. 
gruntowny remont w Rzążewie, wyko-
naliśmy modernizacje garaży i zaplecza 
technicznego oraz doposażyliśmy jednostki 
w nowoczesny sprzęt ratowniczy. Był to 
rok znaczących inwestycji i wzmocnienia 
potencjału operacyjnego jednostek OSP na 
terenie Gminy Zbuczyn. – Radny Gminy 
Zbuczyn Patryk Wierzejski.
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W 2025 roku uruchomiony zo-
stał rządowy Program Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na 
lata 2025–2026, którego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa 
oraz lepsze przygotowanie sa-
morządów na sytuacje kryzy-
sowe. Z programu skorzystała 
również Gmina Zbuczyn, po-
zyskując środki finansowe od 
Wojewody Mazowieckiego.

Dofinansowanie zostało przezna-
czone na realizację zadania pn. 

„Utworzenie bazy magazyno-
wej na potrzeby Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej oraz zapewnienie 
ciągłości wody w Gminie Zbuczyn”. 
W ramach projektu zrealizowano in-
westycje infrastrukturalne, szkolenia 
dla pracowników i strażaków OSP oraz 
działania informacyjne skierowane do 
mieszkańców.

Inwestycje w bezpieczeństwo

Najważniejszym przedsięwzięciem 
inwestycyjnym było przygotowa-
nie terenu pod utworzenie baz 

magazynowych na potrzeby groma-
dzenia zasobów ochrony ludności 
i obrony cywilnej. Działki gminne 
przy ul. Krótkiej oraz ul. Jana Paw-
ła II w Zbuczynie zostały uprzątnięte, 
wykarczowane i wyrównane, wyko-
nano ich ogrodzenie o łącznej długo-
ści ok. 280 mb, utwardzono przeszło 
800 m2 powierzchni. Koszt opisanych 
prac wyniósł około 221 000 zł. Inwe-
stycja będzie kontynuowana – w 2026 
roku na wymienionych działkach po-
wstaną obiekty magazynowe, w któ-
rych gromadzone będą zapasy sprzętu, 
urządzeń, produktów higienicznych, 
żywności i wody. 

Ze środków Wojewody Mazowieckie-
go dofinansowano również budowę 
studni głębinowej w Krzesku-Ma-

jątku, zwiększającej bezpieczeństwo 
i odporność infrastruktury krytycz-
nej. Dotacja w wysokości 110 000 zł 
pozwoliła na wykonanie alternatyw-
nego źródła wody pitnej, szczególnie 
istotnego na wypadek awarii sieci wo-
dociągowej lub wystąpienia sytuacji 
nadzwyczajnych.

Dotacja pozwoliła również zakupić 
7 sztuk pił spalinowych łańcucho-
wych o łącznej wartości 19 600 zł. 

Sprzęt ten będzie wykorzystywany 
m.in. podczas usuwania skutków klęsk 
żywiołowych, takich jak wichury czy 
intensywne opady, a także w działa-
niach ratowniczych prowadzonych 
przez jednostki OSP.

Wiedza i umiejętności – fun-
dament bezpieczeństwa

W dniach 3-4 grudnia 2025 r. zre-
alizowano szkolenie zasadni-
cze z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej, w którym uczestni-
czyło 50 pracowników Urzędu Gminy 
Zbuczyn, gminnych szkół podstawo-
wych i przedszkola, Gminnej Spółki 
Komunalnej Sp. z o.o., Centrum Usług 
Społecznych oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury. Celem szkolenia przeprowa-
dzonego przez pracowników nauko-
wych Instytutu Nauk o Bezpieczeń-
stwie Uniwersytetu w Siedlcach było 
przygotowanie uczestników do właści-
wego działania w sytuacjach zagrożeń 
oraz zapoznanie z obowiązującymi 
procedurami. Koszt szkolenia wyniósł 
18 600 zł.

Istotnym elementem wzmacniania 
lokalnego systemu bezpieczeństwa 
było także szkolenie z kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. Przeprowadzono je 
w drugiej połowie grudnia dla 40 dru-
hów Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy. Zdobyte uprawnienia 
i praktyczne umiejętności zwiększą 
skuteczność działań ratowniczych pro-
wadzonych przez strażaków ochotni-
ków, którzy często jako pierwsi niosą 
pomoc poszkodowanym. Wartość 
szkolenia, przeprowadzonego przez 
Biuro Kadr Medycznych z Katowic, 
wyniosła 49 000 zł.

Działania w zakresie poszerzania 
świadomości społeczności lokalnej 
realizowane były w formie akcji 

ulotkowej. Do mieszkańców Gminy 
trafiło 7 000 ulotek informujących 

o znaczeniu sygnałów alarmowych, 
przypominających zasady udzielania 
pierwszej pomocy i skutecznej komu-
nikacji w sytuacjach kryzysowych oraz 
podpowiadających, jak przygotować 
plecak ewakuacyjny.

Zrealizowane zadania pokazują, że 
Gmina Zbuczyn w sposób odpowie-
dzialny i kompleksowy podchodzi 

do kwestii ochrony ludności i obro-
ny cywilnej. Dzięki wsparciu finan-
sowemu Wojewody Mazowieckiego 
samorząd skutecznie wzmacnia swoje 
przygotowanie na różnego rodzaju 
zagrożenia, dbając o bezpieczeństwo 
i poczucie stabilności mieszkańców. 
Działania w tym zakresie będą kon-
tynuowane w 2026 roku.

Michał Kowal

Działka na ul. Krótkiej zyskała nowe oblicze.
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Nowo wybudowana studnia głębino-
wa będzie pełnić funkcję dodatko-
wego ujęcia wody, przeznaczonego 

na potrzeby mieszkańców gminy. Jej 
uruchomienie zwiększa niezawodność 
całego systemu wodociągowego, co 
ma szczególne znaczenie w kontekście 
rosnących wyzwań związanych z eks-
ploatacją zasobów wodnych, zmiana-
mi klimatycznymi oraz zagrożeniami 
o charakterze kryzysowym.

Jednym z kluczowych powodów 
realizacji inwestycji było zabez-
pieczenie ciągłości dostaw wody 

na wypadek awarii. Posiadanie dodat-
kowego, niezależnego ujęcia umożliwi 
szybkie przełączenie zasilania w sy-
tuacji wystąpienia problemów tech-
nicznych lub czasowego wyłączenia 
dotychczas eksploatowanego źródła. 
Jest to szczególnie istotne z punk-
tu widzenia zapewnienia wody na 

potrzeby socjalno-bytowe mieszkań-
ców, a także funkcjonowania obiektów 
strategicznych, takich jak szkoły czy 
potencjalne obiekty użyteczności pu-
blicznej wykorzystywane w sytuacjach 
kryzysowych.

Nowa studnia zwiększa również 
poziom ochrony przed skaże-
niem wody. Dodatkowe ujęcie 

znacząco ogranicza ryzyko całkowi-
tego odcięcia dostaw w przypadku 
skażenia dotychczasowego źródła lub 
wód podziemnych znajdujących się 
w jego strefie ochronnej. Na terenie 
powiatu siedleckiego coraz częściej 
odnotowywane są przypadki skażeń 
biologicznych komunalnych ujęć wody. 
Warto także podkreślić, że obecna sy-

tuacja międzynarodowa wiąże 
się ze wzrostem ryzyka działań 
dywersyjnych i sabotażowych, w 
tym umyślnego skażenia źródeł 

wody pitnej. Posiadanie alternatyw-
nego ujęcia znacząco podnosi poziom 
odporności gminy na tego typu za-
grożenia.

Inwestycja ma również istotne zna-
czenie w kontekście postępujących 
zmian klimatycznych. Coraz czę-

ściej występujące okresy suszy mogą 
prowadzić do obniżenia lustra wody 
i zmniejszenia wydajności dotychcza-
sowych ujęć. Nowa studnia, korzysta-
jąca z innego poziomu wodonośnego, 
pozwoli na minimalizację skutków 
takich zjawisk i zapewni większą stabil-
ność dostaw wody nawet w trudnych 
warunkach hydrologicznych.

Całkowita wartość zadania wyniosła 
141 450 zł. Znaczną część tej kwoty 
– 110 000 zł – stanowiła dotacja po-

zyskana w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej. 

Jarosław Jasiński, Kamil Stański

29 grudnia 2025 r. dokonano odbioru końcowego zadania polegającego na budowie nowej studni głębi-
nowej w miejscowości Krzesk- Królowa Niwa. Zrealizowana inwestycja stanowi istotny element systemu 
zaopatrzenia w wodę pitną na terenie Gminy Zbuczyn i znacząco wzmacnia lokalne bezpieczeństwo wodne.

Współpraca Gminy Zbuczyn z Powiatem Siedleckim w 2025 roku przyniosła istotne zmiany w lokalnej 
infrastrukturze drogowej. Nasz samorząd finansowo wsparł powiat, przekazując dotacje celowe na 
różnego rodzaju prace przy drogach powiatowych znajdujących się na terenie gminy. Łącznie na ten 
cel przekazano 1 117 977,00 zł.

Największym przedsięwzięciem realizowanym w ramach 
tej współpracy była rozbudowa i modernizacja drogi 
powiatowej nr 3667W na odcinku Krzesk-Majątek – 

Krzesk-Królowa Niwa. Gmina współfinansowała dwa etapy 
tego zadania:

•	 rozbudowa drogi powiatowej nr 3667W: 605 714,00 zł;
•	 rozbudowa drogi powiatowej nr 3667W (Etap II): 

188 752,00 zł.

Na ten kluczowy odcinek łączący obie miejscowości prze-
znaczono blisko 800 tys. zł.

Znaczna część wspólnych funduszy została ulokowana 
w infrastrukturę mającą bezpośredni wpływ na bezpieczeń-
stwo mieszkańców poruszających się pieszo. Zrealizowano 
następujące zadania:

•	 budowa chodnika  przy drodze nr 3656W w Grodzisku 
(155 990,00 zł),

•	 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę  
chodnika przy drodze nr 3657W w Grodzisku (39 975,00 zł),

•	 budowa peronów dla pieszych 
przy drodze 3657W w Smolance 
(40 038,00 zł),

•	 przebudowa drogi nr 3666W obej-
mująca budowę przejścia dla pie-
szych w Tarczach (43 776,00 zł).

Współpraca nie ograniczała się jedy-
nie do nawierzchni dróg i chod-
ników, ale objęła także niezbędne 

prace techniczne i dokumentacyjne. 
Gmina wsparła powiat w zakresie:

•	 wykonania odwodnienia przy 
ul.  Dworskiej w Dziewulach (droga 

nr 3656W). – 8. 800,00 zł.
•	 opracowania materiałów do zgłoszenia przebudowy 

drogi w Zbuczynie (droga nr 3656W) w zakresie od-
wodnienia skrzyżowania (17 466,00 zł) oraz remontu 
skrzyżowania (17 466,00 zł). 

Współpraca Gminy 
Zbuczyn z Powiatem Sie-
dleckim jest doskonała. 
W latach 2024-2025 
zrealizowaliśmy inwe-
stycje za ponad 9,5 mln 
zł. Wspólnie wybudo-
waliśmy 5 km dróg oraz 
3,5 km chodników Te mo-
dernizacje znacząco wpłynę-
ły na poprawę komfortu jazdy i 
bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
Zbuczyn i całego Powiatu Siedleckiego. – Karol Tchórzewski,  
Starosta Powiatu Siedleckiego
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W 2025 roku w Gminie Zbuczyn zaszły ważne zmiany w obszarze polityki spo-
łecznej. Z końcem 2024 roku działalność zakończył Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, a w jego miejsce 1 stycznia 2025 roku powołano Centrum Usług 
Społecznych w Zbuczynie. Po dwunastu miesiącach funkcjonowania placówki 
można już jednoznacznie stwierdzić, że była to bardzo dobra decyzja. Zmiana 
wpłynęła na lepszą jakość i dostępność wsparcia dla wszystkich mieszkańców.

Centrum Usług Społecznych nie jest jedynie kontynuacją działań GOPS-u pod 
nową nazwą. To instytucja, która zmienia podejście do pomocy społecznej. 
Placówka uwzględnia nie tylko potrzeby osób w trudnej sytuacji życiowej, 

ale również oferuje usługi dla innych członków samorządowych wspólnot tery-
torialnych – osób, rodzin oraz grup społecznych.

CUS stał się miejscem, w którym skupiona została cała polityka socjalna, 
społeczna i rodzinna gminy. Mieszkańcy mogą w jednym punkcie uzyskać 
informacje, pomoc oraz wsparcie dopasowane do indywidualnych potrzeb.

pomocy jest również Dzienny Dom 
Senior+ w Zbuczynie, który zapewnia 
opiekę i aktywizację 18 seniorom przez 
pięć dni w tygodniu.

CUS kierowało osoby do objęcia 
usługami przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Tchórzewie.

Aktywna społeczność lokalna

Centrum Usług Społecznych 
w Zbuczynie to nie tylko świadcze-
nie usług, ale również budowanie 

i integrowanie społeczności lokalnej. 
W 2025 roku zorganizowano m.in.:

•	 piknik integracyjny;
•	 Dzień Osób z Niepełnosprawno-

ściami;
•	 działania profilaktyczne orga-

nizowane wspólnie z Centrum 
Medyczno - Diagnostycznym pn. 
CYTOMAMMOBUS;

•	 wyjazdy integracyjno-edukacyjne;
•	 cykle warsztatów artystycznych 

i rękodzielniczych;
•	 wykłady edukacyjne;
•	 spotkania profilaktyczne dotyczą-

ce uzależnień;
•	 konkursy plastyczne i fotogra-

ficzne.

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ła się również usługa „Młodzież 
w Akcji”, która jest częścią realizo-

wanych usług dofinansowanych z Pre-
mii Społecznej i środków własnych 
gminy. Skierowana jest ona do dzieci 
i młodzieży w formach dziennych oraz 
środowiskowych. W ramach tej usługi 
utworzono przestrzenie dla młodych 
ludzi do aktywnego i kreatywnego spę-
dzania czasu. To miejsca nastawione 
na ich rozwój. Punkty wsparcia utwo-
rzono w miejscowościach: Cielemęc, 
Krzesk-Majątek i Smolanka. Z usług 
tych skorzystało około 90 młodych 
mieszkańców naszej gminy.

Bogata oferta usług społecznych

W ciągu pierwszego roku działalno-
ści Centrum Usług Społecznych 
zrealizowało szeroki wachlarz 

usług opiekuńczych, specjalistycznych 
i prawnych. Z pomocy skorzystało 
kilkuset mieszkańców gminy.

Największym zainteresowaniem cie-
szyły się:

•	 usługi psychologiczne, z których 
skorzystało ok. 70 mieszkańców;

•	 wypożyczalnia sprzętu rehabili-
tacyjnego, z której skorzystało ok. 
62 mieszkańców;

•	 usługi terapeutyczne, z których 
skorzystało ok. 45 mieszkańców;

•	 usługa teleopieki, z której skorzy-
stało ok. 41 mieszkańców;

•	 usługi rehabilitacyjne, z których 
skorzystało ok. 39 mieszkańców.

Ponadto CUS realizował różnego 
rodzaju programy wsparcia ży-
wieniowego. Najwięcej osób (258) 

skorzystało z wydawania żywności 
w ramach Programu Fundusze Euro-

pejskie na Pomoc Żywnościową 2021 
– 2027 Podprogram 2024. 

Najwięcej godzin zrealizowano w ra-
mach asystencji osobistej osoby 
z  niepełnosprawnością (4266), 

specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
(2079) oraz opieki wytchnieniowej 
(2013). W naszej gminie bardzo do-
brze sprawdzają się również usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 
W ramach tej działalności zrealizowa-
no 715 godzin.

Istotną częścią działalności CUS-u 
były także usługi skierowane do 
dzieci i młodzieży – m.in. terapia 

integracji sensorycznej, logopedycz-
na, psychologiczna, hipoterapia, do-
goterapia oraz treningi umiejętności 
społecznych. 

Wsparcie rodzin i seniorów

Centrum aktywnie realizowało dzia-
łania wspierające rodziny, w tym 
usługę asystenta rodziny, grupy 

wsparcia oraz poradnictwo specjali-
styczne. Ważnym elementem systemu 

‒ Centrum Usług 
Społecznych to 
bardzo ważna 
zmiana, ponie-
waż integruje 
usługi, redu-
kuje stygmaty-
zację pomocy 
społecznej, ofe-
ruje wsparcie na 
każdym etapie życia 
(nie tylko dla najuboż-
szych), odpowiada na wyzwa-
nia starzejącego się społeczeństwa 
i zmieniających się potrzeb miesz-
kańców. Wartość CUS-u polega na 
przejściu od selektywnej pomocy do 
powszechnych działań wspierających 
całą społeczność, co jest odpowiedzią 
na aktualne potrzeby - podsumowuje 
Joanna Karpiarz, dyrektor Centrum 
Usług Społecznych w Zbuczynie.

Nowe sposoby pozyskiwania 
funduszy

Przekształcenie GOPS-u w CUS 
otworzyło również nowe możliwo-
ści pozyskiwania środków finan-

sowych. Tylko w 2025 roku placówka 
realizowała rożnego rodzaju projekty 
dzięki dofinansowaniom m. in z: Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, Premii Społecznej, Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego, 
Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 
czy Unii Europejskiej z Europejskiego 
Funduszu Społecznego+ w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027.

CUS w Zbuczynie inspiracją 
dla innych samorządów

W ciągu minionego roku Centrum 
Usług Społecznych w Zbuczy-
nie, we współpracy z Gminą 

Zbuczyn, stało się nie tylko realizato-
rem lokalnych działań społecznych, ale 
również ważnym miejscem wymiany 
wiedzy i doświadczeń dla innych sa-
morządów. W ramach wizyt studyj-
nych gminę odwiedziły delegacje m.in. 
z Makowa Mazowieckiego, Kosowa 
Lackiego czy Radomia. Podczas spo-
tkań wójt Gminy Zbuczyn Hubert Pa-
siak, dyrektor CUS-u w Zbuczynie Jo-
anna Karpiarz oraz prezes Spółdzielni 

Socjalnej „Pomocna” 
Magdalena Kubak opo-

wiadali o  wdrażanych 
rozwiązaniach z zakresu 

organizacji usług społecznych, 
współpracy z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz o funkcjonowaniu Cen-
trum Usług Społecznych. Fakt, że inne 
samorządy coraz częściej sięgają po 
doświadczenia Gminy Zbuczyn, po-
twierdza skuteczność obranej strategii 
oraz rosnącą rolę CUS jako lokalnego 
lidera w obszarze usług społecznych.

Dobry kierunek na przyszłość

Pierwszy rok działalności Centrum 
Usług Społecznych w Zbuczynie 
pokazuje, że zmiana była potrzeb-

na i dobrze przygotowana. CUS stał się 
miejscem realnego wsparcia, integracji 
i aktywizacji mieszkańców – od dzieci, 
przez rodziny, po seniorów. To przy-
kład nowoczesnej polityki społecznej, 
która nie tylko reaguje na problemy, 
ale także zapobiega ich powstawaniu 
i wzmacnia lokalną wspólnotę.

Monika Radomyska

Pierwsze Centrum Usług Społecznych w Polsce powstało w Resku, w województwie zachodniopomorskim w 

2020 roku. W całym kraju działa już ponad 100 CUS-ów. W województwie mazowieckim istnieje ok. 15 takich 

ośrodków, natomiast w powiecie siedleckim Gmina Zbuczyn jest jedynym samorządem, w którym działa CUS.

Czy wiesz, że...?
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Sesja budżetowa jest jednym z naj-
ważniejszych wydarzeń z życia sa-
morządu w ciągu roku. Podczas 

niej radni podejmują decyzję o kształ-
cie gminnych finansów na najbliższe 
12 miesięcy. 

„Takiego roku jeszcze nie było”

Ostatnia w ubiegłym roku sesja 
rady gminy odbyła się 18 grud-
nia w strażnicy OSP 

w  Zbuczynie w  świą-
tecznym anturażu, 
bo połączono ją 
ze spotkaniem 
opłatkowym. W 
obradach oprócz 
radnych i władz 
gminy uczestni-
czyli zaproszeni 
goście: poseł Daniel 
Milewski, radni powia-
tu siedleckiego, przedsta-
wiciele służb mundurowych, dy-
rektorzy szkół i przedszkoli, szefowie 
zaprzyjaźnionych instytucji i firm oraz 
sołtysi. Wszyscy zasiedli przy stołach 
przykrytymi białymi obrusami.

Zanim radni przeszli do naj-
ważniejszego tego dnia punk-
tu obrad, wójt Hubert Pasiak 

podsumował mijający rok. Jak pod-
kreślił, był on pod względem zre-
alizowanych inwestycji najbardziej 
intensywnym w historii samorządu.  
 
Chyba nie było jeszcze takiego roku, 
jeśli chodzi o tworzenie miejsc spo-

tkań dla mieszkańców. Wybu-
dowaliśmy świetlice wiej-

skie w Zawadach oraz 
Tęczkach. Zmoderni-

zowaliśmy tego typu 
obiekty w Grodzisku 
oraz Rzążewie. Roz-
poczęliśmy budowę 
świetlicy w Borkach- 

-Kosach.

Wójt zauważył, że udało 
się zrealizować wiele 
inwestycji drogowych, 

na które czekali mieszkańcy. Łączna 
kwota tych przedsięwzięć to ponad 
10 mln zł. – Przekazaliśmy powia-

towi siedleckiemu rekordową kwotę 
1,1 mln zł na remonty dróg znajdu-
jących się na terenie gminy. Najwięk-
sza inwestycja to droga powiatowa 
od miejscowości Krzesk-Majątek do 
Krzesk-Królowa Niwa – zaznaczył 
włodarz. Z kolei w ramach dotacji na 
modernizację zabytków utwardzono 
aleję prowadzącą do dworu w Krze-
sku-Majątku, który niedługo zamieni 
się w obiekt hotelowy. 

Poseł i widelce

Wśród najważniejszych zreali-
zowanych przedsięwzięć wójt 
wymienił także zakup nowych 

średnich samochodów ratowniczo-ga-
śniczych dla jednostek OSP w Krze-
sku-Królowej Niwie oraz Grochówce. 
Przypomniał, że w ubiegłym roku 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
przekształcono w pierwsze nie tylko 
w powiecie, ale i regionie Centrum 
Usług Społecznych. ‒ Różnica między 
obiema instytucjami jest kolosalna. 
Z pomocy GOPS-u co do zasady ko-
rzystać mogły osoby, o których mowa 
w przepisach ustawy o pomocy spo-

łecznej. Oferta CUS jest skierowana 
do wszystkich. To miejsce koncentru-
jące całą politykę socjalną, społecz-
ną i rodzinną. Oferuje m.in. usługi 
opiekuńcze czy skierowane do dzieci, 
jak choćby terapia psychologiczna – 
wyjaśnił Hubert Pasiak. Wspomniał 
także o powstaniu w ubiegłym roku 
pierwszej w regionie Spółdzielni Ener-
getycznej.

Jak zauważył wójt, wiele inwestycji zo-
stało zrealizowanych dzięki dotacjom 
z rządowego programu „Polski Ład”. 

Za wsparcie w pozyskiwaniu środków 
podziękował europosłowi Adamowi 
Bielanowi, posłom Krzysztofowi Tchó-
rzewskiemu oraz obecnemu na sesji 
Danielowi Milewskiemu. ‒ Dziękuję, 
panie pośle, za stałe pilnowanie spraw 
gminy Zbuczyn i codzienne wsparcie. 
Fakt, że mimo sejmowych głosowań 
znalazł pan dziś czas, aby być z nami 
i uczestniczyć w tej uroczystej sesji po-
łączonej z tradycyjnym opłatkiem, jest 
dla nas bardzo ważny. To dowód, że 

jest pan częścią naszej samorządowej 
rodziny – podkreślił wójt H. Pasiak.

Poseł Milewski spojrzał na stół i roz-
bawił obecnych na sali: ‒ Zwró-
ciłem uwagę na widelce, bo na 

sesjach budżetowych atmosfera jest 
różna. Na szczęście dopytałem, że 
w przypadku Rady Gminy Zbuczyn, 
a w szczególności po prezentacji pana 
wójta jestem przekonany, iż te sprzęty 
nie stanowią zagrożenia. Po czym 
gratulował zrealizowanych inwestycji 

i zapewnił o swoim dalszym wsparciu.

Śluby już nie w gabinecie wójta?

Potem przyszedł czas na przyszłość, 
czyli zaprezentowanie projektu 
uchwały budżetowej. Zapisano 

w niej dochody w wysokości blisko 
87 mln zł. Wydatki wyniosą nieca-
łe 89 mln zł. Rekordowe 43,1 mln 
zł pochłonie oświata i wychowanie. 
Na inwestycje samorząd przeznaczy 
ponad 14 mln zł. Jak zaznaczył wójt, 
kwota ta może jeszcze wzrosnąć: ‒ Nie 
uwzględniliśmy w budżecie ponad 
10-milionowej inwestycji. Chodzi 
o modernizację stacji uzdatniania 
wody w Jasionce. Będzie ona reali-
zowana przez Gminną Spółkę Ko-
munalną, która administruje siecią 
wodno-kanalizacyjną.

Wśród kluczowych tegorocznych 
przedsięwzięć znalazły się ko-
lejne inwestycje drogowe, w 

tym realizacja projektu finansowa-
nego z funduszy dla Pol-
ski Wschodniej. Zakłada 
on m.in. budowę centrów 
przesiadkowych, ciągów pie-
szych oraz montaż nowocze-
snych wiat przystankowych. 
Znaczące środki zaplanowa-
no również na rozwój infra-
struktury społecznej – kon-
tynuowana będzie budowa 
świetlicy wiejskiej w Bor-
kach-Kosach, a nowy obiekt 
powstanie w Ługach Wiel-
kich. Na te zadania gmina 
pozyskała ponad 2,6 mln zł 

środków zewnętrznych. W budżecie 
przewidziano także 2 mln zł na re-
mont budynku urzędu gminy. Ma on 
poprawić warunki pracy urzędników 
oraz komfort obsługi mieszkańców.  

– Przedszkole przeniosło się do nowej 
siedziby. Pozostały po nim pomiesz-
czenia, które chcemy zaadaptować na 
potrzeby urzędu gminy. – tłumaczył 
wójt. 

Radni przyjęli projekt uchwały bu-
dżetowej jednogłośnie. Po ogłosze-
niu wyników głosowania rozległy 

się brawa. Tego dnia przyjęto też inny, 
ważny dokument - wieloletnią progno-
zę finansową.

Hubert Pasiak, podsumowując obra-
dy, zwraca uwagę na zgodność rady 
oraz stabilną sytuację finansową 

samorządu: – Przyjęty jednomyślnie 
budżet to połączenie odpowiedzialno-
ści finansowej z odwagą w sięganiu po 
środki zewnętrzne. Rok 2025 pokazał, 
jak wiele możemy wspólnie zrealizo-
wać: od wzmocnienia bezpieczeństwa, 
przez drogi, po nowe przestrzenie dla 
mieszkańców. W 2026 rok wchodzimy 
z konkretnymi zadaniami i jasnym 
planem dalszego rozwoju gminy. 

Jak zauważa, kwota wydatków na 
ten rok jest niższa niż w 2025 r., 
ale gmina złożyła sporo wniosków 

o dofinansowanie. Gdy je otrzyma, 
dopisze pieniądze do budżetu. – Praw-
dopodobnie poziom zrealizowanych 
inwestycji będzie znacznie większy 
i budżet roku 2026, tak jak w 2025 
r. przekroczy 100 mln zł – zaznacza. 

A na koniec stwierdza: ‒ Jestem 
przekonany, że jeżeli nic złego 
nie wydarzy się na świecie, to 

współpraca wewnątrz samorządu 
i  dobra energia sprawią, że 2026 
będzie również dobrym rokiem dla 
gminy Zbuczyn.

Kinga Ochnio

Radni gminy Zbuczyn jednogłośnie przyjęli budżet na 2026 r. Na same inwestycje samorząd przezna-
czy ponad 14 mln zł. Ta kwota może jeszcze wzrosnąć. Wśród priorytetowych przedsięwzięć znalazły 
się drogi, budowa i remont świetlic oraz sieci wodociągowej.
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W listopadzie z kilkudniową delegacją do Gminy Zbuczyn przybyli goście z partnerskiego miasta Băbeni 
w Rumunii. Kilkunastu przedstawicieli samorządu i lokalnej społeczności, z burmistrzem Ștefanem 
Bîzîciem na czele, miało okazję lepiej poznać Gminę Zbuczyn, jednostki, z którymi współpracuje 
oraz funkcjonowanie polskiego samorządu terytorialnego. Spotkania i wizyty studyjne przebiegały 
w serdecznej atmosferze i stały się okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o dalszym rozwoju 
współpracy między samorządami.

Goście zapoznali się także z funk-
cjonowaniem lokalnych i państwo-
wych służb mundurowych. Dele-

gacja odwiedziła Komendę Miejską 
Policji w Siedlcach. Na miejscu wraz 
z przedstawicielami gminnych samo-
rządów z terenu powiatu siedleckiego 
uczestniczyła w przekazaniu nowego, 
nieoznakowanego radiowozu. De-
legaci z Rumunii zobaczyli również 
Komendę Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej w Siedlcach. Komendant st. 
bryg. Waldemar Rostek wraz ze swo-
imi współpracownikami przedstawili 
zakres działań i wyposażenie jednostki.

Istotnym elementem wizyty było spo-
tkanie w Urzędzie Miasta Siedlce 
z Tomaszem Hapunowiczem. Pre-

zydent Siedlec, kilkanaście lat temu 
pełniąc funkcję wójta Gminy Zbuczyn, 
zainicjował współpracę z Băbeni. 
W rozmowach uczestniczył również 
poseł Krzysztof Tchórzewski. Poru-
szano tematy związane z możliwo-
ściami współpracy ponadlokalnej oraz 
wymianą dobrych praktyk. Delegacja 
odwiedziła także Sejm Rzeczypospo-
litej Polskiej. Na sali sejmowej między 
gośćmi z Băbeni a wójtem Hubertem 
Pasiakiem i posłem Krzysztofem Tchó-
rzewskim odbyła się interesująca dys-
kusja na temat ustroju państwa, pracy 
parlamentu oraz wyzwań stojących 
przed Polską i Rumunią.

Podczas pobytu w Polsce goście po-
znawali również historię i kulturę 
naszego kraju. Odwiedzili Muzeum 

Powstania Warszawskiego oraz war-
szawskie Stare Miasto. Wzięli udział 
w obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości w Gminie Zbuczyn, 
uczestnicząc w uroczystościach pod 
pomnikami w Zbuczynie oraz w Krze-
sku-Królowa Niwa. Dwóch członków 
delegacji wystartowało także w XV 
Biegu Niepodległości ulicami Zbuczy-
na.

Wizyta delegacji z Băbeni była nie-
zwykle owocna i pełna inspiru-
jących rozmów. To kolejny krok 

do zacieśnienia współpracy między 
samorządami.

– Takie spotkania pokazują, że 
samorząd to przede wszyst-
kim ludzie, relacje i wzajemne 
zaufanie. Wizyta delegacji z 
Băbeni była dla nas nie tylko 
okazją do zaprezentowania 
Gminy Zbuczyn i naszych 
działań, ale przede wszyst-
kim do szczerej wymiany do-
świadczeń i inspiracji. Jestem 
przekonany, że ta partnerska 
współpraca będzie się dalej 
rozwijać i przyniesie konkret-
ne, dobre efekty dla naszych 
lokalnych społeczności – mówi 
wójt Hubert Pasiak.

Monika Radomyska

Program wizyty był bardzo bogaty. 
Delegacja odwiedziła Urząd Gminy 
Zbuczyn, gdzie wójt Hubert Pasiak 

zaprezentował strategię rozwoju gminy, 
realizowane i planowane inwestycje 
oraz działania związane z pozyski-
waniem funduszy zewnętrznych. Go-
ście mieli również okazję zapoznać się 
z działalnością OSP Zbuczyn. O pracy 
strażaków ochotników, strukturze jed-
nostki i jej wyposażeniu opowiedzie-
li: prezes Patryk Wierzejski oraz inni 
druhowie.

Kolejnym punktem programu była 
wizyta w Gminnym Przedszkolu 
w Zbuczynie, podczas której dy-

rektor Bartosz Mamcarz zaprezentował 
nowy budynek wraz z wyposażeniem 
oraz rozwiązania wspierające rozwój 
najmłodszych mieszkańców gminy. 
Delegaci odwiedzili także kościół 
pw. św. Stanisława Biskupa Męczen-
nika i Aniołów Stróżów w Zbuczynie. 
Ksiądz proboszcz Sławomir Brodawka 
przybliżył historię parafii oraz zapre-
zentował zabytkowe obrazy znajdu-
jące się w świątyni. Goście zobaczyli 
również jedną z najnowszych świetlic 
wiejskich w naszej gminie. W Zawa-
dach odbyło się połączone z kolacją 
spotkanie integracyjne z udziałem 
lokalnych przedsiębiorców, działaczy 
społecznych i samorządowców. 

W trakcie wizyty w Polsce delegacja 
z Rumunii odwiedziła również 
siedzibę Lokalnej Grupy Działa-

nia Ziemi Siedleckiej. Na miejscu kie-
rownik biura Danuta Pasiak przedsta-
wiła możliwości współpracy pomiędzy 
gminami i organizacjami lokalnymi.
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Gdy kierowcy wjadą na nowy od-
cinek autostrady A2, dla gminy 
Zbuczyn rozpocznie się zupeł-

nie nowy rozdział. Lokalne władze 
doskonale zdają sobie z tego sprawę 
i już od kilku lat intensywnie pracują 
nad przekuciem tej infrastrukturalnej 
rewolucji w realny rozwój gospodar-
czy. – Chcemy wykorzystać tę szansę 
i stać się atrakcyjnym miejscem dla 
biznesu – mówi wójt gminy Zbuczyn 
Hubert Pasiak.

Cel jest jasny: przekształcić gminę 
w dynamiczny ośrodek przycią-
gający inwestorów, tworzący nowe 

miejsca pracy i znacząco zwiększający 
lokalne dochody.

Geograficzny as w rękawie

Spojrzenie na mapę wystarczy, 
by zrozumieć entuzjazm władz 
Zbuczyna. Gmina znajduje się nie-

mal w centrum trójkąta wyznaczonego 
przez Warszawę, Lublin i Białystok – 
trzech największych ośrodków Polski 
wschodniej. Po otwarciu autostrady 
dojazd do każdego z nich znacząco 
się skróci. 

– Będziemy mieli coś, czego nie ma 
większość gmin w Polsce: bezpośredni 
dostęp do dwóch kluczowych arterii 
transportowych Europy – podkreśla 
wójt Pasiak. – Autostrada A2 to część 
międzynarodowego korytarza E30 
biegnącego ze wschodu na zachód 

kontynentu. Via Carpatia, która po-
łączy się z A2 na węźle w pobliskim 
Łukowisku, otworzy nam drogę z pół-
nocy na południe.

Dodatkowym atutem jest bliskość 
granic. Do przejścia z Ukrainą 
w Dorohusku jest niecałe 200 km, 

jeszcze bliżej do granicy z Białorusią. 
W dobie rosnącej wymiany handlo-
wej z Wschodem, mimo obecnych 
napięć geopolitycznych, to lokalizacja 
strategiczna dla firm planujących eks-
pansję na te rynki lub obsługę ruchu 
tranzytowego.

Przez gminę przebiega też magi-
stralna linia kolejowa E20, część 
transeuropejskiego korytarza 

transportowego. Bliskość największego 
w Polsce suchego portu w Małaszewi-
czach dodatkowo wzmacnia potencjał 
logistyczny regionu.

– Transport intermodalny to przy-
szłość logistyki – przekonuje wło-
darz gminy. – Możliwość łączenia 
transportu drogowego i kolejowego 
to ogromna przewaga konkurencyjna. 
Niewiele lokalizacji w Polsce oferuje 
taki zestaw możliwości komunika-
cyjnych.

Rewolucja w obsłudze 
inwestora

Liczby mówią same za siebie. Gmina 
już teraz może pochwalić się impo-
nującym wzrostem finansowym. Od 

2018 r. przychody budżetowe zwięk-
szyły się niemal dwukrotnie – z 50 
do 98 mln zł, a wydatki inwestycyjne 
aż czterokrotnie – z 8,5 do 32 mln zł. 

– Coraz większe środki przeznaczamy 
na przygotowanie infrastruktury pod 
przyszłe inwestycje – zaznacza Hubert 
Pasiak. – Przygotowujemy uzbrojenie 
terenów, dbamy o dostęp do mediów. 
Inwestor musi widzieć, że ma po co 
przyjechać.

Gmina planuje utworzenie spe-
cjalnego biura obsługi inwestora 
działającego na zasadzie „One Stop 

Shop” – będzie to jedno miejsce, w któ-
rym przedsiębiorca załatwi wszystkie 
formalności. To rozwiązanie znane 
z dużych miast, ale rzadko spotykane 
w gminach wiejskich.

– Poprowadzimy inwestora za rękę od 
pierwszego kontaktu po uruchomie-
nie działalności – zapewnia zastęp-
ca wójta Michał Kowal. – Będziemy 
pomagać w negocjacjach z właści-
cielami gruntów, pilnować zapisów 
w planach zagospodarowania, infor-
mować o ulgach podatkowych. Przed-
siębiorca nie będzie musiał biegać po 
urzędach. My wszystko załatwiamy.

Ciekawostką jest możliwość przy-
stąpienia do lokalnej Spółdzielni 
Energetycznej, która oferuje tańszą 

energię z odnawialnych źródeł.

– To ważny argument w czasach rosną-
cych cen energii i presji na ogranicza-
nie emisji CO2 – podkreśla zastępca 
wójta. – Firma, która u nas zainwestu-
je, będzie mogła skorzystać z czystej, 
lokalnie produkowanej energii po 
konkurencyjnych cenach.

Gmina jest w trakcie tworzenia planu 
ogólnego. Samorząd jak najlepiej 
chce wykorzystać potencjał go-

spodarczy, dlatego już na tym etapie 
zaznacza tereny, które mogą być dla 
inwestorów interesujące. Zbuczyn nie 
zaczyna od zera. Gmina ma już żywy 
i rozwijający się sektor przedsiębior-
czości. Liczba nowych podmiotów go-
spodarczych systematycznie rośnie, 
co świadczy o sprzyjającym klimacie 
dla biznesu.

Agrobiznes przyszłością gminy

Strategia rozwoju gminy jasno de-
finiuje kierunek. Gmina Zbuczyn 
ma stać się regionalnym centrum 

agrobiznesu. To naturalna konse-
kwencja charakteru regionu, gdzie aż 
87,75% gospodarstw produkuje na 
rynek, co stawia gminę w roli eks-
portera żywności i surowców rolnych 
o znaczeniu ponadlokalnym.

– Nie chcemy walczyć z naszą tożsamo-
ścią, tylko ją wzmacniać – tłumaczy 
zastępca wójta. – Stawiamy na nowo-
czesne przetwórstwo rolno-spożywcze, 
centra logistyczne dla produktów rol-
nych, innowacyjne technologie w rol-

nictwie. Chcemy przyciągnąć firmy, 
które będą współpracować z naszymi 
rolnikami, a nie z nimi konkurować.

W planach jest budowa wspólnej 
infrastruktury – centrów prze-
twórstwa, magazynów, platform 

współpracy. Gmina chce pomagać two-
rzyć klastry rolne i wspierać koopera-
cję między producentami.

Tysiąc hektarów czeka

Największym atutem gminy są tere-
ny inwestycyjne. Wzdłuż przyszłej 
autostrady A2 i drogi krajowej nr 2 

oraz w bezpośrednim sąsiedztwie 
planowanego węzła autostradowego 
znajduje się ok. 1000 ha niezabudo-
wanych gruntów. To powierzchnia 
porównywalna z dzielnicą średniej 
wielkości miasta.

– Zbieramy deklaracje od właścicie-
li, którzy są gotowi sprzedać swoje 
działki pod inwestycje – wyjaśnia wójt. 

– Chcemy mieć gotową bazę ofert, gdy 
pojawią się pierwsi zainteresowani. 
Nie możemy pozwolić, by przedsię-
biorcy nas omijali, bo nie będą wie-
dzieć, gdzie i jak mogą kupić ziemię.

Mieszkańcy gminy, którzy chcą 
zgłosić swoje grunty do bazy 
terenów inwestycyjnych, mogą 

kontaktować się z urzędem gminy. Jak 
podkreśla wójt Pasiak, deklarując chęć 
sprzedaży gruntów, włączają się w two-
rzenie przyszłości gminy. - Wspólnie 
możemy zbudować przestrzeń, która 
przyciągnie inwestorów, zapewni nowe 

miejsca pracy i poprawi jakość życia. 
Tereny przeznaczone pod inwestycje 
zyskują na wartości. To okazja, by 
sprzedać ziemię na atrakcyjnych wa-
runkach, uzyskując godny zysk. Inwe-
storzy to nowe zakłady, firmy i usługi, 
a tym samym miejsca pracy dla na-
szych dzieci, wnuków czy sąsiadów, 
bez konieczności wyjazdu za granicę 
czy do dużych miast – przekonuje. 

Młodzi szukają pracy

Demograficzne dane gminy wskazują 
na duży potencjał kadrowy. Ponad 
4500 mieszkańców jest w wieku 20-54 
lata, a kolejne 2500 osób zasili rynek 
pracy w najbliższych latach. Co istotne, 
coraz więcej młodych ludzi ma inne 
postrzeganie rolnictwa i chce wyko-
rzystywać nowe technologie. Są zmo-
tywowani i chcą pracować, ale nieko-
niecznie na roli – mówi wójt. – Wielu 
kończy szkoły techniczne i zawodowe, 
ale potem wyjeżdża do Warszawy 
czy za granicę, bo tutaj nie ma dla 
nich pracy. To się może zmienić, jeśli 
powstaną nowe zakłady.

Atutem jest także bliskość ośrodków 
akademickich: Siedlec i Białej Pod-
laskiej, ale także Warszawy, Lubli-

na, Białegostoku. To zapewnia dostęp 
do wykwalifikowanej kadry i możli-
wość współpracy naukowo-badawczej.

– Chcemy, aby nasza gmina była miej-
scem, gdzie młodzi ludzie będą chcieli 
zostać i zakładać rodziny, bo będą 
mieli gdzie pracować i jak się rozwijać 

– podsumowuje Hubert Pasiak.

Kinga Ochnio

Gmina przygotowuje się do największej gospodarczej szansy w swojej historii. Według planów w tym 
roku zostanie oddany do użytku fragment autostrady A2 z Siedlec do Białej Podlaskiej. Lokalny 
samorząd już od 2022 roku ciężko pracuje, by nie zmarnować tej okazji. Władze gminy już zbierają 
deklaracje od mieszkańców gotowych sprzedać ziemię pod inwestycje i kuszą przedsiębiorców m.in. 
niskimi stawkami podatków. 

34 35



Władze Gminy zrobiły w tym kie-
runku pierwszy krok – przyję-
ta w marcu tego roku Strategia 

Rozwoju Gminy na lata 2025–2034 
przewiduje utworzenie Lokalnej Strefy 
Inwestycji. Zaplanowane są już kolejne 
działania w tym zakresie – przyjęcie 
zachęt podatkowych, uruchomienie 
gminnego punktu obsługi inwestora, 
działania promocyjne i marketingowe, 
mające na celu zachęcenia do inwesto-
wania w Gminie Zbuczyn. 

Potrzebujemy Waszej pomocy!

Aby powstała Strefa Inwestycji, 
konieczne jest pozyskanie od-
powiednich gruntów. Gmina nie 

posiada własnych terenów, które może 
przeznaczyć na ten cel, dlatego zwra-
camy się do Mieszkańców z prośbą 
o rozważenie możliwości sprzedaży 
swoich działek. Deklarując chęć sprze-
daży gruntu, włączacie się w tworzenie 
przyszłości Gminy Zbuczyn – wspól-
nie możemy zbudować przestrzeń, któ-
ra przyciągnie inwestorów, zapewni 
nowe miejsca pracy i poprawi jakość 
życia!

Dlaczego warto?

Korzystna sprzedaż gruntów – tere-
ny przeznaczone pod inwestycje 
zyskują na wartości; to okazja, by 

sprzedać ziemię na atrakcyjnych wa-
runkach, uzyskując godny zysk.

Alternatywa dla terenów mieszka-
niowych – przyjęcie planu ogól-
nego niesie za sobą ograniczenie 

możliwości zabudowy mieszkaniowej; 
przeznaczenie gruntów pod inwesty-
cje może być korzystną alternatywą 
dla wykorzystania dotychczasowych 
użytków rolnych.

Nowe miejsca pracy blisko domu 
– inwestorzy to nowe zakłady, fir-
my i usługi, a tym samym miejsca 

pracy dla Waszych dzieci, wnuków czy 
sąsiadów – bez konieczności wyjazdu 
za granicę czy do dużych miast.

Rozwój lokalnej infrastruktury – 
wraz ze strefą pojawią się nowe 
drogi, media i usługi, które zwięk-

szą komfort życia w naszej gminie; 
inwestorzy chętnie włączają się rów-
nież w działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności – dotują edukację, fundują 
stypendia, finansują organizacje spo-
łeczne i lokalne imprezy.

Czy to dla mnie?

Jeżeli jesteś właścicielem gruntu 
o powierzchni co najmniej 1 ha, 
położonego przy drodze publicz-

nej, z możliwym dostępem do prądu 

i wody, bez obciążeń prawnych – mo-
żesz zgłosić nam chęć jego sprzedaży 
na cele inwestycyjne. Liczymy głównie 
na działki zlokalizowane we wschod-
niej części Gminy, jednak z uwagą 
będziemy analizować również tereny 
położone na pozostałym obszarze. 

Jak zgłosić grunt?

To proste! Wypełnij deklarację na 
odwrocie i przekaż ją do Urzędu 
Gminy Zbuczyn lub prześlij na ad-

res e-mail michal.kowal@zbuczyn.pl 
lub ug@zbuczyn.pl. Możesz również 
pobrać ulotkę ze strony internetowej 
www.zbuczyn.eu – znajdziesz ją w za-
kładce „dla Mieszkańca”.

Co dalej?

Złożenie deklaracji nie pozbawia Was 
prawa dysponowania nieruchomo-
ścią – pozostaje ona Waszą własno-

ścią i to Wy zdecydujecie komu, za 
jaką cenę i czy w ogóle sprzedać grunt. 

Zgłoszone grunty trafią do bazy tere-
nów inwestycyjnych, udostępnianej 
potencjalnym inwestorom. Wasze 

deklaracje będą również podstawą do 
objęcia gruntów odpowiednią strefą 
planistyczną w planie ogólnym gminy, 
co zapewni możliwość ich wykorzy-
stania na cele inwestycyjne.

Michał Kowal

Przed Naszą Gminą wielkie wy-
zwanie – musimy wykorzystać 
niepowtarzalną okazję do roz-
woju Gminy, jaką jest otwarcie 
autostrady, a w dalszej kolej-
ności – uruchomienie pobli-
skiego węzła w Łukowiskach 
łączącego drogi A2 i Via Carpa-
tia. Zbuczyn, świetnie skomuni-
kowany dzięki tym trasom, ze 
swoim położeniem w centrum 
obszaru wyznaczonego przez 
Lublin, Warszawę i Białystok, 
ma szansę stać się miejscem 
lokowania przedsięwzięć biz-
nesowych.

Portal e-Urząd jest serwisem inter-
netowym dostępnym przez stro-
nę  https://eurzad.zbuczyn.eu/, za 

pomocą którego mieszkaniec gminy 
między innymi otrzymuje dostęp do 
danych podatkowych i księgowych do-
tyczących jego osoby zgromadzonych 
w systemach informatycznych danego 
urzędu. Na portalu dostępnych jest 
ponad 40 usług. System działa również 
na urządzeniach mobilnych.

Główne funkcje dla mieszkańca

Wysyłanie wniosków i pism: moż-
liwość składania podań, wniosków 
o wydanie zaświadczeń czy deklaracji 
podatkowych przez Internet;

Płatności online: opłat za gospoda-
rowanie odpadami, podatków od nie-
ruchomości czy rolnych za pomocą 
szybkich przelewów;

Dostęp do informacji: sprawdzanie 
danych zgromadzonych w rejestrach 
gminnych.

Zalety dla mieszkańca

•	 Oszczędność czasu: brak kolejek 
i konieczności dojazdu do urzędu;

•	 Dostępność 24/7: sprawę można 
załatwić w dowolnym momencie;

•	 Wygoda: załatwianie spraw 
z domu lub biura;

•	 Ekologia: mniejsze zużycie pa-
pieru.

Aby zarejestrować się w syste-
mie e-Urząd, wystarczy:

odwiedzić naszą stronę internetową 
https://eurzad.zbuczyn.eu/ i wypełnić 
formularz rejestracji podając wymaga-
ne dane a następnie potwierdzić swoją 
tożsamość za pomocą dostępnych 
metod, np. profilu zaufanego lub kwa-
lifikowanego podpisu elektronicznego. 

Nie zwlekaj! Wykorzystaj nowo-
czesne technologie, aby ułatwić 
sobie życie i zaoszczędzić cenny 
czas. Zarejestruj się w systemie 
e-Urząd i ciesz się łatwym do-
stępem do usług publicznych!

Z myślą o naszych mieszkańcach, mając na uwadze ich wygodę, został stworzony portal e-Urząd. Jest 
on intuicyjny w użytkowaniu. Obsługa przypomina korzystanie z poczty elektronicznej za pomocą 
przeglądarki internetowej. Kluczowym elementem tego systemu jest wykorzystanie Profilu Zaufanego. 
Profil Zaufany w postępowaniu administracyjnym zastępuje tradycyjny podpis odręczny. Dzięki temu 
można bezpiecznie podpisywać dokumenty elektroniczne w Internecie. Co ważne, rozwiązanie to 
jest bezpłatne dla mieszkańca. System pozwala załatwiać sprawy urzędowe bez wychodzenia z domu, 
szybko i w dogodnym dla siebie czasie. 

36 37



Piknik rozpoczął się już o godzinie 
13:00. Mimo niesprzyjającej pogo-
dy najmłodsi chętnie brali udział 

w  przygotowanych aktywnościach. 
Dzieci z ciekawością obejrzały nowy 
wóz bojowy oraz historyczny, który 
należy do OSP w Rzążewie. Najod-
ważniejsi, mimo przelotnych opadów 
deszczu, bawili się na dmuchańcach.

Oficjalna część uroczystości rozpo-
częła się o godzinie 16:00. W wy-
darzeniu uczestniczyło wielu 

znamienitych gości – przedstawiciele 
władz samorządowych, służb mundu-
rowych, lokalnych instytucji i organi-
zacji, przedsiębiorcy, a także licznie 
przybyli mieszkańcy Grochówki i oko-
licznych miejscowości. Nie zabrakło 
pocztów sztandarowych z jednostek 
OSP z terenu gminy Zbuczyn, które 
nadały wydarzeniu wyjątkowy, uro-
czysty charakter. 

Nowy pojazd poświęcili: ks. Sławo-
mir Matejek, proboszcz parafii 
pw. Matki Boskiej Częstochow-

skiej w Krzesku-Majątku oraz ks. Łu-
kasz Kwasowiec, kapelan Państwowej 
Straży Pożarnej w Siedlcach i OSP po-
wiatu siedleckiego, części pow. miń-
skiego i węgrowskiego. Poświęcenie 
nowego wozu było momentem szcze-
gólnym, symbolicznym oddaniem 
sprzętu pod Bożą opiekę, by służył 
bezpiecznie i skutecznie w ochronie 
życia i mienia mieszkańców. 

Aktu uroczystego 
przekazania klu-
czyków i dowodu 

rejestracyjnego do 
nowego samochodu 
dokonali: Janina Ewa 
Orzełowska – Członek 
Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego, 
Hubert Pasiak – Wójt 
Gminy Zbuczyn, Mag-
dalena Sałata – Dyrek-
tor Delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego w Siedl-
cach, Dariusz Stopa – Wiceprezydent 
Miasta Siedlce oraz Olga 
Shvorak przedstawi-
cielka strony ukra-
ińskiej programu 
I N T E R R E G 
Polska–Ukra-
ina 2025 RE-
SPONSE, w ra-
mach którego 
zakup pojazdu 
został współfi-
nansowany. 

Nowy samochód otrzy-
mał symboliczną tablicę rejestra-
cyjną „EWA”, na cześć Marszałek 

Orzełowskiej, która została „matką 
chrzestną” pojazdu. Ten gest był 
wyrazem wdzięczności za ogromne 
wsparcie, jakie Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego od lat okazuje jed-
nostkom OSP z terenu naszej gminy.  

– Strażacy z OSP Grochówka są 
bardzo aktywni. Wszędzie sta-

rają się pozyskiwać środki 
na sprzęt strażacki. Gra-
tuluję wszystkim straża-
kom rozwoju jednostki, 
ale przede wszystkim 
gratuluję mieszkańcom, 
nie tylko Grochówki, ale 

całej gminy Zbuczyn. Ten 
samochód będzie służył 

bezpieczeństwu mieszkańców, 
a pamiętajmy o tym, że bezpie-

czeństwo to jest nasza wspólna spra-
wa. - Mówiła Janina Ewa Orzełowska.

11 października w Grochówce przy strażnicy zamiast 
pośpiechu i napięcia towarzyszącego wyjazdom do akcji 
roztaczała się radosna aura połączona z dumą i wdzięcz-
nością. Na placu przy remizie odbyła się uroczystość 
poświęcenia i przekazania nowego wozu ratowniczo-ga-
śniczego dla miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej połączona z piknikiem Strażacy z Serca Mazowsza.

Nowoczesny średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki 
Volvo wyposażony jest w zbiornik o pojemności 3000 litrów 
wody, pompę o wydajności 3000 l/min, silnik o mocy 326 

KM, zabudowę kompozytową firmy Bocar, sygnalizację Federal 
Signal oraz działko zderzakowe Akron. To pojazd, który zna-
cząco zwiększy możliwości operacyjne druhów z Grochówki 
i podniesie poziom bezpieczeństwa na terenie całej gminy. 

– Jest to dla nas historyczne wydarzenie. Rok temu obchodzi-
liśmy 60-lecie straży i nadanie sztandaru. Wówczas nikt nie 
myślał, że tak skutecznie uda nam się pozyskać środki. Jesteśmy 

z tego bardzo dumni, bardzo podeks-
cytowani faktem, że mamy takie 

wyposażenie i mamy nadzieję, 
że wóz będzie służył nam bar-
dzo długie lata. – mówił dh 
Sylwester Żelechowicz, Prezes 
OSP Grochówka.

Wartość najnowszego nabytku wy-
nosi 1 679 934,00 zł. Zakup został 

sfinansowany z kilku źródeł:

•	 1 338 763,50 zł – w ramach projektu pn. „Wspólne działania 
w subregionie siedlecko-ostrołęckim i obwodzie wołyńskim 
na rzecz przygotowania służb ratowniczych do zwalczania 
pożarów, klęsk żywiołowych i innych zagrożeń związanych 
ze zmianami klimatycznymi”, realizowanego w ramach 
programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021–2027,

•	 150 000,00 zł – ze środków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego, w ramach programu „OSP – edycja 2025”,

•	 191 170,50 zł – ze środków własnych Gminy Zbuczyn. 

– OSP Grochówka to skrajna jednostka na terenie gminy 
Zbuczyn i  powiatu siedlckiego, znacznie oddalona od Komendy 
Miejskiej PSP w Siedlcach. Na tym terenie nowy wóz będzie dla 
nas ogromnym wsparciem, szczególnie w pierwszej fazie akcji. 
Jestem przekonany, że ten wóz będzie dobrze wykorzystywany 
przez tutejszych strażaków – podkreślał mł. Bryg. Paweł Kulicki, 
Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Siedlcach.

Po części oficjalnej odbył się poczęstunek dla wszystkich 
uczestników oraz wspólne spotkanie integracyjne. Piknik 
był doskonałą okazją do rozmów, wspomnień i wspólnego 

świętowania tego ważnego dnia. 

Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

Karolina Karpiuk 
Monika Radomyska
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Oficjalne obchody Narodowego Świę-
ta Niepodległości w Gminie 
Zbuczyn 9 listopada 

rozpoczęła wieczornica 
w Dziewulach. W pro-
gramie nie zabrakło 
patriotycznych pie-
śni, wierszy i wspól-
nego śpiewania. Na 
scenie zaprezento-
wali się: uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w 
Dziewulach i mieszkań-
cy Dziewul, zespół Nadzieja 
z Janoszówki oraz Koło Gospo-
dyń Wiejskich Dziewule – organizator 
wydarzenia.

Natomiast 11 listopada w naszej 
gminie odbyło się wiele patrio-
tycznych wydarzeń. Dzień rozpo-

częła Msza Święta w intencji Ojczyzny 
w kościele pw. św. Stanisława Bisku-
pa Męczennika i Aniołów Stróżów 
w Zbuczynie. Następnie uczestnicy 

Eucharystii przemaszerowali pod Po-
mnik Poległych Obrońców Oj-

czyzny. Po złożeniu kwia-
tów głos zabrał Wójt 

Hubert Pasiak.

– Zapraszałem part-
nerów z Băbeni na 
różne uroczystości, 
ale oni wy-

brali Święto 
Niepodle-

głości. Prze-
konywałem, 

że w  listopadzie 
w Polsce nie ma najlep-
szej pogody. Może byłoby 
lepiej przyjechać latem na 
Dni Gminy, lecz usłyszałem, 
że nasi przyjaciele z Rumunii 
chcą zobaczyć, jak świętujemy 
Niepodległość. To okazanie szacun-
ku naszych partnerów do nas i naszej 
historii. (…) Dzisiaj mamy czasy 
pokoju, ale na Wschodzie jest wojna. 

Póki co nie musieliśmy przelewać 
krwi za Ojczyznę, ale kto wie, jaka 
czeka nas przyszłość. Mam nadzieję, 
że takich czasów nie będzie, ale jeżeli 
przyjdą trudne czasy wojny, to na 
naszych przyjaciół z Băbeni będziemy 
mogli liczyć. I oni będą mogli liczyć 
na nas – powiedział samorządowiec. 

Pod pomnikiem 
kilka słów 
o współpracy 

między Băbeni 
a Zbuczynem 
p ow i e d z i a ł 
również bur-
mistrz Ștefan 
Bîzîc.

 – Jestem dum-
ny z powodu wię-

zi łączącej Băbeni 
i Zbuczyn. Mam nadzieję, 

że będą się one tylko umacniać dzięki 
wspólnym projektom - mówił gość. 

Kilkudniowe obchody Święta Niepodległości w Gminie Zbuczyn miały wyjątkowy przebieg.  
11 listopada w uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz i społeczności z Băbeni w Rumunii, 
miasta partnerskiego Gminy Zbuczyn. 

Wyraził też uznanie  wobec organizacji wielu wydarzeń to-
warzyszących obchodom  Narodowego Święta Niepodległości 
w naszej gminie słowami: 

- Jestem pod wrażeniem tego, co zaobserwowałem 
w Gminie Zbuczyn. Widać, że duch polski jest tu obecny. 

Przed południem przy Szkole Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Zbuczynie odbył się XV Bieg Niepodległości. 
W tej edycji na starcie stanęło ponad 400 uczestników. 

Ostatnim wydarzeniem w ramach patriotycznych uroczy-
stości w Zbuczynie była Wieczornica Patriotyczna „Chwała 
Bogu za Ojczyznę” przygotowana przez Domowy Kościół. 
Spotkanie odbyło się w kościele. 

W Krzesku obchody 11 listopada rozpoczęły się o godzi-
nie 14:00. Mieszkańcy okolicznych miejscowości ze-
brali się pod Pomnikiem Rozstrzelanych Mieszkańców 

Krzeska. W trakcie wydarzenia złożono wieńce pod mogiłą. 
Poza mieszkańcami Krzeska-Królowa Niwa i okolicznych 
miejscowości w obchodach wzięła udział delegacja z Băbeni. 

- W Rumunii w trakcie Dni Miasta dzieci z Gminy Zbuczyn 
pokazywały polską kulturę. Teraz delegacja z Băbeni przy-
była do Gminy Zbuczyn w wyjątkowym dla nas terminie, 
gdy świętujemy naszą niepodległość w sposób podniosły, ale 
i radosny. To dobrze, że mamy takich partnerów, którym 
ufamy i razem możemy dzielić się swoimi doświadczenia-
mi, a przy tym rozwijać. Waszą obecność traktujemy jako 
ważny gest - powiedział Wójt Gminy Zbuczyn Hubert Pasiak. 

Po części oficjalnej odbył się Krzeski Bieg Niepodległości 
im. Antoniego Adadyńskiego. Była to jubileuszowa - XX 
edycja tego wydarzenia. Podsumowaniem różnorodne-

go i podniosłego dnia w Krzesku był program artystyczny 
przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Krzesku 
i Niepublicznej Szkoły w Izdebkach-Kosnach. Młodzi arty-
ści zaprezentowali swoje umiejętności teatralne, wokalne 
i taneczne. Występem pokazali publiczności, jak ważna jest 
niepodległość.

11 listopada patriotyczny duch towarzyszył również 
mniejszym społecznościom lokalnym. W Smolance 
mieszkańcy spotkali się w świetlicy wiejskiej, by 

wspólnie odśpiewać najbardziej znane pieśni patriotyczne. 
Pełna zadumy atmosfera towarzyszyła im do końca wieczoru. 

Dzień później przy Szkole Podstawowej im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Dziewulach odbył się VII Gminny 
Bieg Przełajowy „Wolność, Suwerenność, Niepodległość”. 

W zawodach uczestniczyło blisko 150 zawodników. 

W 2025 roku mieszkańcy Gminy Zbuczyn pokazali, że 
historyczna pamięć jest dla nich bardzo ważna. Cała 
społeczność godnie i różnorodnie uczciła 107. rocznicę 

odzyskania niepodległości.

Kamil Sulej, Monika Radomyska
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Podczas obchodów Święta Niepodległości 11 listopada w gminie Zbuczynie gościliśmy delegację mia-
sta Băbeni – naszego partnera samorządowego z Rumunii. W swoim wystąpieniu pod Pomnikiem 
Poległych Obrońców Ojczyzny w Zbuczynie wójt Gminy Zbuczyn podkreślił historyczne więzi łączące 
Polskę i Rumunię oraz zapowiedział dalsze zacieśnianie współpracy, także w wymiarze gospodarczym.

Wójt Hubert Pasiak, zwracając się 
do mieszkańców i zagranicznych 
gości, podkreślił znaczenie ich 

obecności w tym szczególnym dniu. 
– To wyraz zacieśniającej się przyjaźni 
i wzajemnego szacunku – zaznaczył. 
Podziękował również za zaproszenie 
polskiej delegacji na Dni Miasta Băbe-
ni, które odbyły się na początku wrze-
śnia 2025 roku. Jak wspominał, była 
to okazja do poznania rumuńskiego 
patriotyzmu, przywiązania do tradycji 
oraz serdeczności wobec Polaków.

Współpraca, która zaczęła się 
od młodzieży

Historia partnerstwa nie rozpoczę-
ła się od oficjalnych porozumień, 
lecz od inicjatywy szkół i mło-

dzieży. Kilkanaście lat temu szkoła 
w Czuryłach nawiązała współpracę 
ze szkołą w Băbeni w ramach mię-
dzynarodowego projektu językowego. 
To właśnie nauczyciele i uczniowie 
jako pierwsi zbudowali most między 
obiema społecznościami.

W ślad za nimi poszli samorzą-
dowcy – ówczesny wójt gminy 
Zbuczyn Tomasz Hapunowicz 

oraz burmistrz Băbeni Ion Bîzîc, ojciec 
dzisiejszego burmistrza Stefana Bîzîca. 
O września 2025 roku międzynaro-
dową współpracę kontynuuje kolejne 
pokolenie włodarzy.

Wspólne doświadczenia  
historyczne

W swoim wystąpieniu wójt przy-
pomniał, że Polska i Rumunia 
w XX wieku przeżyły podob-

ne losy: odzyskanie niepodległości 
po I wojnie światowej, zagrożenie ze 
strony silniejszych sąsiadów, dramat 
II wojny światowej oraz lata komu-
nizmu.

Szczególne miejsce w przemówie-
niu zajęło nawiązanie do wydarzeń 
z 1939 roku, gdy, po agresji Nie-

miec i Związku Sowieckiego, Rumunia 
– mimo ogromnej presji politycznej 
– otworzyła swoje granice i udzieli-
ła schronienia polskim żołnierzom, 
urzędnikom i rodzinom. Choć polskie 
władze zostały formalnie internowa-

ne, wielu obywateli otrzymało realną 
pomoc i możliwość dalszej drogi na 
Zachód. Dzięki tej solidarności Polska 
mogła kontynuować walkę o wolność. 

– Za tę postawę dziś, po latach, mó-
wimy „dziękujemy” – podkreślił wójt.

Szef gminnego samorządu wspo-
mniał również o sojuszu obronnym 
podpisanym przez oba państwa 

w 1921 roku oraz o wieloletnim trwa-
niu w bloku komunistycznym, gdy 
próbowano wymazać pamięć o wspól-
nych doświadczeniach. Mimo różnych 
nacisków pamięć o braterskiej prze-
szłości przetrwała.

Wolność jako zobowiązanie

Wójt zaznaczył, że współczesna 
wolność Polski i Rumunii to 
nie tylko powód do dumy, lecz 

także zobowiązanie. Współpraca 
między samorządami ma wykraczać 
poza wymiar kulturalny i edukacyjny. 
W planach jest rozwijanie kontaktów 
gospodarczych, turystyki, wymiana 
doświadczeń, budowanie relacji han-
dlowych oraz wspieranie lokalnych 
przedsiębiorców po obu stronach.

– To jedna z form współczesnego pa-
triotyzmu – patriotyzm gospodarczy 

– mówił wójt Hubert Pasiak, wskazując 
na potrzebę budowania silnych lokal-
nych wspólnot i gospodarki w ramach 
współpracy państw Europy Środkowo-
-Wschodniej.

Podczas uroczystości podkreślano, 
że współpraca obu państw jest ko-
nieczna do wzmocnienia suweren-

ności i przeciwstawiania się agresyw-
nym zapędom Kremla. Kiedyś Polskę 
i Rumunię połączyło doświadczenie 
zagrożenia. Dziś kraje łączy odpowie-
dzialność za rozwój, bezpieczeństwo 
i dobrobyt ich mieszkańców.

Monika Radomyska

Jak co roku, w przededniu uro-
czystości Wszystkich Świętych, 
uczniowie, nauczyciele, członko-

wie stowarzyszeń oraz mieszkańcy 
parafii Krzesk-Majątek spotkali się na 
cmentarzu, by dać świadectwo pamięci 
i wdzięczności. Uzbrojeni w wiadra, 
szpadle, motyki, ale przede wszystkim 
w otwarte serca i dobry humor, wspól-
nie porządkowali zaniedbane mogiły.

Tegoroczna, XXI edycja Akcji Cmen-
tarz, rozpoczęła się o godzinie 12:00. 
Uczestnicy sprzątali groby, zapalali 

znicze, dekorowali miejsca spoczyn-
ku kwiatami oraz biało-czerwonymi 
flagami – symbolicznym znakiem 
pamięci o ludziach, którzy tworzyli 
historię tej Małej Ojczyzny.

W trakcie działań uczestników od-
wiedził Wójt Gminy Zbuczyn 
Hubert Pasiak, który zadbał 

o „słodki zastrzyk energii”. Cukierki 
oraz pyszne przekąski, przygotowa-
ne przez Koło Gospodyń Wiejskich 

„Przy Dworku” Krzesk-Majątek oraz 
Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet 
w Krzesku, sprawiły, że nikt nie pra-
cował o pustym żołądku, a zapału do 
działania nie zabrakło nawet najmłod-
szym uczestnikom.

Po kilku godzinach wspólnej pracy 
przyszedł czas na zasłużony od-
poczynek. Przy ognisku nad sta-

wem za cmentarzem na uczestników 

czekały kiełbaski, ciepła herbata, 
kolejne słodkości i – co równie waż-
ne – dobra atmosfera sprzyjająca 
rozmowom i wspomnieniom.

W Akcji Cmentarz od lat ak-
tywnie uczestniczą: Stowa-
rzyszenie SOKiAL, Szkoła 

Podstawowa w Krzesku-Królowa 
Niwa, KGW Przy Dworku Krzesk-

-Majątek, Stowarzyszenie Aktyw-
nych Kobiet w Krzesku oraz OSP 
Krzesk-Królowa Niwa. Ich wielo-
letnie zaangażowanie i przykład  
sprawiły, że do inicjatywy dołączają 
kolejne organizacje, w tym: Stowa-
rzyszenie Kulturalno-Oświatowe 
KOSEM, KGW „Sami Swoi” w Tęcz-
kach czy Farma toMy w Wólce Ko-
nopnej – Fundacja Leny Grochow-
skiej.

XXI Akcja Cmentarz po raz 
kolejny udowod-
niła, że pamięć 

o  przodkach nie jest obo-
wiązkiem, lecz zaszczytem. 
To lekcja historii, empatii 
i wspólnoty, przekazywana 
z pokolenia na pokolenie – 
cicha, skromna, ale niezwykle 
potrzebna. Dzięki zaangażowaniu 
uczestników zapomniane groby 
znów stały się miejscami pamięci, 
a wartości, które przyświecają Akcji 
Cmentarz, pozostają żywe także 
poza murami cmentarza.

– Jako stowarzyszenie jesteśmy inicja-
torem Akcji Cmentarz. Jej pomysło-
dawcą był ówczesny prezes stowarzy-
szenia Hubert Pasiak. Spotykamy się 
już ponad 20 lat, żeby sprzątać groby. 
Dzisiaj z radością patrzymy, że tych 

zaniedbanych miejsc pochówku 
jest coraz mniej. Daje nam to 

dużą satysfakcję, że nasze 
akcje przyczyniły się do 
tego, że ludzie sprzątają te 
mogiły nie tylko w okre-
sie świątecznym – mówi 

Danuta Pasiak, wiceprezes 
Stowarzyszenia Ośrodek Kul-

tury i Aktywności Lokalnej w Krzesku. 

Karolina Karpiuk 
Monika Radomyska

Dwadzieścia jeden lat temu grupka młodych ludzi z Krzeska posta-
nowiła zrobić coś prostego, a jednocześnie niezwykłego – posprzątać 
zapomniane groby i przywrócić pamięć o tych, o których czas zdążył 
już zapomnieć. Tak narodziła się Akcja Cmentarz, która dziś jest 
jednym z najważniejszych lokalnych wydarzeń łączących pokolenia.
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Podczas pobytu uczestnicy dużo 
chodzili, jeździli metrem, ale 
też zwiedzali Londyn w typowo 

brytyjski sposób – piętrowym, czer-
wonym autobusem, z którego mogli 
podziwiać panoramę miasta. Artyści 
odwiedzili m.in. Galerię Narodową, 
gdzie zachwycali się najpiękniejszymi 
dziełami światowego malarstwa. Na 
trasie zwiedzania znalazły się również 
najbardziej rozpoznawalne symbole 
miasta: Big Ben, Pałac Buckingham, 
Pałac Westminsterski, Tower of Lon-
don oraz Tower Bridge. Uczestnicy 
odwiedzili także jedną z najbardziej 
charakterystycznych i tętniących ży-
ciem dzielnic Londynu – Camden, 
znaną z artystycznej atmosfery i wie-
lokulturowości.

Ważnym punktem wizyty był 
udział zespołu UliBabki w pre-
mierze książki Małgorzaty Woje-

wódzkiej pt. „Oczami Wolontariusza”. 
Po premierze odbyło się spotkanie 
z członkiniami stowarzyszenia Polki 
w Sercu Londynu, które stało się okazją 
do wymiany doświadczeń i zacieśnia-
nia więzi z Polonią.

Najważniejszym wydarzeniem 
wyjazdu był koncert w Polskim 
Ośrodku Społeczno-Kulturalnym 

w Londynie. Występ zespołu spotkał 
się z bardzo ciepłym przyjęciem pu-
bliczności – „Panie w niebieskich su-
kienkach” wzruszyły słuchaczy i ze-
brały liczne brawa, a po koncercie nie 
zabrakło pamiątkowych zdjęć. Wyda-
rzenie było świetną okazją do nawiąza-
nia nowych znajomości i promowania 
naszej gminy poza granicami Polski. 

Nocą, chętni członkowie UliBabek 
udali się na podziwianie słynnych 
bożonarodzeniowych instalacji na 

Oxford Street. Jak mówią uczestni-
cy świąteczne dekoracje zrobiły na 
nich ogromne wrażenie. Wycieczka 
na jedną z najpopularniejszych ulic 
Londynu była również świetną oka-
zją do obserwacji nocnego życia tego 
imponującego miasta.

Zwieńczeniem londyńskiej wizyty 
był udział Ulibabek w Jarmarku 
Bożonarodzeniowym, organizowa-

nym przez dr Bożenę Laskiewicz oraz 
fundację Medical Aid For Poland Fund, 
gdzie artyści wprowadzili publiczność 
w świąteczny nastrój, wspólnie z miej-
scową Polonią śpiewając też mi.in. 
uwielbiane przez dr Bożenę „Polskie 
kwiaty”. 

– Nawet nie przypuszczaliśmy, że może 
nas spotkać coś takiego, że znajdzie-
my się w Londynie i staniemy przed 
Pałacem Buckingham. Jestem oszoło-
miona i zachwycona, bo byłam tu już 
w 1997 roku, ale niewiele pamiętam 
z miejsc, które wtedy odwiedziłam. 
Dziś tym bardziej chcę powiedzieć 
wielkie „dziękuję” za to, że nasz Wójt 
przez lata zabiegał o ten wyjazd. To 
coś wyjątkowego, że UliBabki mogły 
znaleźć się w Londynie i wystąpić 
z koncertem. To ogromne wyróżnienie 
i jednocześnie piękne podziękowanie 
za trud i serce, które wkładają w swo-
je występy – mówi Urszula Chruściel, 
kierownik Zespołu Wokalnego UliBabki.

W dniach 27–30 listopada zespół UliBabki wraz z Wójtem Gminy Zbuczyn Hubertem Pasiakiem, Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie Iwoną Zdziechowską oraz Przewodniczącym Rady 
Seniorów Gminy Zbuczyn Markiem Kubakiem przebywał z czterodniową wizytą w Londynie. Wyjazd 
łączył w sobie działalność artystyczną, spotkania z Polonią, promowanie kultury gminy Zbuczyn oraz 
poznawanie dziedzictwa i najważniejszych zabytków stolicy Wielkiej Brytanii.

Zespół, działający pod kierownictwem Urszuli Chruściel, przy 
akompaniamencie Marcina Chojeckiego, wystąpił w skła-
dzie: Danuta Biardzka, Elżbieta Biardzka, Helena Jasińska, 

Anna Kondraciuk, Bogusława Krasuska, Iwona Krypa, Mieczy-
sława Kubak, Alina Perka, Barbara Pióro, Elżbieta Prochenka, 
Krystyna Prochenka, Jolanta Szcząchor oraz Tadeusz Perka.

– Od 14 lat razem z Ulą Chruściel pracujemy w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Zbuczynie, gdzie prowadzimy zajęcia z ze-
społem UliBabki. Jest to grupa złożona z zupełnych amatorów, 
osób które lubią śpiewać, spotykać się i tworzyć coś ciekawego. 
Mamy bardzo dużą satysfakcję w momencie, kiedy zespół 
amatorski udziela koncertów i poziom z każdego występu 
na występ wzrasta – mówi akompaniator Marcin Chojecki. 

Czterodniowy pobyt w Londynie był dla zespołu UliBabki 
nie tylko artystycznym sukcesem, ale przede wszystkim 
wyjątkowym doświadczeniem, pełnym wzruszeń, spotkań 

i radości ze wspólnego muzykowania. Wyjazd stał się piękną 
okazją do pokazania, że nawet lokalna kultura tworzona 
z sercem, potrafi poruszać i jednoczyć ludzi niezależnie od 
miejsca i granic.

Monika Radomyska
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Zakres zadania obejmuje m.in. opra-
cowanie planu wdrożenia systemu 
zarządzania energią, przygotowanie 

niezbędnej dokumentacji dla plano-
wanej biogazowni oraz farmy foto-
woltaicznej, a także realizację usług 
doradczych i szkoleniowych dotyczą-
cych funkcjonowania i rozwoju spół-
dzielni energetycznej. Na realizację 
tego przedsięwzięcia Gmina Zbuczyn 
pozyskała zewnętrzne dofinansowanie 
z Mazowieckiego Instrumentu Wspie-
rania Społeczności Energetycznych.

Jednym z kluczowych elementów 
projektu jest zlecenie wykonania 
Studium Wykonalności zadania 

inwestycyjnego – budowy biogazowni 
rolniczej dla Spółdzielni Energetycznej 
w Gminie Zbuczyn. Dokument ten 
określi podstawowe założenia inwe-
stycyjne oraz optymalne rozwiązania  
techniczne, technologiczne i lokaliza-
cyjne dla planowanej instalacji.

Biogazownia rolnicza to instala-
cja odnawialnego źródła energii, 
służąca do wytwarzania biogazu 

rolniczego, a następnie energii elek-
trycznej, ciepła lub biometanu. Biogaz 
powstaje w procesie fermentacji meta-
nowej produktów rolnych, odchodów 
zwierzęcych, pozostałości z produkcji 
i przetwórstwa rolno-spożywczego 
oraz innych odpadów organicznych 
pochodzenia rolniczego.

Gmina Zbuczyn konsekwentnie podejmuje działania na rzecz rozwoju odnawialnych źródeł energii 
oraz wzmacniania lokalnego bezpieczeństwa energetycznego. 4 sierpnia 2025 roku Wójt Hubert  
Pasiak podpisał umowę na realizację zadania pn. „Rozwój spółdzielni energetycznej w Gminie Zbuczyn”, 
którego celem jest przygotowanie kompleksowych rozwiązań umożliwiających dalszy rozwój lokalnej 
spółdzielni energetycznej.

Proces opracowania Studium Wyko-
nalności obejmował m.in.:

•	 określenie mocy planowanej in-
stalacji oraz zapotrzebowania na 
energię elektryczną i cieplną,

•	 analizę wariantów pracy bioga-
zowni,

•	 analizę lokalizacyjną i uzgodnienie 
rekomendowanego miejsca reali-
zacji inwestycji,

•	 dobór technologii i urządzeń za-
pewniających efektywną i ekono-
miczną pracę instalacji,

•	 analizę możliwości pozyskania 
wsparcia z funduszy zewnętrznych 
wraz z oceną przepisów dotyczą-
cych pomocy publicznej.

Celem planowanej inwestycji jest 
rozwój odnawialnych źródeł ener-
gii na terenie Gminy Zbuczyn po-

przez budowę elektrociepłowni na bio-
gaz, produkującej energię elektryczną 
i ciepło w procesie trzystopniowej, 
beztlenowej fermentacji mokrej sub-
stratów organicznych pochodzenia 
rolniczego.

Wyprodukowana energia elek-
tryczna będzie wykorzystywa-
na przede wszystkim na potrze-

by własne funkcjonującej w gminie 
Spółdzielni Energetycznej, natomiast 
energia cieplna posłuży m.in. do po-
krycia strat ciepła w zbiornikach fer-
mentacyjnych i pofermentacyjnych 
czy procesów technologicznych bio-
gazowni. Nadwyżki ciepła planuje się 
zagospodarować na potrzeby odbior-
ców zewnętrznych. 

Zgodnie z założeniami studium in-
westycja ma zostać zrealizowana 
na obszarze około 1 hektara. Re-

komendowaną lokalizacją są działki 
położone w obrębie Krzeska-Majątku. 
Projekt zakłada zakup nieruchomości 
przez inwestora w celu realizacji przed-
sięwzięcia. Przy wyborze lokalizacji 
brano pod uwagę m.in. odległość od 
zabudowy, dostęp do sieci energetycz-

nej, bliskość odbiorców energii, układ 
komunikacyjny oraz naturalne prze-
słony terenu.

Studium wykonalności zakłada 
dwa warianty budowy biogazowni 
rolniczej: pierwszy o mocy elek-

trycznej do 0,5 MW, drugi do 1 MW, 
wyposażonej w agregat kogeneracyj-
ny (CHP) produkujący równocześnie 
energię elektryczną i ciepło.

Realizacja tego typu inwestycji wpi-
suje się w długofalową strategię 
Gminy Zbuczyn ukierunkowaną 

na zrównoważony rozwój, wykorzy-
stanie lokalnych zasobów oraz wzmac-
nianie niezależności energetycznej 
samorządu i jego mieszkańców.

W ramach projektu pn. „Roz-
wój spółdzielni energetycznej 
w Gminie Zbuczyn poprzez 

opracowanie dokumentacji przedin-
westycyjnej, planu zarządzania energią 
oraz wsparcie doradczo-szkoleniowe” 
przygotowano także kartę informa-
cyjną przedsięwzięcia dla budowy 
biogazowni.

– Samorząd ma obowiązek szukać 
nowoczesnych i odpowiedzialnych 
rozwiązań, które będą służyły nie tyl-
ko instytucjom gminnym, ale przede 
wszystkim mieszkańcom i lokalnej 
gospodarce. Biogazownia rolnicza 
to modelowy przykład właśnie ta-
kiego rozwiązania. Bazować będzie 
na współpracy samorządu z lokal-
nymi producentami rolnymi, 
a efekty tej współpracy 
będą korzystne dla 
wszystkich. Gmina 
obniży koszty swo-
jego funkcjonowa-
nia, ograniczając 
lub wręcz eliminu-
jąc opłaty za energię 
elektryczną, będzie 
również mogła liczyć na 

dodatkowe dochody ze sprzedaży 
nadwyżek energii i ciepła. Rolnicy 
również zyskają źródło przychodu 

– biogazownia będzie zasilana ku-
powanymi od rolników produktami 
ubocznymi z hodowli zwierząt, ale też 
np. kiszonką z kukurydzy. Z drugiej 
strony, rolnicy będą mogli odkupić 
od biogazowni tzw. poferment, czy-

li wartościowy i bezpieczny 
nawóz. Należy również 

pamiętać o zapowiedzi 
tzw. rolniczego ETS 
– współpraca z bioga-

zownią będzie dla 
rolników szansą na 
uniknięcie negatyw-
nych konsekwencji 

tego systemu – pod-
kreśla Hubert Pasiak 

wójt Gminy Zbuczyn. 

Robert Więckowski, Jacek Kędzierski46
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Wydarzenie uroczyście 
rozpoczęli: Wójt Gminy 
Zbuczyn Hubert Pasiak 

oraz dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II 
w Zbuczynie Andrzej Chromiń-
ski. O międzynarodowy wymiar 
imprezy biegowo-niepodle-
głościowej zadbali członkowie 
delegacji z zaprzyjaźnionego 
Băbeni w Rumunii.

W biegu głównym zwy-
ciężyła Joanna Hapu-
nowicz, która na metę 

dotarła przed Joanną Karpiarz 
i Agnieszką Żółkowską. Wśród 
panów podium obsadzili ko-
lejno: Kacper Chromiński, 
Przemysław Rodak i Grzegorz 
Mikołajczuk.

Rywalizację w nordic wal-
kingu wygrali: Magdalena 
Wysocka oraz Dariusz Bor-

kowski. 

Gratulacje należą się nie tylko 
uczestnikom, ale i zaanga-
żowanych w organizację bie-

gu: kadrze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Zbuczynie, 
druhom Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Zbuczynie, Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Zbuczy-
nie, firmie Gastro Paradise Ja-

400 metrów (2019 i młodsi)
Dziewczyny

1. Marcelina Otłog
2. Julia Przeździak
3. Gabriela Borkowska

Chłopcy

1. Witold Jasiński
2. Leon Kurowski
3. Wiktor Bobryk

400 metrów (2017-18)
Dziewczyny

1. Alicja Struś
2. Sara Wereszczyńska
3. Zuzanna Chojecka

Chłopcy

1. Aleksander Dziedzic
2. Wiktor Wróbel
3. Maciej Chorchos

1200 metrów (2015-16)
Dziewczyny

1. Natalia Borkowska
2. Maria Wierzbicka
3. Kinga Bobryk

Chłopcy

1. Gustaw Sadowski
2. Albert Kowieski
3. Adam Rowicki

1200 metrów (2013-14)
Dziewczyny

1. Zuzanna Wasiluk
2. Patrycja Wielgórska
3. Lena Jastrzębska

Chłopcy

1. Kacper Rudzki
2. Antoni Jasiński
3. Tymoteusz Trojanowski

2400 metrów (2011-12)
Dziewczyny

1. Maria Molska
2. Milena Zdanowska

Chłopcy

1. Leon Sadowski
2. Filip Zamyłko
3. Michał Jurzyk

2400 metrów (2009-10)
Dziewczyny

1. Magdalena Krasuska
2. Julia Cabaj
3. Aleksandra Cabaj

Chłopcy

1. Bartosz Kulesza
2. Kewin Żukowski
3. Jan Orzełowski

Po raz XV w Zbuczynie odbyły się Biegi 
Niepodległościowe. Do rywalizacji stanęło 
ponad 400 biegaczy z naszej gminy, powiatu 
siedleckiego, bialskiego i okolic. 

BIEG
Największy w regionie

W Y N I K I  B I E G Ó W  D Z I E C I Ę C Y C H

sińscy oraz każdemu, kto 
pomógł przygotować to 
wydarzenie. W ostatnim 
czasie biegi niepodległo-
ściowe w Zbuczynie uro-
sły do rangi największej 
imprezy tego typu w re-
gionie siedleckim!

Kamil Sulej
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Biegi rozpoczęły się od rundy ho-
norowej. Następnie odbył się bieg 
główny na ok. 3,5 km, a na koniec 

ścigały się dzieci. Najlepsi zawodnicy 
tegorocznych zmagań zostali uhonoro-
wani w Krzeskim Domu Kultury. Do-
ceniono również osoby i organizacje, 
które przez ponad dwie dekady dbały 
i rozwijały to wyjątkowe wydarzenie 
sportowo-rekreacyjne.

WYNIKI BIEGÓW
Dzieci

1. Aleksander Nowosielski
2. Fabian Kiersztyn
3. Aleksander Jagielak

Szkoła Podstawowa

1. Jacek Ślubowski
2. Łukasz Klębowski
3. Patryk Bojar i Paweł Mateńka

Kobiety

1. Alina Szysz
2. Ewa Rybczyńska
3. Anna Nowosielska

Mężczyźni

1. Damian Klębowski
2. Karol Pasiak
3. Dawid Przewłocki

- Być może to nie jest tak huczny bieg 
jak ten w Warszawie, Siedlcach czy 
Zbuczynie, ale jego rola dla budo-
wania pamięci i tożsamości lokalnej 
społeczności jest nieoceniona - powie-
dział Wójt H. Pasiak.

Kamil Sulej

Krzeski Bieg Niepodległości im. Antonie-
go Adadyńskiego odbywa się już od 20 lat. 
Jak co roku w wydarzeniu udział wzięli 
i mali, i duzi mieszkańcy okolicznych 
miejscowości. Bieg od lat łączy pokolenia 
i jest okazją do przekazywania postaw 
patriotycznych.

W zawodach wzięło udział 146 
zawodników i zawodniczek, 
uczniów i uczennic szkół z całej 

gminy Zbuczyn. W Dziewulach ścigały 
się reprezentacje SP Borki-Kosy, SP 
Zbuczyn, SP Czuryły, NSP Ługi Wiel-
kie, SP Krzesk-Królowa Niwa, NSP 
Borki-Wyrki, NSP Izdebki-Kosny.

W ceremonii dekoracji najlepszych 
zawodników i szkół wzięli udział: 
Radny Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego Krzysztof Chaberski, 
Sekretarz Gminy Zbuczyn Agnieszka 
Rawa oraz dyrektor SP w Dziewulach 
Andrzej Wróbel.

VII Gminny Bieg Przełajowy „Wol-
ność, Suwerenność, Niepodległość” 
odbył się dzięki pracy i pomocy 

wspaniałych ludzi, zarówno pracowni-
ków i uczniów Szkoły Podstawowej w 
Dziewulach, jak i instytucji oraz firm.

Organizatorami i koordynatorami 
biegu byli: Monika Czerska i Ja-
rosław Boruta.

WYNIKI
Klasa I-II dziewczyny (300 m)

1. Zofia Królikowska  
(NSP Izdebki-Kosny)

2. Oliwia Biardzka (SP Borki-Kosy)
3. Izabela Golbiak 
(SP Krzesk-Królowa Niwa)

Klasa I-II chłopcy (300 m)

1. Aleksander Dziedzic (SP Zbuczyn)
2. Wiktor Wróbel (SP Dziewule)
3. Stanisław Brodowski (SP Zbuczyn)

Klasa III-IV dziewczyny (600 m)

1. Aleksandra Radzikowska  
(NSP Izdebki-Kosny)

2. Maria Strzalińska ( 
SP Krzesk-Królowa Niwa)

3. Natalia Golbiak  
(SP Krzesk-Królowa Niwa)

Klasa III-IV chłopcy (600 m)

1. Gustaw Sadowski (SP Zbuczyn)
2. Franciszek Krasuski (SP Zbuczyn)
3. Franciszek Bazak (SP Czuryły)

Klasa V-VI dziewczyny (600 m)

1. Wiktoria Markowska  
(SP Dziewule)

2. Nikola Skwara  
(SP Krzesk-Królowa Niwa)

3. Aleksandra Jastrzębska  
(SP Dziewule)

Klasa V-VI chłopcy (600 m)

1. Antoni Jasiński (SP Zbuczyn)
2. Jakub Karwowski (SP Zbuczyn)
3. Tymoteusz Trojanowski  

(SP Zbuczyn)

Klasa VII-VIII dziewczyny (600 m)

1. Gabriela Celińska (SP Borki-Kosy)
2. Zuzanna Golbiak  

(SP Krzesk-Królowa Niwa)
3. Wiktoria Sierpień  

(SP Krzesk-Królowa Niwa)

Klasa VII-VIII chłopcy (1200 m)

1. Leon Sadowski (SP Zbuczyn)
2. Maciej Głuchowski  

(SP Krzesk-Królowa Niwa)
3. Piotr Dorosz (SP Dziewule)

Klasyfikacja drużynowa dziewczyn

1. Szkoła Podstawowa  
w Krzesku-Królowa Niwa

2. Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy 
Wyklętych w Borkach-Kosach

3. Szkoła Podstawowa im. Jana  
Pawła II w Zbuczynie

Klasyfikacja drużynowa chłopców

1. Szkoła Podstawowa im. Jana  
Pawła II w Zbuczynie

2. Szkoła Podstawowa w 
 Krzesku-Królowa Niwa

3. Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy 
Wyklętych w Borkach-Kosach

Celebrowanie Święta Niepodległości nie skończyło się w Gminie Zbuczyn 
11 listopada. Dzień później przy Szkole Podstawowej im. Kardynała  
Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach odbył się VII Gminny Bieg Przełajowy 

„Wolność, Suwerenność, Niepodległość”.
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Jasińskich od zawsze ciągnęło do 
sportu. Gdy Kamila była w IV kla-
sie,  zaczęła grać w koszykówkę 

w szkolnej drużynie. Ta dyscyplina – 
na poziomie szkolnym – towarzyszyła 
jej do końca liceum. Następnie Kamila 
Jasińska przestawiła się na bieganie, 
które było czysto rekreacyjne – bez tre-
nerów i planów treningowych. Z kolei 
Przemek początkowo trenował piłkę 
nożną w Wektrze Zbuczyn, a następnie 
postawił na chód sportowy.

Jak to się stało, że rodzeństwo Ja-
sińskich tak dobrze radzi sobie 
w sporcie?

– Jest to ciekawe pytanie, ponieważ 
w rodzinie nie mamy przeszłości spor-
towej. Od dziecka garnęłam się do 
sportu. Uczestniczyłam w nim na za-
sadach amatorskich i stanowił on dla 
mnie realizację moich pasji. Szczerze 
mówiąc, nigdy nie powiedziałabym, 

że w wieku 22 lat zacznę uprawiać 
sport, który doprowadzi mnie do by-
cia w topce ludzi w kraju. Trudno mi 
to wytłumaczyć, że rodzeństwo w tak 
różnych dyscyplinach osiągnęło tak 
wysoki poziom. Jak widać, mamy 
coś w genach, co dobrze połączyło 
się z cechami naszego charakteru: za-
wziętością i uporem – odpowiedziała 
Kamila Jasińska.

Utalentowane sportowo rodzeństwo 
z Gminy Zbuczyn regularnie roz-
mawia o swoich dolach i niedolach. 

Często dyskutują oni ze sobą w trakcie 
zgrupowań, a tematem są treningi i ich 
celowość. 

Kamila Jasińska: Z Przemkiem lubię 
konsultować różne tematy sportowe. 
Regularnie dzwonimy do siebie, gdy 
jesteśmy na obozach. Rozmawiamy 
o systemach treningowych, o tym, co 
robimy i w jakim celu. Wioślarstwo 
jest dyscypliną, która wymaga równie 

dużo siły, co wytrzymałości. Przemek 
specjalizuje się w dyscyplinie stricte 
wytrzymałościowej.

Jasińska przygodę z wioślarstwem 
zaczęła, gdy była na III roku stu-
diów. W marcu 2021 roku sports-

menka z gminy Zbuczyn wstąpiła do 
sekcji wioślarskiej działającej w ra-
mach AZS Akademii Górniczo-Hut-
niczej w Krakowie. Miała wówczas 
22 lata, więc było to dość późno. Nie 
ma w niej jednak myśli typu: szkoda, 
że nie zaczęłam wcześniej.

– Swoją ścieżkę życiową prowadzi-
łam tak, że jest ona dla mnie sa-
tysfakcjonująca. Nie czuję żalu, że 
w wioślarstwo weszłam tak późno, 
czyli w 2021 roku. Gdybym zaczęła 
wcześniej, to po drodze mogłoby zajść 
tak wiele różnych czynników, że nie 
wiadomo, gdzie bym doszła. Abso-
lutnie nie myślę takimi kategoriami. 
Cieszę się ze swojej szansy i myślę, że 

Rodzeństwo Jasińskich z Wólki Kamiennej ma się czym pochwalić. Przemysław wyspecjalizował się 
w chodzie sportowym, zaś jego siostra Kamila jest reprezentantką Polski w wioślarstwie. Oboje są 
stypendystami Wójta Gminy Zbuczyn.

wykorzystuję ją najlepiej, jak potra-
fię – stwierdziła reprezentantka Polski 
w wioślarstwie.

W barwach swojej uczelni Kamila 
Jasińska brała udział w akade-
mickich mistrzostwach Polski 

w wioślarstwie i ergometrze wioślar-
skim. 

– To była akademicka zabawa w sport 
– śmieje się Kamila. – Z roku na rok 
zaczęłam dostrzegać w sobie coraz 
większy potencjał w tej dyscyplinie. 
W listopadzie 2024 roku podjęłam 
decyzję, że fajnie byłoby przekonać 
się, jak wypadnę na tle dziewczyn 
z reprezentacji Polski. Wiedziałam, że 
jestem mocna, tylko chciałam zoba-
czyć jak bardzo. Nie myślałam jednak 
o wejściu do kadry, a chodziło jedynie 
o zaspokojenie własnych ambicji.

2025 rok okazał się przełomowy w ka-
rierze wioślarki. W ciągu kilkunastu 
miesięcy wraz z polską ósemką zwie-
dziła pół świata.

– W styczniu 2025 roku wystąpiłam 
w mistrzostwach Polski w ergometrze 
wioślarskim i zajęłam piąte miejsce 
w kategorii open. Ten występ otwo-
rzył mi furtkę do reprezentacji Pol-
ski. Trenerzy kadry w wioślarstwie 
zaproponowali mi wyjazd na mar-
cowe zgrupowanie do Portugalii. To 
było moje pierwsze zderzenie z kadrą 
narodową. Od tego zaczęła się moja 
historia ze sportem na najwyższym 
poziomie. Po tym zgrupowaniu były 
kolejne w Polsce – mówiła Kamila. 

W kwietniu Kamila Jasińska brała 
udział w Centralnych Regatach 
Otwarcia Sezonu w wioślarstwie. 

Pochodząca z gminy Zbuczyn wioślar-

ka wespół z koleżanką z Poznania zwy-
ciężyła w tych prestiżowych zawodach 
i zakwalifikowała się do reprezentacji 
Polski. 

– Startowałam wraz z koleżankami 
w konkurencji ósemka ze sternikiem. 
Brałam udział w międzynarodowych 
regatach w Gent, Pucharze Świata 
w Lucernie, mistrzostwach Europy 
w Płowdiw oraz mistrzostwach świa-
ta w Szanghaju. W Płowdiw zajęły-
śmy szóste miejsce, zaś w debiucie 
w mistrzostwach świata – dziewiąte. 
Można powiedzieć, że Polska ósemka 
wróciła na międzynarodowe wody 
po kilkunastu latach. Poprawiłyśmy 
rekord kraju w wyścigu na 2 kilometry 

– poinformowała reprezentantka Polski. 

Wioślarstwo nie jest tanią dyscy-
pliną, koszty łodzi wioślarskiej 
są wysokie, do tego dochodzą 

technicy, trenerzy. Nie ma przypad-
ków, aby ktoś próbował swoich sił w tej 

dyscyplinie na 
własną rękę. 
Sprzęt zapew-
niają kluby 
sportowe, zaś w 
przypadku naj-
lepszych i  naj-
bardziej per-
spektywicznych 
zawodniczek, 
jak Jasińska, 
koszty pokry-
wa  związek. 

– Pracuję na pełen etat, więc łączę 
sport wyczynowy z pracą zawodową. 
Staram się mieć czas na swoje prywat-
ne rzeczy. Łączenie ośmiogodzinnego 
dnia pracy z treningami pochłaniają-
cymi około cztery godziny jest trudne. 
Czasu mam mało, ale nie narzekam. 
Udaje mi się wszystko całkiem zgrab-
nie łączyć. W najbliższym czasie nie 
zamierzam rezygnować z takiego try-
bu życia, ponieważ nie powiedziałam 
jeszcze ostatniego słowa. Sponsorów 
jeszcze nie mam, może to się zmieni 
w przyszłości.

Kamili Jasińskiej nie brakuje samoza-
parcia w drodze po realizację spor-
towych ambicji. Jej największym 

marzeniem jest udział w Igrzyskach 
Olimpijskich, których gospodarzem 
w 2028 roku będzie Los Angeles.

– Chciałabym dostać się do osady, 
która w 2026 roku wystartuje w mi-
strzostwach Europy, mistrzostwach 
świata i wszystkich Pucharach Świata. 
To mój cel, aby być w reprezentacji, 
poprawić technikę i stale podnosić 
poziom sportowy. Cele na przyszłość? 
Największym marzeniem każdego 
sportowca jest kwalifikacja do Igrzysk 
Olimpijskich. Gdyby udało się tego 
dokonać, to byłoby coś. A gdyby jesz-
cze w Los Angeles towarzyszył mi 
Przemek jako reprezentant Polski 
w swojej dyscyplinie, to byłoby speł-
nienie marzeń – zakończyła wioślarka.

Kamil Sulej
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WEKTRA ZBUCZYN

Wektra ma za sobą najlepszą jesień 
w historii. Podopieczni Damia-
na Krasuskiego spędzą zimę na 

pierwszej pozycji w tabeli z dorobkiem 
37 punktów. Z 15 rozegranych spotkań 
Wektra przegrała tylko dwa i raz zremi-
sowała, a w pozostałych triumfowała.

W dwóch poprzednich sezonach 
Wektra obchodziła się smakiem. 
Team ze Zbuczyna dwa razy 

z rzędu zostawał wicemistrzem ligi, 
a  ten sukces był premiowany prze-
dłużeniem sezonu o baraże. W dwu-
meczach o awans do V ligi lepsi byli 
oponenci ze Słupna i Nowej Suchej. 
Wektra uznała, że baraże są nie dla 

niej i próbuje wywalczyć bezpośredni 
awans. W połowie trudnej drogi dru-
żyna D. Krasuskiego ma pięć punk-
tów przewagi nad rezerwami Pogoni 
Siedlce.

– To była bardzo dobra runda w na-
szym wykonaniu, jednak zostawia 
duży margines do pracy na przy-
szłość. Fajnie, że jesienią udało nam 
się osiągnąć rekordowy wynik punk-
towy. Cały rok był niezwykle udany 
dla nas. Dwie ligowe porażki i żadnej 
u siebie – to duże dokonania – mówił 
trener Krasuski.

Sukces Wektry należy docenić, tym 
bardziej że z powodu remontu 
obiektu w Zbuczynie większość 

spotkań lider siedleckiej okręgówki 
grał na wyjazdach. Wiosną aż 10-krot-
nie piłkarze Krasuskiego będą wystę-
pować w roli gospodarza.

Jedenastka Wektry (wg minut): Ko-
zaczyński (693) – Grodzicki (1072), 
Zdunek (1330), Michalak (1170), 

K. Bobryk (1040) – J. Bobryk (1208), 
Musiejczuk (1092), Lubelski (1021), 
Karczmarek (1066), Wereszczyński 
(1026) – Krupa (753).

WEKTRA II ZBUCZYN

Rezerwy Wektry Zbuczyn po nie-
złej rundzie jesiennej tracą tylko 
dwa oczka do pozycji premiowanej 

awansem.

Wektra Zbuczyn, Wektra II Zbuczyn oraz Niwa Tęczki – oto tercet drużyn reprezentujących Gminę 
Zbuczyn w rozgrywkach Okręgowego Związku Piłki Nożnej Siedlce.

Wektra II, obok lidera z Oleśni-
cy, dysponowała najbardziej 
bramkostrzelnym atakiem. Jeżeli 

chodzi o defensywę było ciut gorzej. 
Podopieczni Kamila Golca znakomi-
cie radzili sobie na własnym boisku. 
Problem zaczynał się w spotkaniach 
wyjazdowych.

W każdym meczu w delegacji Wek-
tra II traciła co najmniej dwie 
bramki. Gdy ofensywa dojeżdża-

ła, udało się zapunktować, w innych 
przypadkach kończyło się porażkami. 
Warto też dodać, że ostatnia porażka 
przydarzyła się rezerwom ze Zbuczyna 
w trzeciej kolejce. Od połowy września 

nie znalazł się wystarczająco mocny 
oponent, aby pokonać Wektrę II.

Wektra II traci tylko dwa punkty 
do pozycji gwarantującej awans 
do Klasy A. Wiosną drużynę 

Golca czekają mecze u siebie z dru-
gim Tygrysem II Huta Mińska i trzecią 
Jutrzenką Cegłów, ale też wyjazd do 
Oleśnicy na mecz z liderem. Wszystko 
jest więc możliwe.

Jedenastka Wektry II (wg minut): 
Koszara (454) - Biaduń (366), Tysz-
kiewicz (697), Mysłowski (335), Głu-

chowski (385) - M. Prokurat (611), Golec 
(383), Lada (427), Markiewicz (650), O. 
Klewek (595) - A. Gajowniczek (754).

NIWA TĘCZKI

Niwa Tęczki jesienią wygrała tylko 
dwa ligowe spotkania, oba na wła-
snym boisku z niżej notowanymi 

rywalami.

Jubileuszowy, bo dziesiąty, sezon 
Niwy na boiskach Klasy B nie 
układa się po jej myśli. Drużyna 

Pawła Wysokińskiego może narzekać 
na wyjazdowego pecha, bowiem mogła 
pokusić się o zdecydowanie więcej niż 
dwa punkty na 12 możliwych.

U siebie nie było przesadnie lepiej. 
Jedyne dwie wygrane Niwa zano-
towała w meczach z zimującą na 

ósmej pozycji Barakudą Mińsk Mazo-
wiecki i outsiderem z Siedlec. Trud-
no racjonalnie wyjaśnić porażkę 0:4 
z dziewiątym Orłem Barcząca.

Szyki trenerowi P. Wysokińskiemu 
pokrzyżowały kontuzje ważnych 
piłkarzy. Jeżeli zimą dojdą do siebie, 

będzie szansa na lepszą pozycję wio-
sną, jednak powtórzyć czwarte miejsce 
z poprzednich rozgrywek raczej się 
nie uda.

Jedenastka Niwy (wg minut): Dzie-
dzic (610) - M. Kaniecki (800), Ro-
maniuk (684), Jastrzębski (765) 

- Kamiński (473), K. Kaniecki (685), 
Mikołajczuk (448), Borkowski (485), 
Koszara (432) - Koryciński (705), Wi-
śniewski (660).

Kamil Sulej
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29 listopada w Zbuczynie odbył się turniej o Puchar Starosty Sie-
dleckiego w koszykówce mężczyzn. Obrońcą tytułu był Zbucki 
Basket. Pomimo gry u siebie drużyna składająca się z absolwen-
tów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zbuczynie nie zdołała 
ponownie sięgnąć po Puchar Starosty Siedleckiego.

Rok wcześniej Zbucki Basket się-
gnął po tytuł w efektownym stylu. 
Przemysław Perka i spółka w naj-

nowszej edycji również udowodnili, 
że nie zapomnieli, jak się gra w kosza.

– Początki Zbuckiego Basketu sięgają 
przełomu 2004 i 2005 roku, kiedy przy 
SP w Zbuczynie powstała sala gim-
nastyczna. To stworzyło chłopakom 
z podstawówki i gimnazjum możli-
wość gry w kosza. Wcześniej nie było 
nawet boisk zewnętrznych. To było 
takie złote pokolenie koszykarskie, 
które złapało bakcyla tej dyscypliny. 
W latach 2006-07 SP w Zbuczynie 
osiągnęła duży sukces, zajmując dru-
gie miejsce w mistrzostwach szkół 
wiejskich na szczeblu wojewódzkim – 
wspominał Przemysław Perka, kapitan 
Zbuckiego Basketu.

Zbucki Basket zajął trzecie miejsce. 
W finale Nowe Iganie wygrały 33:30 
ze Stokiem Lackim. Zwycięzcy tur-

nieju w półfinale pokonali gospodarzy, 
a zarazem obrońców tytułu.

Kamil Sulej

Nad sprawnym przebiegiem kon-
kursu czuwała koordynatorka – 
Monika Tymińska oraz komisja 

konkursowa, którą stanowili koordy-
natorzy szkolni –  nauczyciele języka 
angielskiego oraz eksperci: dr Agniesz-
ka Rzepkowska- pracownik Uniwer-
sytetu w Siedlcach i Anna Woźniak, 
konsultant ds. języka angielskiego 
i informatyki z MSCDN w Siedlcach.

Uczestnicy rywalizowali w zada-
niach sprawdzających bogactwo 
słownictwa, poprawność językową, 

czytanie ze zrozumieniem oraz umie-
jętność logicznego myślenia i szyb-
kiego kojarzenia znaczeń wyrazów. 
Konkurs przebiegał w duchu zdrowej 
rywalizacji, a wysoki poziom przygoto-
wania uczniów potwierdził skuteczność 
codziennej pracy nauczycieli języka 
angielskiego w gminnych szkołach.

Po wnikliwej ocenie prac wyłoniono 
laureatów. Pierwsze miejsce zdo-
był Mikołaj Szymański ze Szkoły 

Podstawowej w Zbuczynie, przygo-
towany przez I. Krzeską-Chomiuk, 
imponując znakomitą znajomością 
słownictwa i pewnością językową. 
Drugie miejsce ex aequo zajęli: Filip 
Wiszniewski ze Szkoły Podstawowej 
w Borkach-Kosach, pracujący pod 
opieką J. Werbowej oraz Anastazja 
Roberts z Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Izdebkach-Kosnach, przy-
gotowana przez E. Ryś. Na trzecim 
miejscu, również ex aequo, uplaso-
wali się: Adam Ługowski ze Szkoły 
Podstawowej w Borkach-Kosach, pod 
opieką J. Werbowej, oraz Julia Maria 
Orzyłowska ze Szkoły Podstawowej 
w Dziewulach, przygotowana przez 
B. Brzozowiec-Wysokińską.

Konkurs stał się nie tylko spraw-
dzianem wiedzy, ale także pięknym 
świętem edukacji, inspirującym 

młodych ludzi do dalszego rozwijania 
językowych zainteresowań. Gratulacje 
zarówno uczniom, jak i nauczycielom 
oraz organizatorom złożyła w imieniu 
Wójta Huberta Pasiaka, który objął 
ten konkurs honorowym patronatem,  
obecna podczas całych zmagań kon-
kursowych Magdalena Borkowska – 
gminny inspektor ds. oświaty. Zgod-
nie z zapisami regulaminu konkursu 
wręczenie przez Wójta dyplomów oraz 
nagród laureatom oraz opiekunom  
nastąpi podczas oficjalnego podsu-
mowania  konkursów organizowanych 
w bieżącym roku szkolnym w Gminie 
Zbuczyn.  

Monika Tymińska

IV Gminny Konkurs Języka Angielskiego „English Vocabulary Master”, który odbył się 29 paź-
dziernika w Szkole Podstawowej w Czuryłach, po raz kolejny udowodnił, że nauka języków obcych 
może być nie tylko obowiązkiem szkolnym, lecz także źródłem radości, satysfakcji i intelektualnej 
przygody. Wydarzenie zgromadziło najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy, 
którzy z pasją i determinacją podjęli to wyzwanie.

70 71



Z tej okazji 17 października 2025 r. w Domu Weselnym 
„Styl” w Tchórzewie – Plewkach odbyło się spotkanie 
kulturalno-oświatowe z udziałem Wójta Gminy Zbuczyn 

Huberta Pasiaka, dyrektorów szkół, obecnych i emerytowa-
nych nauczycieli oraz pracowników placówek oświatowych, 
radnych, a także przedstawicieli Urzędu Gminy Zbuczyn.

Szczególne wyrazy uznania i podziękowania skierowano 
do dyrektorów szkół, na których spoczywa odpowie-
dzialność za organizację pracy placówek, zapewnienie 

właściwych warunków nauki i wychowania oraz tworzenie 
bezpiecznego i przyjaznego środowiska edukacyjnego. Pod-
kreślono ich rolę w inicjowaniu działań służących rozwo-
jowi uczniów i integracji społeczności szkolnej z lokalnym 
środowiskiem, dzięki czemu szkoły zajmują ważne miejsce 
w życiu naszej gminy.

Podczas uroczystości na ręce dyrektorów przekazano kwia-
ty, nagrody oraz listy gratulacyjne jako wyraz wdzięcz-
ności za sumienną pracę i zaangażowanie w realizacji 

zadań oświatowych. Podziękowania otrzymali dyrektorzy:

•	 Pan Paweł Baszkiewicz - Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Żołnierzy Wyklętych w Borkach - Kosach, 

•	 Pani Ewa Ząbek – Dyrektor Zespołu Szkół Niepublicz-
nych w Borkach – Wyrkach,

•	 Pani Jadwiga Skrzeczkowska–Melaniuk - Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Jana Czesława Tajcherta 
w Czuryłach, 

•	 Pan Andrzej Wróbel – Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach,

•	 Pani Beata Sieczkiewicz – Dyrektor Niepublicznego 
Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Izdebkach – Kosnach,

•	 Pan Grzegorz Pomikło - Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Krzesku – Królowa Niwa,

•	 Pani Albina Zdanowska – Dyrektor Niepublicznego 
Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Ługach Wielkich 
oraz 

•	 Pan Andrzej Chromiński – Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Zbuczynie,

•	 Pan Bartosz Mamcarz – Wicedyrektor Gminnego 
Przedszkola w Zbuczynie.

Szczególne podziękowania skierowano do nauczycieli 
pełniących funkcję Szkolnych Koordynatorów ds. Pro-
filaktyki. Realizują oni niezwykle ważne działania z za-

kresu profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania przemocy 
i wykluczeniu społecznemu, a także wspierają uczniów 
w sytuacjach kryzysowych, współpracując z pedagogami, 
psychologami, rodzicami oraz instytucjami wspierającymi 
szkoły. Dzięki ich zaangażowaniu i systematycznej pracy na-
sze placówki oświatowe są miejscami sprzyjającymi rozwojo-
wi, wzajemnemu szacunkowi oraz poczuciu bezpieczeństwa.  
 
 

Dzień Edukacji Narodowej, obchodzony 14 października, to szczególna okazja do 
wyrażenia uznania wszystkim pracownikom oświaty za ich zaangażowanie w kształ-
cenie i wychowanie młodego pokolenia oraz wkład w rozwój lokalnej społeczności.

Wyróżnione zostały: 

•	 Pani Aneta Kędzierska – nauczyciel dyplomowany 
Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Wyklętych w Bor-
kach - Kosach, 

•	 Pani Marta Tomczak – nauczyciel dyplomowany Szkoły 
Podstawowej im. Jana Czesława Tajcherta w Czuryłach, 

•	 Pani Anna Bogusz  - nauczyciel dyplomowany Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Dziewulach,

•	 Pani Janina Pogonowska – nauczyciel dyplomowany 
Szkoły Podstawowej w Krzesku – Królowa Niwa,

•	 Pani Edyta Krasuska – nauczyciel dyplomowany Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Zbuczynie oraz

•	 Pani Marlena Iwińska-Otłog – nauczyciel dyplomowany 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Izdebkach – Kosnach. 

Podczas spotkania nagrodzono także Panią Annę Wojgia-
nicę - dyplomowaną nauczycielkę historii ze Szkoły Pod-
stawowej im. Żołnierzy Wyklętych w Borkach – Kosach, 

która z dużym zaangażowaniem przygotowała i zrealizowała 
projekt „1000-lecie Królestwa Polskiego” ogłoszony przez 
Muzeum Historii Polski, popularyzujący wiedzę historyczną 
oraz promujący wśród uczniów postawy patriotyczne.

Wyrazy uznania dla środowiska oświatowego złożyli 
również: Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka 
Dziewulska oraz Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Porządku Publicz-
nego Patryk Wierzejski, podkreślając istotną rolę szkoły 
w życiu gminy. 

Spotkanie zakończyła uroczysta kolacja oraz część arty-
styczna przygotowana przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z Borków-Kosów.

Magdalena Borkowska

Zajęcia miały formę interaktywnych spotkań, podczas 
których młodzież nie tylko zdobywała wiedzę, ale także 
aktywnie uczestniczyła w rozmowach, scenkach i ćwicze-

niach. Poruszane tematy dotyczyły m.in.: odpowiedzialności 
za własne decyzje, wpływu grupy rówieśniczej, zagrożeń 
wynikających z sięgania po środki psychoaktywne, bezpiecz-
nego korzystania z internetu i mediów społecznościowych, 
a także sposobów radzenia sobie ze stresem i emocjami. 

K9 – wyjątkowy uczestnik zajęć 

Niecodziennym gościem i zarazem ważną częścią progra-
mu był pies K9, profesjonalnie wyszkolony do działań 
profilaktycznych i pokazowych. Jego obecność wzbu-

dziła ogromne zainteresowanie uczniów, a także pomogła 
przełamać bariery w komunikacji i w przystępny sposób 
poruszyć trudne tematy. 

Podczas zajęć uczestnicy mieli okazję zobaczyć, jak wyglą-
da współpraca człowieka z psem służbowym, dowiedzieć 
się, jakie są jego zadania oraz jaką rolę pełni w działaniach 

profilaktycznych i prewencyjnych. 

Profilaktyka w praktyce 

Fundacja dla każdego prowadząca zajęcia postawiła na 
praktyczne podejście. Zamiast teorii uczniowie mieli 
możliwość rozmowy, zadawania pytań i dzielenia się 

swoimi spostrzeżeniami. Dzięki temu każde spotkanie miało 
indywidualny charakter, a jego przebieg był dostosowany 
do potrzeb i poziomu uczniów.

Zajęcia spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem za-
równo wśród uczniów, jak i nauczycieli. W wielu szkołach 
podkreślano, że taka forma edukacji profilaktycznej jest 

nie tylko atrakcyjna, ale przede wszystkim skuteczna. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do fundacji oraz 
prowadzących zajęcia instruktorów za profesjonalne 
podejście, cenne wskazówki i inspirujące spotkania. 

Dziękujemy również dyrektorom szkół, nauczycielom 
i wychowawcom za współpracę i otwartość na działania 
profilaktyczne. 

Wspólna troska o bezpieczną przyszłość młodych miesz-
kańców Gminy Zbuczyn to inwestycja, która z pew-
nością przyniesie długofalowe efekty. 

Anna Tarkowska

W drugiej połowie października we wszystkich szkołach podstawowych na terenie Gminy Zbuczyn 
odbyły się spotkania w ramach projektu „Bezpieczna przyszłość – zajęcia profilaktyczne z udziałem 
psa K9”, zorganizowane przez “fundację dla każdego”. Głównym celem warsztatów skierowanych 
do uczniów klas VII - VIII było zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie bezpieczeństwa, 
odpowiedzialnych wyborów oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i zachowaniom ryzykownym.
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Każde pasowanie było nie tylko waż-
nym wydarzeniem dla dzieci, ale 
również wzruszającą chwilą dla 

rodziców, nauczycieli i całych szkol-
nych społeczności. Wszystkie placówki 
przygotowały wspaniałe przedstawie-
nia, a główne role zagrali oczywiście 
najmłodsi uczniowie. 

Pierwszoklasistów przywitało siedem 
szkół z terenu naszej gminy:

•	 Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy 
Wyklętych w Borkach-Kosach – 10 
uczniów;

•	 Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Borkach-Wyrkach – 7 uczniów;

•	 Szkoła Podstawowa im. Jana Cze-
sława Tajcherta w Czuryłach – 10 
uczniów;

•	 Szkoła Podstawowa im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Dziewu-
lach – 15 uczniów;

•	 Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa w  Izdebkach-Kosnach – 23 
uczniów;

•	 Szkoła Podstawowa w Krzesku-
-Królowa Niwa – 28 uczniów;

•	 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Zbuczynie – 63 uczniów.

Uroczystości pasowania na uczniów 
klas pierwszych były dla najmłod-
szych początkiem nowej, szkolnej 

przygody, a dla całych społeczności 
szkolnych okazją do wspólnego świę-
towania. Pierwszoklasiści z Gminy 
Zbuczyn rozpoczęli swoją edukacyjną 
drogę w atmosferze radości, życzliwo-
ści i dumy, zyskując wsparcie nauczy-
cieli, kolegów oraz bliskich. 

Monika Radomyska

Uczniowie ze Szkoły 
w Borkach-Kosach 
mają przyjemność 

wspólnego realizowa-
nia projektu „World of 

Words” z rówieśnikami 
z Murcji w Hiszpanii. 

Współpraca uczniów odbywa 
się co tydzień poprzez komunikację 
pisemną i co miesiąc poprzez interak-
cje wideo na żywo. Pierwsze takie spo-
tkanie online odbyło się 24 września 
i było wspaniałą okazją do wspólnego 
poznania się. 

Ponadto 12 listopada do Szkoły 
w Borkach-Kosach zawitał Brytyj-
czyk Paul Field, który jest konsul-

tantem do spraw współpracy między-

Pierwsze miesiące roku szkolnego to dla najmłod-
szych uczniów wyjątkowy moment – uroczyste 
pasowanie na ucznia. To wydarzenie symbolicz-
nie otwiera nowy etap edukacyjnej drogi. W roku 
szkolnym 2025/26 do klas pierwszych w szkołach 
publicznych i niepublicznych na terenie Gminy 
Zbuczyn przyjęto łącznie 156 uczniów. 

Fundacja JDO zapewnia unikalny, 
długoterminowy model wsparcia 
nauczycieli tak, aby inspirować kre-

atywne i innowacyjne wspólne uczenie 
się, dzięki któremu uczniowie stają się 
świadomymi, dobrze poinformowany-
mi obywatelami cyfrowymi. Obecnie 
w ramach Fundacji aktywnych jest 
86 szkół partnerskich z 30 krajów, co 
daje ponad 50000 zaangażowanych 
uczniów z całego świata. 

Dzięki staraniom podjętym jeszcze 
przed rozpoczęciem bieżącego roku 
szkolnego przez dyrektora Pawła 
Baszkiewicza i nauczycielkę języ-
ka angielskiego, Joannę Werbową, 

Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Wyklętych w Borkach-
-Kosach dołączyła do grona placówek współpracujących 
z amerykańską Fundacją JDO. Jest to edukacyjna fundacja 
non-profit z siedzibą w Littleton w stanie Kolorado w USA, 
która ułatwia globalną współpracę między szkołami part-
nerskimi. 

narodowej w Fundacji JDO. Nasz gość 
nie tylko dostarczył nam niezbędny 
sprzęt (Chromebooki), ale również 
opowiedział o JDO: założycielce 
fundacji – Judy Coon, celach, jakie 
przyświecały powstaniu tej fundacji 
i ideach współpracy ukrytych pod 
akronimem BASS (Behaviour, Atti-
tude, Skills, Strategy). 

Uczniowie mieli możliwość swo-
bodnej rozmowy po angielsku 
oraz zadawania pytań na różne 

tematy w obszarze kultury anglosa-
skiej. Na koniec nastąpiła zamiana ról 
i wtedy dzieci mogły nauczyć gościa 
kilku zwrotów grzecznościowych po 
polsku. Z całą pewnością było to dla 
wszystkich bardzo ciekawe i inspiru-
jące spotkanie. 

Aneta Dusza

To niezwykłe spotkanie or-
ganizatorzy rozpoczęli od 
Konkursu Pięknego Czyta-

nia, który cieszył się dużym 
zainteresowaniem i wzbudził 
wiele pozytywnych emocji. 
Choć wszyscy znamy „Czer-
wonego Kapturka”, „Legendę 
o Bazyliszku” czy „Kopciuszka”, 
to nocą w szkole losy bajko-

wych postaci przeżywaliśmy 
na nowo, z jeszcze większym 
zaciekawieniem. Laureaci, 
którzy zachwycili jury swo-
im występem, otrzymali na-
grody – książki, bo to one 
inspirują do rozwoju, nauki 
i czytania.

Po duchowej uczcie spę-
dzonej z ulubionymi baj-
kami był również czas na 

integrację przy smacznej kolacji. Na 
szkolnej stołówce każdy z uczestników 
miał okazję stworzyć własną, pysz-
ną kompozycję, dbając nie tylko o jej 
smak, lecz także o wartość odżywczą. 
Zdrowa kolacja w tak dużym gronie 
była okazją do wspólnego spędzania 
czasu oraz promowania zdrowych 
nawyków.

Ten wieczór był bardzo długi, nie 
chciało się spać ani nawet ziewać, 
bo szkoła nocą była inspiracją do 

dyskusji na ważne i mniej ważne te-
maty, okazją do pochylenia się nad 
planszówką, puzzlami czy książką. 
Okazją do rozmów i bycia ze sobą. 
Można było przecież pograć w siat-
kówkę, piłkę nożną czy spróbować sił 
w szachach. Na miłośników filmów 
czekał seans „W głowie się nie mieści”, 
po którym przyszedł czas na piżamy, 
poduszki i sen.

Noc w szkole zakończyła się o go-
dzinie  6:30, kiedy to wszyscy 
uczniowie, zdrowi i zadowoleni, 

zostali przekazani rodzicom.

Serdecznie dziękujemy nauczycie-
lom, którzy poświęcili swój czas 
i włączyli się w organizację tego 

wydarzenia. To dzięki ich pomocy oraz 
zaangażowaniu uczniów mogliśmy 
stworzyć atmosferę pełną radości, po-
zytywnej energii i wspólnego entuzja-
zmu. Serdecznie dziękujemy również 
rodzicom naszych uczniów – Państwu 
Emilii i Sławomirowi Borkowskim – 
za chęć udziału w tym wydarzeniu, 
czytanie bajek na dobranoc oraz za 
zaszczytne zasiadanie w jury konkursu.

Mamy nadzieję, że to nie była ostat-
nia taka noc w szkole, bo wspólne 
czytanie ma wielkie znaczenie 

– buduje relacje, rozwija kreatywność 
i otwiera drzwi do nieskończonych 
zakamarków naszej wyobraźni.

Szkoła Podstawowa w Czu-
ryłach już od 20 lat umożli-
wia swoim uczniom rozwi-
janie zainteresowań grami 
strategicznymi, bowiem 
tradycją naszej placówki 
jest szkolny turniej warca-
bowo-szachowy. Kultura 
spędzania wolnego czasu, 
skupiona na interesującej 
rozrywce, połączonej z nie-

małą dawką wiedzy, stop-
niowo owocowała, a od 
kilku lat regularnie pro-
wadzone zajęcia kształcą 

powiatowych mistrzów 
warcabowych i szachowych.

Z powodzeniem bierzemy 
udział w turniejach orga-
nizowanych przez siedlecki 

MSCDN w ramach programu 
Szachy w Mazowieckiej Szkole. 
Nasze trzecie pokolenie sza-
chistów nie schodzi z podium 

tegoż turnieju – co może tylko potwier-
dzać tezę o wytrwałej i systematycznej 
pracy, która przynosi rezultaty. Kon-
kurujemy z placówkami posiadającymi 
kilkukrotnie więcej uczniów. Walczymy, 
wiedząc, że przegranym jest tylko ten, 
kto nie podejmuje walki. 

Ostatniej jesieni, mimo że nie mo-
gliśmy wystawić pełnych składów 
naszych drużyn, to i tak nasi za-

wodnicy obronili honor szkoły. V Tur-
niej Warcabowy przyniósł dwa srebrne 
medale: dla Alicji Lipińskiej z kl. III 
oraz Antoniego Czapli z kl. II. Sukces 
odnieśliśmy również na X Turnieju 
Szachowym - Alicja Lipińska z klasy 
III zdobyła na nim I miejsce.

Możemy być dumni z takich uczniów, 
którzy nie tylko są ambitni, ale swój 
sukces osiągają także ciężką pracą.

Piotr Chojecki

W nocy z 7 na 8 listopada Szkoła 
Podstawowa im. Żołnierzy Wy-
klętych w Borkach-Kosach za-
mieniła się w wyjątkowe miejsce 
- pełne zabawy, emocji i wspól-
nego spędzania czasu podczas... 
Nocy Biblioteki. W wydarzeniu 
zorganizowanym w ramach Na-
rodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa uczestniczyło 46 
uczniów z klas IV–VIII oraz 
czworo nauczycieli, którzy z za-
angażowaniem i pasją dbali o to, 
aby każda chwila była niezapo-
mniana.
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8 listopada w Szkole Podstawowej im. Edwarda 
Kasprzysiaka w Wysokiem odbył się V Ogólnopol-
ski Turniej Dzieci i Młodzieży w sumo o Puchar 
Roztocza. W zmaganiach udział wzięło aż 154 
zawodników, w tym uczennice ze szkoły Podsta-
wowej im. Jana Czesława Tajcherta w Czuryłach. 
Atmosfera sportowej rywalizacji i ogromnej radości 
towarzyszyła młodym zapaśnikom przez cały dzień.

Zawody przeprowadzono w dwóch kategoriach wieko-
wych: młodzików oraz dzieci. W obu grupach można 
było podziwiać zaangażowanie, ambicję i serce włożone 

w każdą walkę. 

Co najważniejsze – wszyscy uczestnicy z naszej szkoły 
znaleźli się na podium, zajmując kolejno: 

I miejsce - Natalia Sidelnik - klasa VIII;
II miejsce - Kinga Kaczyńska - klasa VIII;
III miejsce - Oliwia Czapla - klasa VI;
III miejsce - Anna Kaczyńska - klasa VI;
III miejsce - Maja Michalak - klasa V.

Organizatorzy podkreślali, że turniej stał na 
bardzo wysokim poziomie, a młodzi adepci 
sumo pokazali, że potrafią rywalizować fair 

play i czerpać radość z uprawiania sportu.

Magdalena Bryk-Duda

Wraz z początkiem 2023 roku pojawił się 
pomysł, aby zaktywizować uczniów na 
niwie filmowej – tak popularnej wśród 
młodzieży. Tym razem nie mieli być 
odbiorcami, ale aktywnymi twórcami. 
A że talentów nigdy nie brakuje - wy-
starczy tylko je odkrywać - postawiliśmy 
pierwsze kroki na nowej dla nas drodze. 

To w bibliotece szkolnej, która jest nie tylko cen-
trum multimedialnym, ale ośrodkiem, w którym 
krzyżuje się mnóstwo zainteresowań i pasji na-

szych uczniów, początkowo jeszcze nieformalnie, 
ale już perspektywicznie, przygotowaliśmy krótką 
relację w formie teledysku z karnawałowej zabawy 
choinkowej. Kości zostały rzucone. Pozytywny od-
biór filmiku zachęcił twórców do wypłynięcia na 
szerokie wody. Szybko powstał ambitny pomysł 
kolejnej realizacji. W przygotowanie tego zaanga-
żowani byli niemal wszyscy uczniowie i nauczycie-
le. Opublikowany w internecie film został dobrze 
przyjęty przez widzów.

Kolejne nasze zmagania z produkcją filmową wy-
musiły powołanie grupy uczniów – pasjonatów 
sztuki aktorskiej. Tak powstała Szkolna Sekcja 

Dziennikarska, w skład której weszli: Hanna Szostek 
kl. V, Oliwia Czapla kl. VI, Wiktoria Łukasiuk kl. VI, 
Zuzanna Rzążewska kl. VII, Wojciech Ługowski 
kl. VII oraz Jacek Nowosielski kl. VIII. Ci młodzi 

adepci kultury żywego słowa zdobywają ogrom wiedzy, co nie zna-
czy wcale, że zajmują się tylko walorami czysto artystycznymi, ale 
również prowadzą dokumentację zdjęciową ze szkolnych imprez, 
czuwając także przy ich obsłudze audio i video.

W tym roku sekcja skupia się głównie na działalności sprawoz-
dawczej, nagrywając filmiki reportażowe z licznych uroczy-
stości szkolnych.  

Zapraszamy do obejrzenia naszej twórczości na kanale YouTube: 
Szkoła Podstawowa w Czuryłach.

Piotr Chojecki

W okresie od 5 września do 16 listopada Szkoła 
Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Dziewulach realizowała zadania wynikające z udziału 
w Ogólnopolskim Konkursie „Odblaskowa Szkoła” edycja 
2025. Celem przedsięwzięcia było kształtowanie wśród dzieci 
i młodzieży odpowiedzialnych postaw dotyczących bezpie-
czeństwa, ze szczególnym podkreśleniem, jak ważną rolę 
w poprawie widoczności i bezpieczeństwa pieszych odgrywają 
elementy odblaskowe, a także zwiększenie świadomości dzieci, 
rodziców oraz społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym.

W ramach konkursu podjęto szereg działań edukacyjnych i profilak-
tycznych. W klasach I–IV przeprowadzono konkurs plastyczny 
dotyczący zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, nato-

miast uczniowie klas V–VIII uczestniczyli w konkursie wiedzy o bezpie-
czeństwie ruchu drogowego. Kontynuowano również prace szkolnego 
kółka komunikacyjnego, którego zajęcia służą rozwijaniu praktycznych 

i teoretycznych umiejętności 
związanych z bezpieczeń-
stwem na drodze.

Ważnym elementem 
działań było również 
edukowanie osób do-

rosłych i seniorów. Uczniowie odwiedzili Dom 
Seniora, gdzie zaprezentowali przedstawienie 
pt. „Mali uczą dużych”, promujące bezpieczne 
postawy pieszych uczestników ruchu drogo-
wego. Podczas zebrań z rodzicami oraz lekcji 
wychowawczych poruszano kwestie związane 
z bezpieczną drogą do i ze szkoły, ze szczegól-
nym uwzględnieniem obowiązku noszenia 
elementów odblaskowych.

Uczennica klasy VIII Maja Prochenka 
przygotowała i wykonała wspólnie 
z uczennicą klasy VII Marią Radzi-

kowską piosenkę promującą właściwe za-
chowania w ruchu drogowym. 

W ramach współpracy z instytucjami od-
było się spotkanie z metodykiem Sa-
morządowego Centrum Doradztwa 

i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach oraz 
profilaktyczne spotkanie z udziałem psa K9, 
podczas których poruszano kwestie bezpie-
czeństwa pieszych, rowerzystów i pasażerów.

Udział Szkoły Podstawowej w Dziewulach 
w konkursie „Odblaskowa Szkoła” pokazał, 
jak ważna jest edukacja w zakresie bezpie-

czeństwa oraz współpraca całej społeczności. 
Dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli, 
rodziców i seniorów udało się skutecznie pro-
mować odpowiedzialne zachowania w ruchu 
drogowym.

Gmina Zbuczyn otrzymała wsparcie finansowe w postaci dotacji celowej na realizację zadania pn. „Nowoczesna szkoła 
z sercem – rozwój przestrzeni edukacyjnej i emocjonalnej w Szkole Podstawowej im. Jana Czesława Tajcherta w Czu-
ryłach” w ramach programu „Mała szkoła - wsparcie publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na BIS”.

Zadanie publiczne dofinansowano ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej zgodnie z zawartą umową 
nr MEN/2025/DFS/1471 z dnia 19.11.2025 r.

Całkowity koszt zadania: 100 000,00 zł w tym:
dofinansowanie z MEN: 50 000 zł
wkład własny Gminy Zbuczyn: 50 000 zł

Przedsięwzięcie zrealizowano w 2025 roku.

Magdalena Borkowska
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Zawodnik opowiedział uczniom klas 
I–III o swoich piłkarskich począt-
kach, treningach oraz drodze do 

zawodowej kariery. Dzieci mogły za-
dawać pytania, które – jak na młodych 
dziennikarzy przystało – były zarów-
no odważne, jak i bardzo dociekliwe. 
Pytano m.in. o ulubione korki, liczbę 
strzelonych bramek, trudne mecze czy 
piłkarskie sympatie klubowe.

Po części mówionej przyszedł czas 
na sportową rywalizację. Ucznio-
wie rozegrali z gościem krótki mecz 

oraz serię rzutów karnych, w których 
każdy mógł spróbować swoich sił prze-
ciwko zawodnikowi z I ligi. Do zabawy 
dołączył również wicedyrektor szkoły, 
choć – ku radości dzieci – nie był tego 
dnia w najwyższej formie.

Na zakończenie spotkania 
Cezary Demianiuk wrę-
czył uczniom drobne 

upominki i zachęcił ich do 
aktywności fizycznej oraz kon-

sekwentnego rozwijania sportowych 
zainteresowań.

Społeczność szkolna serdecznie 
dziękuje za inspirującą wizytę i de-
klaruje dalsze głośne kibicowanie 

zarówno Wektrze Zbuczyn, jak i Po-
goni Siedlce oraz samemu Cezaremu 
Demianiukowi.

Monika Czerska, Jarosław Boruta

Panie opowiedziały uczniom o swo-
jej działalności i misji wspierania 
społeczności w Tanzanii. Podczas 

prelekcji mogliśmy poznać 
życie codzienne Masajów 

– jednego z najbardziej 
rozpoznawalnych ludów 

Afryki Wschodniej. Dowiedzieliśmy 
się, jak wygląda ich tradycyjny ubiór, 
jakie znaczenie ma dla nich wspólnota 

i rodzina, jak radzą sobie w trud-
nych warunkach klimatycznych 

oraz jaką rolę w ich kulturze 
odgrywają kobiety. 

W trakcie spotkania 
uczniowie obejrzeli 
prezentację fotograficz-

ną i wysłuchali ciekawych historii 
z podróży po Tanzanii. Opowieści na-
szych gości pokazały, jak różnorodny 
i piękny jest świat, a jednocześnie jak 
wielu ludzi wciąż zmaga się z brakiem 
dostępu do wody, edukacji czy opieki 
medycznej. 

Spotkaniu towarzyszyła akcja chary-
tatywna, której celem było wsparcie 
budowy studni w Tanzanii. Każdy 

uczestnik mógł dołożyć swoją cegieł-
kę, kupując pyszną watę cukrową lub 
wyjątkową biżuterię ręcznie wykonaną 
przez Masajki. Dochód ze sprzedaży 
w całości przeznaczony został na reali-
zację projektu zapewniającego czystą 
wodę dla lokalnej społeczności. 

To wydarzenie było nie tylko lek-
cją geografii i wiedzy o świecie, ale 
przede wszystkim piękną lekcją em-

patii, solidarności i odpowiedzialności 
za innych. Uczniowie z zaangażowa-
niem włączyli się w akcję, pokazując, 
że nawet drobne gesty mogą przynieść 
wielką pomoc. 

Serdecznie dziękujemy Marcie Ma-
teńce i Bożenie Kowalczyk za in-
spirujące spotkanie, a wszystkim 

uczniom, nauczycielom i rodzicom za 
otwarte serca i wsparcie tej wyjątkowej 
inicjatywy.  

NSP w Ługach Wielkich,  
Lena Rowicka-Pluta 

4 listopada Szko-
łę Podstawową 
im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskie-
go w Dziewulach 
odwiedził Cezary 

Demianiuk – piłkarz 
I-ligowej Pogoni Siedlce. 

Spotkanie odbyło się w ramach 
ogólnopolskiego projektu 

„Mały Mistrz”, którego celem 
jest promowanie aktywności 
fizycznej oraz inspirowanie 
najmłodszych do rozwijania 

sportowych pasji.

W pierwszych dniach listopada w dwóch szkołach naszej gminy odbyły 
się wyjątkowe wydarzenia, które na długo pozostaną w pamięci uczniów 
i nauczycieli. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ługach Wielkich oraz 
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach 
gościły założycielki Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń dla Afryki”- Martę 
Mateńkę i Bożenę Kowalczyk. 

Warsztaty z ekspertem

14 listopada 2025 roku w Szkole 
Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Dzie-

wulach odbyła się akcja edukacyjna 
poświęcona bezpieczeństwu w ruchu 
drogowym. W wydarzeniu uczestni-
czyli uczniowie klas IV-VIII, a zajęcia 
poprowadził doświadczony instruk-
tor nauki jazdy Kazimierz Mateńko. 
W  sposób przystępny, praktyczny 
i angażujący przedstawił on najważ-
niejsze zasady pozwalające bezpiecznie 
korzystać z rowerów, hulajnóg i innych 
pojazdów wykorzystywanych przez 
młodzież.

Podczas spotkania uczniowie pozna-
li najczęstsze zagrożenia, z jakimi 
mogą spotkać się na drodze, a także 

sposoby unikania typowych błędów 
popełnianych przez młodych uczest-
ników ruchu. Zajęcia miały charakter 
interaktywny i pozwoliły młodzieży na 
zdobycie realnych umiejętności przy-
datnych w codziennych sytuacjach.

Symulacja jazdy pod wpływem 
alkoholu

Jednym z najbardziej angażujących 
elementów warsztatów była moż-
liwość przetestowania specjalnych 

okularów symulujących stan po spo-
życiu alkoholu. Uczniowie mogli na 
własnej skórze przekonać się, jakim 
zaburzeniom  ulegają koordynacja, 
koncentracja oraz percepcja prze-
strzenna, nawet przy niewielkim stę-
żeniu alkoholu. Ćwiczenie to pokazało, 
jak poważne i tragiczne w skutkach 
może być prowadzenie pojazdu pod 
wpływem substancji odurzających.

Mały element, duże znaczenie

Na zakończenie spotkania każdy 
z uczestników otrzymał odblask, 
który mógł od razu umieścić na 

plecaku. Ten prosty, a zarazem nie-
zwykle istotny element, znacząco 
zwiększa widoczność pieszych w wa-
runkach ograniczonej widoczności, co 
jest szczególnie 
ważne w okresie 
jesienno-zimo-
wym.

Przeprowadzo-
na akcja oka-
zała się nie 

tylko ciekawą 
lekcją, ale przede 
wszystkim waż-
nym krokiem 
w  kierunku bu-
dowania odpo-

wiedzialności i świadomości wśród 
młodych uczestników ruchu drogo-
wego. W dobie rosnącej liczby wypad-
ków tego typu inicjatywy powinny być 
stałym elementem edukacji szkolnej.

Należy podkreślić, że edukacja w za-
kresie bezpieczeństwa drogowego 
to nie tylko obowiązek, ale rów-

nież moralna odpowiedzialność, którą 
ponosimy wobec najmłodszych. Tyl-
ko poprzez systematyczne działania 
i budowanie właściwych nawyków 
możemy realnie wpływać na popra-
wę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
w przestrzeni publicznej.

Anna Bogusz - pedagog szkolny,  
inicjator wydarzenia

W obliczu rosnącej liczby wypadków drogowych z udziałem dzieci i młodzieży, zwłasz-
cza tych korzystających z rowerów, hulajnóg elektrycznych i innych lekkich pojazdów, 
coraz większego znaczenia nabierają działania profilaktyczne prowadzone w szkołach. 
Kształtowanie właściwych postaw, świadomości oraz umiejętności młodych uczestników 
ruchu drogowego jest kluczowym elementem budowania bezpiecznego środowiska 
zarówno dla uczniów, jak i całej społeczności szkolnej.
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Minione waka-
cje były dla nas 
czasem inten-

sywnych prac remontowych, które 
miały na celu poprawę warunków 
nauki i zwiększenie bezpieczeństwa 
wszystkich przebywających w budyn-
ku. W ramach modernizacji przepro-
wadzono gruntowny remont głównego 
korytarza – wymieniono starą insta-
lację elektryczną, a także wykonano 
nową przeciwpożarową instalację 
hydrantową. Dzięki tym działaniom 
nasza szkoła spełnia najwyższe stan-
dardy bezpieczeństwa technicznego 
i przeciwpożarowego.

Nie zapominamy także o bezpie-
czeństwie uczniów w drodze 
do szkoły. Od lat zabiegaliśmy 

o poprawę infrastruktury w naszym 
rejonie, by droga do szkoły była nie 
tylko wygodna, ale przede wszystkim 

bezpieczna. Nasze starania przynio-
sły efekty – przy szkole powstał nowy 
chodnik, z którego korzystają dzieci 
z miejscowości Izdebki-Kosny, Iz-
debki-Błażeje i innych okolicznych 
wiosek. Dzięki temu uczniowie mogą 
teraz bezpiecznie poruszać się pieszo, 
a rodzice zyskali spokój, wiedząc, że 
ich dzieci mają zapewnione lepsze 
warunki dojścia do szkoły.

Ważnym elementem naszych dzia-
łań są również inicjatywy edu-
kacyjne, które kształtują wśród 

uczniów odpowiedzialne postawy. Już 
w ubiegłym roku szkolnym włączyli-
śmy się aktywnie w kampanię społecz-
ną prowadzoną przez Województwo 
Mazowieckie „Jesteś widoczny – jesteś 
bezpieczny”. Jej celem jest podejmo-
wanie działań służących zwiększeniu 
świadomości społecznej na temat 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Akcja promuje noszenie odblasków 
i zachowanie ostrożności na drodze. 
Z tej okazji w tym roku naszą szkołę 
odwiedził prawdziwy sztab ekspertów 
od bezpieczeństwa – funkcjonariusze 
Policji, pracownicy Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego oraz spe-
cjaliści z zakresu pierwszej pomocy. 
Spotkania te były dla uczniów nie tylko 
interesującą lekcją, ale także praktycz-
nym przygotowaniem do radzenia so-
bie w różnych sytuacjach.

Dzięki wspólnym działaniom na-
uczycieli, rodziców, lokalnych 
władz i służb bezpieczeństwa mo-

żemy z dumą powiedzieć, że Niepu-
bliczne Przedszkole KOSNOLUDKI 
jak i Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Izdebkach-Kosnach stają się z dnia 
na dzień coraz bardziej przyjaznym 
i bezpiecznym miejscem – zarówno 
dla uczniów, jak i całej społeczności 
lokalnej.

Agnieszka Sobiczewska

Bezpieczeństwo naszych uczniów to priorytet, o które kadra Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Izdebkach-Kosnach troszczy się każdego dnia – zarówno w murach placówki, 
jak i poza nimi. Grono pedagogiczne nie tylko edukuje w zakresie bezpieczeństwa, ale 
również wnioskuje o poprawę infrastruktury w samym budynku i dookoła niego.

To szczególne wydarzenie najmłodsi 
uczniowie szkoły przeżywali razem 
ze swoimi rodzicami, w obecno-

ści zaproszonych gości, Wójta Gminy 
Zbuczyn, dyrekcji, nauczycieli oraz 
koleżanek i kolegów z innych klas. 

Uroczystość rozpoczęła część ar-
tystyczna, podczas której pierw-
szoklasiści zaprezentowali swo-

je umiejętności, recytując wiersze, 
śpiewając piosenki, udowadniając, że 
są gotowi do pełnienia roli uczniów. 

Oficjalne przyjęcie do grona uczniów to chwila, do której warto wracać 
wspomnieniami. W atmosferze pełnej wzruszenia i radości 22 paździer-
nika miała miejsce uroczystość pasowania pierwszoklasistów w Szkole 
Podstawowej w Krzesku-Królowa Niwa. 

Dzieci zdały pierwszy egzamin przy-
gotowany przez starszych kolegów 
i złożyły uroczyste ślubowanie. Aktu 
pasowania na ucznia dokonał dyrektor 
szkoły. Wielką radość sprawiły no-
wym uczniom otrzymane legitymacje 
szkolne oraz upominki podarowane 
przez kolegów.

Wójt Hubert Pasiak  skierował do 
uczniów ciepłe słowa, gratulując 
im rozpoczęcia nowej, fascynu-

jącej przygody z nauką. Wręczył też  
pierwszoklasistom pamiątkowe ksią-
żeczki, życząc im jakże wymownego 
,,Powodzenia!”.

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
świętowanie – rodzice, nauczyciele 
i uczniowie przy symbolicznym 

poczęstunku dzielili się emocjami 
i wrażeniami. Hasło tegorocznego pa-
sowania „Z naszym ślubowaniem ro-
sną nam skrzydła, by odkrywać świat” 
idealnie komponowało się z duchem 
uroczystości.

Małgorzata Golbiak

Listopadowe święta to czas szcze-
gólny – pełen zadumy, refleksji 
i wdzięczności wobec tych, któ-
rzy oddali życie za wolną Polskę. 
Tradycją stało się, że uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Krzesku-
-Królowa Niwa w tym okresie 
odwiedzają pomnik znajdujący 
się w pobliskim lesie. To miejsce 
wyjątkowe – symbol pamięci, lo-
kalnego patriotyzmu i przywią-
zania do małej ojczyzny.

Podczas II wojny światowej zostali 
tam rozstrzelani mieszkańcy Krzeska. 
Dlatego właśnie to miejsce jest tak 

ważne dla uczniów, nauczycieli i lokalnej 
społeczności.

Listopadowe dni upływają uczniom nie 
tylko na nauce historii, ale również 
na działaniu. Dzieci i młodzież po-

rządkują teren wokół pomnika, grabią 
liście, zapalają znicze oraz składają wła-
snoręcznie wykonane wiązanki kwiatów. 
To ich sposób na wyrażenie szacunku 
wobec tych, którzy zapłacili najwyższą 
cenę za wolność swojej Ojczyzny.

Opieka nad miejscem pamięci narodo-
wej uczy odpowiedzialności, troski 
i wrażliwości – wartości, które sta-

nowią fundament postaw patriotycz-
nych. Dzięki zaangażowaniu uczniów 
i nauczycieli pamięć o ofiarach wojny 
pozostaje żywa.

Każde zapalone światełko i każdy ze-
brany liść spod pomnika to dowód 
na to, że miłość do Ojczyzny rodzi 

się z szacunku do przeszłości – i że 
w Krzesku ta miłość przekazywana 
jest z pokolenia na pokolenie.

Anna Pogonowska
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Noc spędzona w szkole to wy-
jątkowe doświadczenie, o czym 
mogli przekonać się uczniowie 
klasy VI, biorąc udział w akcji 
Noc Bibliotek. Podczas nocowa-
nia nie zabrakło atrakcji promu-
jących czytelnictwo i zachęcają-
cych do częstszego odwiedzania 
biblioteki. Jedną z nich były 
podchody literackie, w trakcie 
których uczestnicy rozwiązywali 
zagadki związane z lekturami.

W programie wydarzenia znalazły 
się również dwa zajęcia realizo-
wane w ramach ogólnopolskiego 

projektu edukacyjnego „Polak ma essę! 
3”. Inicjatywa promuje kreatywność, 
współpracę oraz pozytywne spojrzenie 
na świat. Uczniowie – w atmosferze 
lekkości, ale z dużym zaangażowa-
niem – wykonują kolejne zadania, 
które rozwijają ich wiedzę z języka 
polskiego i historii, a także uczą od-
powiedzialności i pracy zespołowej. 
Wszystko odbywa się w przyjaznym, 
radosnym klimacie, często 
urozmaiconym ciekawymi 
rozmowami.

Dotychczas ucznio-
wie zrealizowali 
dwa zadania pro-
jektowe: podczas 
Pikniku Rodzinne-
go – Dnia Królowej 
z Sercem Mazowsza 
stworzyli własne 

„Denary Chrobre-
go”, a po lekturze 

„Opowieści z Narnii” 
przygotowali alfabe-
tyczną zgadywankę 
podsumowującą 
znajomość książki.

Tym razem, pod-
czas nocowania, 
zmierzyli się z 

łamańcami języko-
wymi. Ćwiczenie 
to pozwoliło im 
sprawdzić dykcję, 
sprawność językową i kreatywność – 
zwłaszcza podczas tworzenia własnych, 
często zabawnych łamańców.

Na zakończenie uczestnicy zaprojek-
towali własne herby, poznając przy 
tym symbolikę zwierząt i znaczenie 
kolorów w heraldyce.

Anna Kosieradzka

16 grudnia w Szkole Podstawowej w Krzesku-
-Królowa Niwa odbyły się wyjątkowe warszta-
ty komunikacyjne z wątkiem medialnym pod 
hasłem „Komunikacja – klucz do otwarcia na 
świat”. Zajęcia poprowadzili przedstawiciele 
Fundacji Odpowiedzialni za Przyszłość: Zu-
zanna Wrzosek – aktorka teatru działającego 
przy siedleckim Centrum Kultury i Sztuki, oraz 
Tomasz Marciniuk – doświadczony dziennikarz 
radiowy i telewizyjny, a także ekspert w dziedzi-
nie komunikacji.

W warsztatach uczestniczyli uczniowie klas V, VI i VII, 
którzy mieli okazję dowiedzieć się, dlaczego komu-
nikacja jest tak ważna w życiu codziennym, jakie 

są jej formy oraz z jakich powodów nie zawsze potrafimy 
porozumiewać się skutecznie. Prowadzący przybliżyli 
także różnice pomiędzy komunikowaniem się za pośred-
nictwem mediów społecznościowych i komunikatorów 
internetowych a bezpośrednią rozmową, spotkaniem czy 
wystąpieniem publicznym.

Podczas zajęć uczniowie uczyli się panowania nad 
stresem, budowania pewności siebie oraz świadomego 
zabierania głosu. Poznali również podstawy pracy 

w mediach i teatrze, a zdobytą wiedzę mogli wykorzystać 
w praktyce. W drugiej części warsztatów uczestnicy wcielali się w rolę dziennikarzy, występując przed audytorium klaso-
wym oraz rozwijali swoją ekspresję podczas zajęć teatralnych.

Warsztaty zostały dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach projektu „Wsparcie 
Rozwoju Ekonomii Społecznej w subregionie siedleckim 2.0”, realizowanego przez SOKiAL w Krzesku.

Ludzie od dawien dawna, w mniej-
szym lub większym stopniu, lubili  
słuchać baśni. Pełniły i nadal pełnią 

funkcję wychowawczą. Występujące 
w tych utworach postacie są kontrasto-
wo zestawiane: bohaterowie pozytywni 

– bohaterowie negatywni. Ci pierwsi 
zawsze pokonują złych, a przedstawio-
na historia ma czytelnika lub słuchacza 
nauczyć czegoś pozytywnego. Baśnie 

podkreślają wartości takie jak: praco-
witość, prawdomówność, uprzejmość, 
tolerancyjność, odpowiedzialność. 
Utwory tego gatunku przyczyniają się 
do rozwoju wyobraźni i kreatywności 
małych czytelników. Ich bohaterowie, 
np. Kopciuszek, Pinokio, Elza, Miś 
Uszatek uczą dzieci empatii, odwagi 
i współpracy.	

5 listopada 
szkołę w 
Z b u c z y -

nie opano-
wały koty, 
księżniczki, 
misie oraz 
inne postacie 
ze znanych 
baśni, a hala 
gimnastyczna 
zamieniła się 
w fantastyczną 
salę balową. 

Wszyscy bawili się wyśmienicie! Tańce 
przeplatane były zabawami i konkursa-
mi. Szeroki uśmiech na buziach dzieci 
to najlepsze podsumowanie wspólnej 
zabawy. 

W tym roku bajkowy klimat trwał 
w szkole zdecydowanie dłużej. 
Przyczynił się do tego rodzinny 

konkurs czytelniczy „Wkręceni w czy-
tanie” zorganizowany przez bibliotekę 
szkolną. Zadanie konkursowe polegało 
na przygotowaniu przestrzennej po-
staci z bajki, inspirowanej ulubioną 
lekturą dzieci. Uczestnicy wykazali się 
ogromną kreatywnością oraz dbałością 
o detale, a powstałe prace zachwyca-
ły różnorodnością form i materiałów. 
Konkurs okazał się świetną zabawą, 
a także doskonałą okazją do wspól-
nego, rodzinnego spędzania czasu 
i  promowania czytelnictwa wśród 
najmłodszych.

Lidia Kurowska, Edyta Krasuska 

5 listopada to nie tylko urodziny Walta Disneya, ale również Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. 
Właśnie tego dnia uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zbuczynie na kilka godzin prze-
nieśli się do magicznego świata bajkowych bohaterów. 
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Zwycięstwo w powiatowych roz-
grywkach piłkarskich

Powiatowe rozgrywki Szkolnego 
Związku Sportowego w szóstkach 
piłkarskich zostały zakończone. 

Na orliku w Strzale drużyna chłopców 
z kl. VII-VIII rozegrała turniej fina-
łowy. W półfinale, po wyrównanym 
spotkaniu, wygraliśmy z gospodarzem 
(SP Strzała) 2:1. W finale spotkaliśmy 
się z reprezentacją Szkoły Podsta-
wowej w Kotuniu. Mimo przegranej 
pierwszej połowy, ostatecznie wygra-
liśmy 3:1. Na wiosnę, jako zwycięzca 
rozgrywek powiatowych, weźmiemy 
udział w turnieju regionalnym.

W skład zwycięskiej reprezentacji-
weszli:

Bartosz Czarnota, Paweł Orzełowski, 
Piotr Izdebski, Franciszek Kubak, 
Leon Sadowski, Julian Chojecki, Kac-
per Rzążewski, Mateusz Zalewski, 
Marcel Żółkowski, Wojciech Krasu-
ski, Filip Skup.

Świetne wyniki w VII Gminnym  
Biegu Przełajowym

12 listopada odbył się VII Gminny 
Bieg Przełajowy. W imprezie 
wzięły udział reprezentacje 

wszystkich szkół podstawowych z te-
renu gminy Zbuczyn, łącznie ponad 
140 zawodników. Nasza szkoła zapre-
zentowała się znakomicie, wygrywa-
jąc w klasyfikacji ogólnej w kategorii 
chłopców, natomiast reprezentacja 
dziewcząt zajęła III miejsce.

Oto nasi reprezentanci: 

kl. I-II

•	 Aleksander Dziedzic - I miejsce
•	 Stanisław Brodowski – III miejsce
•	 Nela Sadowska, Iga Karczmar-

czyk, Pola Chromińska, Jakub 
Ługowski 

kl. III-IV

•	 Gustaw Sadowski – I miejsce
•	 Franciszek Krasuski – II miejsce
•	 Julia Iwanowska, Maria Wierz-

bicka, Natalia Borkowska, Jan 
Tosiński 

kl. V-VI

•	 Antoni Jasiński – I miejsce
•	 Jakub Karwowski – II miejsce
•	 Tymoteusz Trojanowski – III 

miejsce
•	 Liliana Wróbel, Weronika  

Wysokińska, Julia Skaruz 

Kl. VI-VIII
•	 Leon Sadowski – I miejsce
•	 Gabriela Dobrowolska, Milena 

Zdanowska, Paweł Orzełowski

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zbuczynie bierze udział w zawodach i impre-
zach sportowych na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim oraz między-
narodowym. Uczniowie placówki często mogą pochwalić się medalami. W ostatnim 
czasie nasi reprezentanci stanęli na podium w trzech imprezach sportowych.

Podium dla naszych drużyn  
w Mistrzostwach Powiatu  
w Rugby Tag

W Strzale 10 grudnia odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w Rugby 
Tag dla klas IV-VI, które zgro-

madziły drużyny reprezentujące szkoły 
z całego powiatu. Zawody rozegrano 
w sportowej atmosferze, a uczestnicy 
wykazali się dużym zaangażowaniem, 
szybkością oraz umiejętnością współ-
pracy zespołowej. Rywalizacja była 
bardzo wyrównana, a o końcowych 
rezultatach często decydowały poje-
dyncze akcje. 

Zawody były doskonałą okazją do po-
pularyzacji rugby tag wśród dzieci i 
młodzieży. Organizatorzy podkre-

ślali stosowanie zasad fair play wśród 

zawodników oraz rosnące zaintereso-
wanie tą dynamiczną i bezkontaktową 
odmianą rugby.

Po serii emocjonujących spotkań 
sukcesy uczniów naszej szkoły 
przedstawiają się następująco:

W kategorii klas czwartych nasza 
drużyna wywalczyła I miejsce. 
W jej skład wchodzili: Grze-

gorz Orzyłowski, Albert Kowieski, 
Mikołaj Mądry, Jan Tosiński, Kinga 
Bobryk, Mikołaj Chorchos, Gustaw 
Sadowski, Alan Żółkowski, Franci-
szek Krasuski i Filip Skaruz.

W kategorii klas piątych naszą  
szkołę reprezentowały dwie dru-
żyny, które zajęły I i II miejsce. 

Skład drużyn: Filip Świderski, Wik-

tor Jasiński, Dawid Rowicki, Jakub 
Karwowski, Antoni Jasiński, Tymo-
teusz Trojanowski, Dominik Jasiński.

W kategorii klas szóstych drużyna 
uplasowała się na III miejscu. 
Jej skład: Szymon Jastrzębski, 

Mikołaj Skaruz, Wiktor Sieczkiewicz, 
Paweł Turski, Franciszek Zdanowski, 
Julia Skaruz, Lilianna Wróbel. 

Wszystkim zawodnikom gratu-
lujemy i dziękujemy za piękne 
reprezentowanie naszej szkoły 

na turniejach sportowych!

Dziękujemy również organizatorom 
za świetnie przygotowane zawody 
i uczniom innych szkół za sporto-

wą rywalizację.

Piotr Kaliszuk, Magda Bryk-Duda

Dzieci z Gminnego Przedszkola w Zbuczynie wzięły udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacji 
Filmowej „Młode Horyzonty”. W sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie odbył 
się pierwszy cykl spotkań pt. „Poznajemy Emocje”.

Podczas seansu najmłodsi odkrywali podstawowe emocje: radość, smutek, złość i strach. Dzięki filmowym historiom 
uczyli się je rozpoznawać, nazywać i rozumieć, co doskonale wspiera rozwój ich kompetencji społecznych już na wcze-
snym etapie edukacji.

Projekt stanowi wartościowe uzupełnienie codziennej pracy wychowawczej, a udział dzieci pokazuje, jak ważne jest 
kształtowanie wrażliwości emocjonalnej od najmłodszych lat.

Angelika Krupska
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W minionym roku w Gminie 
Zbuczyn obchodziliśmy dwa 
niezwykłe i wzruszające jubile-
usze. Swoje 102. urodziny świę-
towały dwie mieszkanki naszej 
gminy – Pani Helena Grochow-
ska z Maciejowic oraz Pani Ce-
cylia Grochowska z Grochówki. 
Oba wydarzenia stały się piękną 
okazją do spotkań, wspomnień 
oraz wyrażenia wdzięczności za 
długie, bogate w doświadczenia 
życie Jubilatek.

11 października, swój piękny 
jubileusz obchodziła Pani 
Helena Grochowska z Macie-

jowic. Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą Świętą w jej intencji w kaplicy 
w Maciejowicach. Mimo niesprzyja-
jącej pogody kaplica wypełniła się po 
brzegi, a zgromadzonym towarzyszyły 
wdzięczność, wzruszenie i radość. Ży-
cie Pani Heleny – pełne wiary, dobroci 
i miłości – zostało przywołane jako 
przykład prawdziwego błogosławień-
stwa, które wyraża się czynami, a nie 
słowami.

Po Eucharystii świętowanie prze-
niosło się do świetlicy wiejskiej, 
gdzie nie zabrakło życzeń, kwiatów, 

śmiechu i serdecznych rozmów. Pani 
Helena, otoczona troską trzech córek, 
wnuków, prawnuków i praprawnuków, 
imponowała wszystkim sprawnością, 
humorem i radością życia. Jej pogoda 
ducha udzielała się każdemu, kto miał 
okazję uczestniczyć w tym wyjątko-
wym dniu.

Nieco później, 15 grudnia, 102. uro-
dziny świętowała Pani Cecylia 
Grochowska. Z tej okazji odwie-

dziła ją delegacja władz gminy w skła-
dzie: Wójt Gminy Zbuczyn Hubert 
Pasiak, radny Sylwester Żelechowicz, 
sołtys Grochówki Bożena Żelecho-
wicz oraz zastępca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Paulina Wierzejska. 
Przedstawiciele gminy złożyli Jubilatce 
serdeczne życzenia, wręczyli drobny 
upominek i spędzili chwile na rozmo-
wach pełnych ciepła i uśmiechu.

Pani Cecylia, mimo imponującego 
wieku, cieszy się dobrym zdro-
wiem, pogodą ducha i energią do 

życia. Jak podkreśla sołtys Grochówki, 
Jubilatka nadal chętnie wybiera się 
na długie spacery. Przez całe życie, 
wspólnie z mężem, prowadziła gospo-
darstwo rolne, wychowując troje dzieci. 
Jej historia to przykład pracowitości, 
wytrwałości i silnych rodzinnych więzi.

- Bardzo lubię te dni, kiedy możemy 
jechać do najstarszych mieszkańców, 
pokłonić się i w imieniu całej społecz-
ności gminnej złożyć życzenia, uści-
skać ich, porozmawiać – podkreśla 
Wójt Gminy Zbuczyn Hubert Pasiak.

Historie Pani Cecylii i Pani Heleny 
są pięknym świadectwem tego, 
że długowieczność idzie w parze 

z pracowitością, wiarą, miłością do bli-
skich i pogodą ducha. Obu Jubilatkom 
składamy najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, spokoju, radości oraz ko-
lejnych lat przeżytych w otoczeniu 
kochającej rodziny. 200 lat!

Monika Radomyska 
Karolina Karpiuk

Czytanie jest niezwykle ważną umie-
jętnością, która umożliwia posze-
rzanie wiedzy, wzbogaca zasób 

słownictwa oraz stwarza możliwość 
bycia samodzielnym w nowych sytu-
acjach językowych. Cele, jakie przy-
świecają organizacji tego konkursu, to 
rozbudzanie w uczniach zaintereso-
wania językiem obcym, podniesienie 
poziomu poszczególnych kompetencji 
językowych, rozwijanie umiejętności 
czytania ze zrozumieniem w języku 
obcym oraz umożliwienie dzieciom 
zaprezentowania swoich umiejętności.

W komisji konkursowej, pod prze-
wodnictwem Anny Woźniak 
z Mazowieckiego Samorządo-

wego Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli w Siedlcach, zasiedli nauczyciele 
języka angielskiego. W konkursie 
uczestniczyło 21 uczniów z terenu 
gminy Zbuczyn.

Uczestnicy finału, wyłonieni w eta-
pie szkolnym przeprowadzanym 
w  poszczególnych szkołach, mieli  

możliwość zaprezentowania wybrane-
go przez siebie tekstu. Wachlarz gatun-
ków literackich przygotowany przez 
młodych ludzi pod okiem swoich 
opiekunów był niezmiernie ciekawy 
i intrygujący. Młodzież wykazała się 
dużą pomysłowością: od bajek, po-

przez historie z morałem, prozę aż po 
artykuły prasowe i komiksy. Ucznio-
wie wykazali się wysokimi umiejętno-
ściami, a niektóre interpretacje były 
zaskakujące i niesamowite. Po zapre-
zentowaniu własnych fragmentów 
uczestnicy losowali teksty opracowane 
przez organizatora konkursu i mieli 
15 minut na samodzielne przygoto-
wanie swojego wystąpienia. Młodzi 
ludzie dzielnie ze sobą rywalizowali. 
Komisja konkursowa miała często nie 
lada dylemat, ponieważ wszyscy pre-
zentowali wysoki poziom. 

Jako organizatorzy jesteśmy nie-
zmiernie zadowoleni, że konkurs 
cieszy się powodzeniem. Uczniowie 

bardzo chętnie biorą udział zarówno 
w eliminacjach szkolnych, jak i w etapie 
finałowym. Cieszymy się, że młodzież 
doskonali tak ważną umiejętność, jaką 
jest czytanie, poszerza swoją wiedzę 
i doskonali talenty językowe, bo znajo-
mość języka to okno na świat. Ponadto 
uczniowie rozwijają swoje kompetencje 
społeczne, integrując się z młodzieżą 
z innych szkół, ponieważ kiedy czyta-
my na głos, dzielimy się nie tylko tek-
stem, ale i sobą samym. Głośna lektura 
w języku ojczystym czy obcym rozwija 
wyobraźnię, język i wrażliwość – jest to 
inwestycja w przyszłość.

19 listopada 2025 roku w Szkole Podstawowej 
w Dziewulach odbył się III Gminny Konkurs Pięk-
nego Czytania po Angielsku  dla uczniów klas IV-VI 
i VII-VIII. Konkurs został objęty honorowym pa-
tronatem Wójta Gminy Zbuczyn Huberta Pasiaka. 

Wyniki w kategorii klas IV-VI 

I miejsce: Lena Jastrzębska  
(Szkoła Podstawowa w Zbuczy-
nie)

II miejsce: Julianna Roberts  
(Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa w Izdebkach-Kosnach)

III miejsce: Lydia Skalska  
(Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa w Izdebkach-Kosnach)

Wyróżnienie: Adam Biardzki  
(Szkoła Podstawowa  
w Borkach-Kosach)

Wyniki w kategorii klas VII-VIII

I miejsce: Anastazja Roberts  
(Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa w Izdebkach-Kosnach)

II miejsce: Julia Orzełowska  
(Szkoła Podstawowa w Dziewu-
lach)

III miejsce: Maja Soszyńska  
(Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa w Izdebkach- Kosnach)

Wyróżnienie: Szymon Lański  
(Szkoła Podstawowa w Borkach-
-Kosach)

Beata Brzozowiec-Wysokińska
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Pochodzący z naszej Gminy 
generał dywizji pilot Ireneusz 
Starzyński został wyznaczony 
na stanowisko I Zastępcy Do-
wódcy Operacyjnego Rodzajów 
Sił Zbrojnych. 

Generał Starzyński w 1992 roku 
ukończył dęblińską „Szkołę Orląt”. 
Po promocji został skierowany do 

40. pułku lotnictwa myśliwsko-bom-
bowego w Świdwinie na stanowisko 
pilota klucza lotniczego, a w 1993 roku 
objął obowiązki starszego pilota. 

Przez kilkanaście lat w Polsce posze-
rzał swoją wiedzę i zdobywał nowe 
kwalifikacje. W latach 2015-2016 

był słuchaczem Akademii Wojen-
nej Sił Powietrznych USA – Air War 
College, Maxwell Air Force Base USA 
w ramach podyplomowych studiów 
polityki obronnej. Decyzją Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 7 listopada 
2016 roku od 11 stycznia 2017 r. został 
wyznaczony na stanowisko Dowódcy 
1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego. 
Natomiast nominację na pierwszy sto-
pień generalski Prezydent RP Andrzej 
Duda w Pałacu Prezydenckim 
wręczył Dowódcy 1. SLT 
10 listopada 2018 r. 

W maju 2024 roku 
S t a r z y ń s k i 
ukończył kurs 

dla generałów, ofice-
rów flagowych i am-
basadorów. 20  paź-
dziernika ubiegłego 
roku objął stanowisko 
I Zastępcy Dowódcy Ope-
racyjnego Rodzajów Sił Zbroj-
nych. W trakcie służby gen. Starzyński 
został odznaczony m.in.: Brązowym 
Medalem za Zasługi dla Obronności 
Kraju, Brązowym Krzyżem Zasługi, 
Brązowym Medalem Sił Zbrojnych 

w Służbie Ojczyźnie, Srebr-
nym Medalem Za Zasłu-
gi dla Obronności Kraju, 
Srebrnym Medalem Sił 
Zbrojnych w Służbie Oj-
czyzny, Medalem Srebr-
nym za Długoletnia Służ-
bę, Złotym Medalem Sił 
Zbrojnych w Służbie Oj-
czyzny, Złotym Medalem 
Za Zasługi dla Obronności 
Kraju, Lotniczym Krzyżem 
Zasługi, statuetką „Ikara” 
oraz tytułem „Zasłużony 
Pilot Wojskowy”.

Wspomnienie Lesz-
ka Starzyńskiego 

– brata stryjecznego 
generała 

„Znamy się od dzieciństwa. 
Byłem od Ireneusza siedem lat starszy 
i pamiętam, że jego mama – nauczy-
cielka – często powierzała mi opiekę 
nad nim na przykład podczas szkol-
nej wycieczki do Gdańska. Mnie też 
czasem trzeba było zwracać uwagę, 

ale już jakaś odpowiedzial-
ność była, bo byłem 

starszy. 

Ro d z i n a 
generała 
mieszka-

ła wcześniej 
w Krzesku 

– w domu, w 
którym dziś 

mieszkam ja. 
Ireneusz chodził 

tu do szkoły pod-
stawowej. Miał może 

osiem albo dziewięć lat, kiedy 
razem z rodzicami wyprowadzili się do 
Białej Podlaskiej, ale kontakt rodzinny 
nigdy się nie urwał. 

Pamiętam też taki symboliczny mo-
ment – kiedy Ireneusz był w dębliń-
skiej Szkole Orląt, ja sam służyłem 

w wojsku w Dęblinie. Spotkaliśmy się 
zupełnie przypadkiem… u fryzjera. To 
takie drobne, życiowe sytuacje, które 
dziś po latach bardzo zapadają w pa-
mięć. 

Byłem zaproszony na uroczystość, 
gdy otrzymał swój pierwszy stopień 
oficerski – podporucznika. To był 

wyjątkowy moment, bo niemal od razu 
po promocji odbyły się jego zaręczyny, 
a zaraz potem został skierowany do 
Świdwina. I tam właściwie zaczęła się 
cała jego wojskowa droga – długie lata 
służby, konsekwencji i pracy. 

Dziś ma żonę, dwóch synów, mieszka 
z rodziną w Jankach pod Warszawą. 
Ale dla mnie wciąż jest tym samym 

Irkiem, którego pamiętam z Krzeska 
– dowcipnym, energicznym, ale też po-
układanym i konsekwentnym. Patrząc 
na jego drogę, wcale nie dziwi mnie 
to, że doszedł tak wysoko.”

Kamil Sulej

Są historie, obok których nie 
da się przejść obojętnie. Jedną 
z nich jest dramatyczna wal-
ka o życie 7-letniego Dawida 
Bierkata z Zabłocia w Gminie 
Wiśniew – chłopca, którego 
dzieciństwo zostało brutalnie 
przerwane przez ciężką, nie-
uleczalną chorobę genetyczną: 
dystrofię mięśniową Duchen-
ne’a.

Do czwartego roku życia Dawidek 
rozwijał się wzorcowo. Rodzice 
chłopca o chorobie dowiedzieli się 

przez przypadek. Profilaktyczne bada-
nie krwi wykazało mocno podwyż-
szone próby wątrobowe. Początkowo 
lekarze myśleli, że to zapalenie wątroby. 
Niestety dokładniejsza diagnostyka 
potwierdziła znacznie gorszą chorobę. 

Dystrofia mięśniowa Duchenne’a to 
rzadka choroba genetyczna osła-
biająca wszystkie mięśnie w ciele. 

Cierpią na nią głównie chłopcy. DMD 
w pierwszej kolejności atakuje mięśnie 
nóg i rąk, dlatego dzieci z tą diagnozą 
już w wieku szkolnym muszą poru-
szać się na wózku. Z czasem zabu-
rzenia odżywiania oraz pogłębiające 
się osłabienie mięśni prowadzą do 
trudności w połykaniu i do niedoży-
wienia. W najgorszym stadium cho-
roba zaczyna osłabiać mięśnie klatki 
piersiowej wspomagające oddychanie 
oraz serce. Ich osłabienie prowadzi do 
zaburzenia funkcji mięśnia sercowego, 
ostrej niewydolności oddechowej wy-
magającej respiratora, a ostatecznie 
do przedwczesnej śmierci.

Rodzice Dawida stanęli przed 
dramatycznym wyborem: pod-
dać się albo rozpocząć walkę 

z czasem i  niewyobrażalnymi 
kosztami. Jedyną realną szansą na 
zatrzymanie choroby jest nowo-
czesna terapia genowa w Dubaju. 
Jej koszt jest ogromny i przekra-

cza możliwości jakiejkolwiek rodziny. 
Do zebrania pozostaje jeszcze ponad 
13,5 mln zł, a czas nieubłaganie ucieka.

– Trudno jest prosić o pomoc, ale jesz-
cze trudniej byłoby żyć ze świadomo-
ścią, że nie zrobiłem wszystkiego, by 
uratować moje dziecko – mówi Łukasz, 
tata Dawida.

Dziś Dawid i jego rodzina potrzebują 
wsparcia nas wszystkich. Każda 
złotówka, każde udostępnienie 

informacji o zbiórce, każda forma 
pomocy realnie przybliża chłopca do 
leczenia i szansy na normalne życie.

Zbiórka prowadzona jest za po-
średnictwem Fundacji Siepomaga.  
Pomóc można na kilka sposobów:

Wpłatacając pieniądze online 
na stronie:  
www.siepomaga.pl/dawid-bierkat

Wysyłając SMS:  
numer 75365, treść 0874107  
(koszt 6,15 zł brutto)

Przelewem tradycyjnym: 
61 2490 1028 3587 1000 0087 4107 
Odbiorca: Fundacja Siepomaga 
Tytuł: Darowizna Dawid Bierkat 
1209-48097

Przekazując 1,5% podatku: 
KRS: 0000396361 
Cel szczegółowy: 0874107 Dawid

Dla Dawida organizowane są rów-
nież internetowe licytacje chary-
tatywne na Facebookowej grupie 

„Licytacje dla Dawidka Bierkat”.

To historia o chorobie, ale przede 
wszystkim o nadziei, solidarności 
i sile wspólnoty. Mieszkańcy Gminy 

Zbuczyn wielokrotnie udowadniali, że 
potrafią jednoczyć się w obliczu ludz-
kiego dramatu. Dziś Dawid potrzebuje 
tej jedności bardziej niż kiedykolwiek.

Sławomir Smolak 
Monika Radomyska
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ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW

                                                                                                                                                                                       
ŻÓŁTY WOREK - TWORZYWA SZTUCZNE, METALE, ODPADY OPAKOWANIOWE     WIELOMATERIAŁOWE     

WRZUCAMY: butelki plastikowe po napojach, opakowania po serkach i jogurtach, opakowania
po chemii gospodarczej i kosmetykach (np. po kremach, balsamach), aluminiowe pojemniki po
dezodorantach, torebki foliowe, kartony po mleku, sokach, zakrętki od butelek
 i słoików, puszki po napojach i konserwach, tacki plastikowe
NIE WRZUCAMY: opakowań po olejach samochodowych, środkach chwastobójczych                 
,                           owadobójczych opakowań po  farbach i olejach, folii budowlanej                                 

NIEBIESKI WOREK - PAPIER
WRZUCAMY: książki i zeszyty, papier biurowy, kartony po produktach  spożywczych,  tekturę,
ulotki, gazety i czasopisma, torebki papierowe
NIE WRZUCAMY: zabrudzonego papieru, kalki, tapet, chusteczek higienicznych, ręczników
papierowych, kartonów po mleku i sokach

ZIELONY WOREK - SZKŁO
WRZUCAMY: słoiki po żywnosci (bez nakrętek), butelki szklane
NIE WRZUCAMY: szkła płaskiego (szyb okiennych i samochodowych, szkła zbrojonego, luster),
szkła stołowego, porcelany, ceramiki

BRĄZOWY WOREK - BIOODPADY
WRZUCAMY: odpadki warzywne i owocowe, resztki jedzenia, skorupki po jajkach, fusy
z kawy, torebki po herbacie, skoszoną trawę, liście, rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów,
trociny i korę drzew
NIE WRZUCAMY: odpadów mięsnych, kości

CZARNY WOREK LUB POJEMNIK - ODPADY ZMIESZANE
WRZUCAMY: resztki mięsa oraz kości, mokry i zatłuszczony papier, porcelanę, żarówki
tradycyjne, fajans, puste listki po lekach, gumę do żucia, paragony, zużyte pampersy, podpaski,
tampony, waciki, patyczki higieniczne, chusteczki nawilżane, worki po materiałach budowlanych,
worki z odkurzacza
NIE WRZUCAMY: popiołu, odpadów ogrodowych, skoszonej trawy, liści, gałęzi, leków, sprzętu

                            elektrycznego, odpadów budowlanych, baterii

BIAŁY WOREK - TEKSTYLIA (ODBIÓR DWA RAZY DO ROKU)
WRZUCAMY: ubrania, obuwie, szmaty, paski, torby, firanki, zasłony, pieluchy z tetry, pościel
NIE WRZUCAMY: tapicerki, szmat zanieczyszczonych smarami i olejami samochodowymi

ODPADY WIELKOGABARYTOWE (ODBIÓR DWA RAZY DO ROKU)
WYSTAWIAMY: stare meble (stoły, szafy, krzesła, komody, regały), wersalki, sofy, fotele,
wanny, umywalki, sedesy, kabiny prysznicowe, ramy okienne bez szyb, drzwi, dywany,
wykładziny, materace, duże zabawki, wózki i foteliki dziecięce, meble ogrodowe, walizki,
karnisze, deski do prasowania, duże donice, sanki, rowery, rolki
NIE WYSTAWIAMY: sprzętu AGD, RTV, odpadów budowlanych

ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE 1 m³ ROCZNIE Z NIERUCHOMOŚCI
WRZUCAMY: gruz, terakotę, glazurę, karton-gips
NIE WRZUCAMY: puszek po farbach, papy, styropianu, azbestu, waty szklanej, wełny 
mineralnej

                                                                                                                                    
      SZARY WOREK - POPIÓŁ
      WRZUCAMY: tylko zimny  popiół z palenisk domowych                                                                      
      NIE WRZUCAMY: ziemi, kamieni, gruzu                             
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